

निर्णय नं.०१

कनकाई नगरपालिकाको दीर्घकालीन सोच “ समुन्नत सम्पदा दिगो पुर्बाधार, समृद्ध कनकाईको मूल आधार” भन्ने आदर्श वाक्यलाई आत्मसाथ गरी आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ का लागि यस सभामा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक तथा उपप्रमुख श्री मञ्जुप्रसाई द्वारा प्रस्तुत भएको **नीति, कार्यक्रम तथा बजेट संसोधन सहित पारित गर्ने निर्णय गरियो ।** पारित बजेट तथा कार्यक्रमलाई आ.व शुरु भएको १ महिना भित्र कार्य संचालन कार्यविधि बनाई कार्यान्वयन गर्ने निर्णय समेत गरियो ।

भाग १ नीति तथा कार्यक्रम

प्रमुखअतिथिज्यू

विषिष्टअतिथिज्यू

उपप्रमुखज्यू

नगरसभाकासदस्यज्यूहरु

उपस्थिति कर्मचारी तथा संचारकर्मीज्यूहरु

जननिर्वाचित सर्वोच्च थलो संविधानसभाबाट २०७२ आश्विन ३ गते जारी भएको नेपालको संविधान बमोजिम संघियताको कार्यान्वयनका क्रममा २०७४ आषाढ १४ गते सम्पन्न स्थानीय तहको निर्वाचनबाट गठन भएको यस नगरसभामा यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७।७८ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाएकोमा मलाई हर्षको अनुभूति भएको छ । देशमा महामारीको रुपमा फैलिएको कोभिड-१९ का कारण मृत्यु भएका व्यक्तिलहरूप्रति हार्दिक श्रद्धान्जली व्यक्त गर्दै शोक सन्तप्त परिवारप्रति हार्दिक समवेदना प्रकट गर्दछु । संक्रमितहरुको शीघ्र स्वस्थलाभको कामना समेत गर्दछु ।

१. देशमा युगान्तकारी राजनीतिक परिवर्तन भएको र सबै प्रकारका द्वन्दहरुको उदाहरणीय रुपमा व्यवस्थापन गर्दै लामो राजनीतिक अस्थिरता, संक्रमणकाल र अन्यौलको गोलचक्रबाट मुलुकलाई जनताकै त्याग,तपस्या र बलिदानका साथै निर्णायक फैसलाबाट महान उपलब्धिहरुका साथ देश यो उचाईमा आइपुग्न सफल भएको यस ऐतिहासिक महत्वपूर्ण क्षण र अवसरमा सर्वप्रथम ज्ञात अज्ञात आदरणीय अमर शहीदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । साथै बेपत्ता परेका र पारिएका सबैलाई स्मरण गर्न चाहन्छु । यस पालिकाका सबै अग्रज राजनीतिक तथा सामाजिक व्यक्तित्वहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाभाव प्रकट गर्न चाहन्छु ।

२. जनताको त्याग तपस्या , बलिदान र आन्दोलनका साथै यस भूभाग प्रति माया गर्नुहुने सबै राजनीतिक दल र सरकार तथा शुभेच्छुक अन्य सबैबाट यस पालिकालाई हालको संरचनामा रूपान्तरण गर्न खेल्नुभएको भूमिकाको उच्च मूल्याङ्कन गर्दै यो ऐतिहासिक सफलताको निमित्त सबैप्रति आभार व्यक्त गर्दछु ।
३. नेपाली जनताले लामो समयसम्म परिवर्तनका लागि गरेको संघर्षबाट देश संघीयतामा गएको छ । देशको सर्वाङ्गीण विकास राज्यका प्रत्येक इकाईहरूको विकासको समष्टि रूप हो र स्थानीय क्षेत्रलाई आत्मनिर्भरताको दिशा तर्फ उन्मुख नगराई यो सभंव पनि हुदैन । यहि तथ्यलाई हृदयंगम गरेर राज्यलाई पुनः संरचना गर्दा स्थानिय तह पनि अधिकार सम्पन्न गराइएको हो । नेपालको संविधानमा तीन तहको सरकार रहने व्यवस्था भए बमोजिम गठित स्थानीय तह र यसलाई दिइएको अधिकार बमोजिम स्थानीय तहलाई प्राप्त अधिकार तथा कर्तव्यलाई संस्थागत गर्न हाम्रो दायित्व हुन आएको छ । अहिले हामी स्थानीय तहको नयाँ संरचना अन्तर्गत नयाँ प्रयोगको अवस्थामा छौं, नयाँ अभ्यासमा छौं । यस्तो गहन जिम्मेवारीलाई जटिल परिस्थितिका बाबजुद पनि सफल बनाएर लानु छ । स्थानीय तहलाई सफल, स्थिर एवं दिगो बनाई जनतालाई अधिकतम सेवा सुविधा र विकास दिनु छ । यी सम्पूर्ण कार्यको लागि हामीले हाम्रो आफ्नै आन्तरिक आम्दानीका श्रोतहरूको दायरालाई फराकिलो बनाउँदै समृद्ध र आत्मनिर्भर कनकाई नगरपालिका बनाउन कोशिश गरिरहेका छौं जसका लागि यहाँहरूको निरन्तर सहयोग र प्रतिबद्धता अपरिहार्य छ ।
४. हाम्रो नगरलाई आत्मनिर्भरताको दिशातर्फ कुशलतार दुरदशिताका साथ डोर्याउनु पर्ने पनि छदैंछ । फेरी वन्द निषेधित कनकाई नगरको रूपमा परिचित हाम्रो नगरलाई देशकै उत्कृष्ट एव् नमुना नगरको रूपमा विकसित भएको हेर्न नगरवासीहरूको जनदेशलाई आफ्नो प्रतिबद्धताको रूपमा ग्रहण गरेर पुरा गर्न कटिवद्ध हुनु पनि परेको छ । हाम्रा अगाडी आजै नगरी नहुने कामहरू पनि धेरै छन् । ती सबैलाई आवश्यकता र हाम्रो सामर्थ्यको आधारमा प्राथमिकतामा राखेर तदारुकताका साथ सम्पन्न गर्दै पनि जानुछ ।

नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

समुन्नत सम्पदा दिगो पूर्वाधार, समृद्ध कनकाईको मूल आधार

अब म क्षेत्रगत रूपमा आगामी आ व ०७७/७८ का नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्दछु ।

क) भौतिक पूर्वाधार विकास नीति तथा कार्यक्रम

“हाम्रो विकास हाम्रो हात
सबै जुटौं एकै साथ ”

- १) नगरपालिकाको पूर्वाधार विकासका लागि गुरुयोजना निर्माण गरी पूर्वाधारहरूको निर्माण गरिनेछ ।
- २) नगरपालिकाका क्रमागत योजनालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- ३) पूर्वाधार विकासमा अन्य सरकारी, गैह सरकारी, राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रीय संघ संस्थाहरूसँग साझेदारी गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ४) सडक कालोपत्रे गर्दा घना वस्ती बजार क्षेत्रमा अनिवार्य रूपमानालानिर्माण गर्ने र सम्बन्धित सडकको राइट अफ वे, सडकको नाम र विवरण जानकारी गराउन होर्डिड बोर्ड सम्बन्धित सडकमा राखे व्यवस्थामिलाइने छ ।
- ५) **समपूरक कोष अन्तरगत संचालित** नगर भित्रका सडकहरूलाई फराकिला एवं व्यवस्थित सडकको रूपमा विस्तार गर्न नगरको सडक क्षेत्राधिकारका कम्तिमा ६ मि. वा सो भन्दा माथि चौडाइ भएका सडक कालोपत्रे गर्दा नगरपालिका र उपभोक्ता समितिबीच को लागत साझेदारी सघन शहरी क्षेत्रमा ७०-३० %, मध्यम शहरी क्षेत्र ८०-२० % मा र ग्रामीण क्षेत्रहरूमा ८५-१५% साझेदारी गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ६) सडकको नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्यमा नगरपालिकाको लगानीलाई निरुत्साहित गर्दै नगर क्षेत्र भित्रका सडकहरूको स्तर उन्नतिलाई पहिलो प्राथमिकता दिइने छ । राष्ट्रिय शहरी नीति कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ । नगरपालिका गठन हुनु भन्दा पहिले नै निर्माण भईसकेका भौतिक संरचनाहरू रहेको शहरी क्षेत्र जहाँ सडक विस्तार गर्दा बढी क्षति हुने क्षेत्रहरूमा २०० मि भन्दा कम लम्बाई भएका सडकहरू ६ मिटर भन्दा कम चौडाईको साझेदारीमा लगानी गर्न बाधा पर्ने छैन ।
- ७) नगरपालिकाभित्रपक्की सडक निर्माण गर्दा खानेपानीको पाइपपास गराउनकालागिप्रत्येक १००/१०० मिटरको दुरीमा क्रस पाइप बिछ्याउनलगाइने छ । साथै ढल बनाउननसकिने स्थानमापिच संरक्षण गर्न प्लमवाललगाउने व्यवस्थामिलाइने छ ।
- ८) सडक निर्माण गर्दा सडकको दुवै छेउमा बिरुवाहरू रोपिने छ । सोको संरक्षण गर्न सम्बन्धितउपभोक्ता समितिहरूलाई जिम्मेवारी दिइने छ ।
- ९) एकद्वार नीति अपनाई डुब्लिकेसननहुने गरी योजनाको छनोट गरिनेछ ।
- १०) नगर क्षेत्रभित्र आवश्यकता अनुसार बहुउद्देश्यीय भवन, सामुदायिक भवन निर्माण गर्दै लगिनेछ ।
- ११) भू उपयोगनीतिकार्यन्वयन गरिने छ, साथै प्लटिड व्यवस्थित गर्न मापदण्ड भन्दाबाहिरका प्लटिडलाई स्वीकृतिदिइने छैन । प्लटिड गर्नु पूर्व नगरपालिकाको पूर्व स्वीकृतिलिनुपर्ने छ ।
- १२) यसै आ.व वाट विद्युत प्राधिकरणको साझेदारीमा स्मार्ट बत्ती जडान कार्यलाई अगाडी बढाईने छ ।
- १३) यस नगरलाई व्यवस्थितशहरको रूपमाविकास गर्न भवननिर्माण आचार संहितातथा वस्ती बिकास सम्बन्धीआधारभूत मापदण्ड लाई कार्यन्वयन गरिने छ ।
- १४) विपन्न जनताको आवासको हक प्रत्याभूत गर्न मेयर आवास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १५) निर्माण हुन बाँकी वडा कार्यालयहरू निर्माण गर्दै लगिने छ र त्यस्ताभवनहरू अपाङ्ग/बालमैत्रीहुनेछन् ।

- १६) नदी नियन्त्रण कार्यक्रमविभिन्ननिकायसंगको सहकार्यमा ग्रीन बेल्ट बाटो निर्माण सहित निरन्तरताका साथ अगाडि बढाइने छ ।
- १७) कनकाई नगर क्षेत्र भित्र बन्द निषेधित क्षेत्रको पहिचान खुल्ने स्तम्भ राखिनेछ ।
- १८) रु १० लाखभन्दामाथिका योजनाहरू कार्यान्वयन गर्न आवश्यकता र अचित्यका आधारमा इ-टेन्डरबाट गरिने नीतिअवलम्बन गरिने छ ।
- १९) उपभोक्तासंगको लागत सहभागिता नगद वा श्रम बापत न्यूनतम १०% कायम गरिने छ । स्थानीय श्रोत तथा साधनको अधिकतम प्रयोगलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- २०) नगरभित्र सार्वजनिक सडक बाटोहरूको रेखाङ्कन गर्न बाटोको शुरु, मध्य, अन्त्य हुने एवं अन्य स्थानहरूमा आवश्यकता अनुसार निश्चित दूरीमा किल्ला गाडेर रेखाङ्कन गरिनेछ ।
- २१) लगत इष्टिमेट नेपाली भाषामा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- २२) नगरभित्रका बजारहरूलाई ग्रीन सिटीको रूपमा विकास गर्न विभिन्न संघसंस्थाहरूसँग हातेमालो गरिनेछ ।
- २३) नदीजन्य सामग्रीमा आधारित स्थानीय नागरिकहरूको सहभागितामा उद्योग व्यवस्थापन गरी बजारीकरण समेत गरिनेछ ।
- २४) यस नगरलाई व्यवस्थित शहरको रूपमा विकास गर्न भवन निर्माण आचारसंहिता तथा बस्ती विकास सम्बन्धी आधारभूत मापदण्डलाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- २५) नगरस्तरीय पूर्वाधार योजनाको हकमा ५ लाख र वडास्तरीय योजना २ लाख भन्दा कम लागतको छानिने छैन ।
- २६) सडक तथा संरचना सम्बन्धी पूर्वाधार मर्मत सम्भार गर्न वडामा एकमुष्ट ५ लाख माथिको रकम राख्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- २७) अनिवार्यरूपमा नक्शा पास गरी नाला सहितको घर बनाउँदा व्यवस्था सिर्जना गर्ने र विविध कारणले अभिलेखीकरण गर्न छुट भएका घरहरूलाई केही समयसम्मका लागि केही प्रतिशत राजश्व छुट गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- २८) अन्तरपालिका एवं अन्तर जिल्ला जोड्ने रणनीतिक सडकहरूलाई प्राथमिकतामा राखी संघ, प्रदेश एवं अन्य निकायको समन्वयमा कार्यान्वयन गरिने छ ।
- झापा गाउँपालिका हुँदै ईलामको शुक्रबारे, दानाबारी जोड्ने सडक आदि

ख) सामाजिक विकास सम्बन्धि निति तथा कार्यक्रम

क. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

१.कोभिड १९ को माहामारीको विचमा विद्यालय संचालन गर्नु पर्ने अवस्थामा वैकल्पिक व्यवस्था गर्ने नीति लिईएको छ। कनकाई नगरपालिकालाई सिपमुलक बैज्ञानिक व्यवहारिक एवम गुणस्तरिय शिक्षाको सुनिश्चितता गरी शैक्षिक गन्तव्यको रूपम विकास गरिने छ ।

२. शिक्षामा समतामुलक र न्यायोचित पहुच वृद्धि गरी नगरको सम्बृद्धिको आधार तयार गरिने छ।

३.साक्षरता, निशुल्क शिक्षा, सबैका लागि शिक्षा, शिक्षाका लागि भौतिक पूर्वाधार शिक्षा व्यवस्थापनमा सुधार, शिक्षामा समावेसिता तथा विपेश आवस्यत्ता भएका बाल बालिकाको लागि शिक्षाको प्रबन्ध गरिने छ।

४.बाल विकास कार्यक्रमको प्रभावकारितामा वृद्धि गर्न बाल शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीलाई प्रोत्साहित गरिने छ।

५.सामुदायिक विद्यालयका कक्षा ५ सम्म अध्ययनरत बालबालिका हरुको लागि नगरपालिकावाट पोसाक तथा दिवा खाजाको व्यवस्था गरिने छ। साथै बालविकासका विद्यार्थीहरुलाई ब्याग को व्यवस्था गरिने छ ।

७. सामुदायिक विद्यालयहरुमा कक्षा ११ र १२ मा अध्ययनतर गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिने छ।

८. शिक्षामा प्रविधिको प्रयोग सुनिश्चितता गर्न प्रत्येक विद्यालयहरुमा कम्तिमा क्रमश १ वटा स्मार्ट कक्षाको स्थापन गरिने छ।

९. प्रत्येक विद्यालयहरुमा सिकाई सामग्री तथा भौतिक विकासमा सुविधा सम्पन्न बाल विकास कक्षाको लागि आवश्यक फर्निचरको समेत व्यवस्थापन मिलाउदै लगिने छ ।

१०. कक्षा ३, ५,८ र ९ को अन्तिम परिक्षा नगर स्तरमा संचालन गरिने छ।

११. सबै विद्यालयहरुमा नृत्य, गायन, खेलकुद, कम्प्युटर, अग्रेजी शिक्षण सुधार जस्ता विषयहरुको घुम्ति शिक्षकको व्यवस्थापन गरिदै लगिने छ।

१२. शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न विषयगत विज्ञको टोली बनाई सघन अनुगमन गरी पृष्ठपोषण लिईने छ। शिक्षक तथा विद्यार्थीहरुको शैक्षिक अवलोकन भ्रमण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ।

१३.कनकाई पोलिटेक्निक इन्ष्टिच्युट भौतिक व्यवस्थापनलाई प्रवर्धन गरिदै लगिने छ।

१४.नगरपालिका भित्रका सबै विद्यालयहरुलाई इन्टरनेटको पहुच साथै सिसि टिभिको व्यवस्थापन गरी विद्यालयलाई सुरक्षित तथा विद्यालय नेतृत्वको भुमिका सबलिकरण साथै पठन पाठनमा प्रविधिको प्रयोग अविवृद्धि गरिने छ ।

१५. शैक्षिक सुधारका निमित्त सम्बन्धित सरोकारवालाहरु विच अपन्वत्वको भावना सिर्जना गरिने विविध कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
१६. विद्यालयहरुलाई प्रस्तावनाका आधारमा प्रोत्साहन अनुदान उपलब्ध गराईने छ ।
१७. सामुदायिक विद्यालयहरुमा अध्ययनरत बालबालिकाहरुको लागि छात्रवृत्तिको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईने छ ।
१८. शैक्षिक सामग्रीको प्रयोग र प्रभाकारितामा वृद्धि गर्न शैक्षिक सामग्री निर्माण कार्याशाला संचालन गरिने छ ।
१९. विद्यालयहरुमा फुलवारी, करेसावारी, खानेपानि तथा सरसफाईको कार्यक्रमलाई अगाडी बढाईने छ ।
२०. प्रत्येक विद्यालयमा प्राथमिक उपचार कक्ष तथा सामग्री व्यवस्थापन गरिने छ ।
२१. विद्यालयहरुमा आई पर्न सक्ने जोखिम व्यवस्थापन गर्न विपत व्यवस्थापन सम्बन्धी चेतनामुलक तथा योजना निर्माण चरणका कार्यहरु अगाडी बढाईने छ ।
२२. विद्यालयहरुमा अग्रेजी र नेपाली माध्यम सुधार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
२३. यस पालिका भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरु मध्ये छनोट आधारमा विद्यार्थीहरुलाई प्राविधिक शिक्षा अध्ययन गर्न सहयोग उपलब्ध गराईने छ ।
२४. विद्यालयहरुमा खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप प्रभावकारी रुपमा संचालन गरिने छ ।
२५. धार्मिक विद्यालयहरु जस्तै मदरसा, गुरुकुलको संचालनमा प्रभावकारिता ल्याईने छ ।
२६. शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्नका लागि पुरस्कार र दण्डको व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी ढंगबाट कार्यान्वयन गर्ने र सो क्रममा आवश्यकता परे शिक्षक, कर्मचारीहरुलाई आन्तरिक सरुवा समेत गर्न सकिनेछ ।
२७. शिक्षकहरुलाई ICT तालिमको व्यवस्था गरिनुपर्नेछ ।
२८. खेलकुदको समग्र विकासमा ध्यान दिई विद्यालय र विद्यालय बाहिर खेलकुदका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ साथै नगरपालिका भित्र एउटा सुविधायुक्त रंगशाला एवं कभर्ड हलको निर्माण गरी विधागत खेलकुद प्रशिक्षकको व्यवस्था क्रमिक रुपमा मिलाईनेछ ।
२९. युवाहरुलाई वर्तमान परिवेश अनुसारको चाहना प्रतिबिम्बित हुने गरी युवा परिचालन गरिनेछ संगठनात्मक गतिविधिका माध्यमबाट नगर विकास प्रकृत्यामा उनीहरुलाई सहभागी गराईनेछ । रोजगारसँग युवालाई आवद्ध गर्न जोड दिईने छ ।

३० युवाहरुमा लगानी बढाई दक्ष जनशक्ति उत्पादनमा जोड दिईने छ । युवा स्वरोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत कुनै पेशा व्यवसाय संचालन गर्न ईच्छुक युवाहरुको समूह बनाई कम ब्याजदरको अनुदानमा निश्चित रकम उपलब्ध गराइने कार्यलाई व्यवस्थित गरिने छ ।

ख) स्वास्थ्य

१. कोभिड १९ को रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि आवश्यक प्रवर्धनात्मक र उपचारात्मक उपायहरु अवलम्बन गरिने छ ।

२. नगर भित्रका सबै स्वास्थ्य संस्थालाई सुविधा सम्पन्न बनाउने स्वास्थ्य संस्थाहरुमा औजार, उपकरण, फर्निचर आदि व्यवस्थापन गर्दै लगिनेछ ।

३. प्रा.स्वा.के सुरुङ्गालाई यसै वर्ष देखि विशेषज्ञ सेवा, ईमरजेन्सी सेवा, निदान सेवा(USG/Lab Equipment)दन्त सेवा सुरु गरिनुका साथै आवश्यक उपकरण तथा सेवाको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

४. सबै स्वास्थ्य संस्थाको वातावरण स्वच्छ बनाउन फोहोर व्यवस्थापनको लागि इन्सिनेटर बनाउने साथै खानेपानी व्यवस्थापन तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम गर्दै लगिनेछ ।

५. गर्भवती सुत्केरीको लगत राखी स्वास्थ्य प्रवर्धन गर्न फोन सेवा तथा होम टु होम भिजिट सेवा सुरु गर्दै लगिनेछ ।

६. कनकाइ नगरपालिका भित्र सुत्केरी गराउन निः शुल्क एम्बुलेन्स उपलब्ध गराउने नीति लिईएको छ ।

७. दुई वर्ष मनीका सम्पूर्ण बालबालिकाको वृद्धि अनुगमन अनिवार्य गरी तथा कुपोषितलाई स्वास्थ्य बनाउन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

८. विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम सम्पूर्ण सरकारी तथा निजी विद्यालयमा अनिवार्य गर्दै लगिने छ ।

९. माहामारी जन्यरोगहरु जस्तै कोरोना, डेङ्गु, लगायतका सरुवारोगहरु रोकथाम तथा नियन्त्रणका कार्यक्रम र विपद् व्यवस्थापन पूर्व तयारी कार्यक्रम संचालन गर्दै लगिनेछ ।

१०. ज्येष्ठ नागरिकलाई स्वास्थ्य सामग्री(चस्मा/छाता आदि) वितरण तथा स्वास्थ्य जाँच कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

११. नसर्ने रोग लाग्न नदिन जीवन शैली प्रवर्धन कार्यक्रम संचालन गर्दै लगिनेछ ।

१२. विद्यालयहरुमा वातावरण सरसफाई, खानेपानी तथा लागुपदार्थ सम्बन्धि सरोकारवालाहरु सँगको समन्वयमा विभिन्न क्रियाकलाप गरिने छ ।

१३. प्रजनन स्वास्थ्य, आमा समुह तथा सुरक्षित गर्भपतन सम्बन्धि समुदाय, महिला समुह, किशोर किशारी हरुलाई सचेतना मूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१४. वडाहरुमा सर्ने तथा नसर्ने रोगहरुको पहिचाहन गर्न आँखा, नाक, कान सम्बन्धि विशेषज्ञ सहितको शिविर संचालन गरिने छ ।
१५. क्षयरोग, कुष्ठरोग, औलो, कालाजार, लगायतका सरुवा रोगलाई नियन्त्रण गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरु संचालन गर्दै लागिनेछ ।
१६. सुरक्षित गर्भपतन तथा आमा सुरक्षा कार्यक्रम व्यवस्थित गर्न अन्य निजि तथा सरकारी निकायसँग सहकार्य गरिने छ ।
१७. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरी आवश्यक प्रोत्साहन सहित उनीहरुको सेवालाई गुणस्तीय बनाइने छ ।
१८. आयुर्वेद चिकित्सा प्रणालीको क्रमबद्ध रूपमा विकास गरिनेछ । होमियोप्याथी, युनानी तथा अन्य पुरक चिकित्सा प्रणालीहरुको संरक्षण , विकास एवं विस्तारका लागि दीर्घकालीन योजना निर्माण गरी क्रमशलागु गरिनेछ ।
१९. हरेक स्वास्थ्य संस्थाहरुमा निःशुल्क वितरण हुने अत्यावश्यक औषधिको प्रकार तथा संख्या क्रमशः बृद्धि गर्दै र वितरण भए नभएको नियमित अनुगमन गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
२०. यस कनकाई नगरपालिका क्षेत्रभित्रका नियम अनुसार प्रक्रिया पुरा गरी दर्ता भएका निजी स्वास्थ्य सेवा प्रदायका संस्थाहरुको साधन अनुगमन गरिने कार्यलाई नियमितता दिइने छ ।
२१. योगको माध्यमले शारिरिक तथा मानसिक स्वास्थ्य सुदृढ गर्न आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
२२. नगरलाईकोभिड १९ महामारीमुक्तनगरबनाउनुनगरकोपहिलोप्राथमिकतारहेकोछ । यसकालागिप्रवर्द्धनात्मकरउपचारात्मकदुवैविधिकोप्रभावकारीकार्यान्वयनगरिनेछ ।
- २३ नगरभित्र एक एम्बुलेन्सको व्यवस्था गरिनेछ ।
- २४ बिमा कार्यक्रममा सम्पूर्ण नगरवासीलाई आबद्ध गर्न अति विपन्न परिवारलाई सम्पूर्ण घरधुरीको २% ले हुन आउने परिवार संख्यालाई पूर्ण विमा रकम एवं विपन्न परिवारलाई सम्पूर्ण घरधुरीको ४% ले हुन आउने परिवार संख्यालाई अर्ध विमा गर्न आवश्यक रकमको व्यवस्था नगरपालिकाबाट गरिनेछ ।
- २५ वी पि स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान सँग सहकार्य गरी क्यान्सर रोग सम्बन्धी उपचारात्मक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- २६ महिलाहरुको पाठेघर सम्बन्धी परीक्षण तथा उपचारको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- २७ स्वास्थ्यकर्मीहरुको बवलोकन भ्रमणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।

२८ सहारा नेपाल तथा अन्य संघसंस्थाहरूको सहभागितामा स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

ग) महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्ग तथा लक्षित वर्ग

१) विपन्न तथा एकल महिलाहरूको व्यक्तित्व विकास साथै सीप र क्षमता अभिवृद्धि गर्दै घरेलु उद्योग, कृषि र व्यापार व्यवसायमा प्रोत्साहित गर्न विविध कार्यक्रमहरू लाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२) लैंगिक हिंसा न्यूनीकरणका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ । सम्बन्धित सरोकारवाल निकायहरूको सहयोगमा लैंगिक हिंसा मुक्त नगरपालिका बनाउन जोड दिइनेछ ।

३) हाल संचालनमा रहेको उप मेयर सुत्केरी पोषण कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिई अझ प्रभावकारी बनाइने छ ।

४) महिलाहरूलाई चरणबद्ध रूपमा संस्थागत गरी समिति तथा समूह स्तरमा विस्तार गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

५) किशोरीहरूलाई सक्षम नागरिकको रूपमा विकास गर्न किशोरी शिक्षाका कार्यक्रमहरू संचालन तथा प्रवर्द्धन गरिने छ ।

६) लक्षित वर्गको लागि सामाजिक सुरक्षाका कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकताका साथ सञ्चालनमा ल्याउने छ ।

७) मानव बेचबिखन तथा घरेलु हिंसालाई निरुत्साहित गर्न चेतनामुलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ । साथै हिंसा पीडित महिलाहरूको पहिचान गरी जीविकोपार्जनका कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा ल्याई स्वनिर्भरतामा जोड दिइने छ ।

८) ज्येष्ठ नागरिक घुम्ती स्वास्थ्य परीक्षण, ज्येष्ठ नागरीक दिवा सेवा केन्द्र, बालमैत्री स्थानीय शासन, ज्येष्ठ नागरिक सम्मान तथा आदिवासी जनजाती, दलित, अपाङ्ग, एकल महिला र अल्प संख्यकहरूका लागि सञ्चालित कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।

९) ज्येष्ठ नागरिक र पुर्ण अपाङ्गहरूको लागि सञ्चालित निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई विस्तार गरी नगर क्षेत्र भित्रका अतिअशक्त, विपन्न तथा कडा रोग लागेका व्यक्तिहरूलाई पनि यस कार्यक्रममा समेट्दै निजहरूको सामाजिक सुरक्षालाई प्रत्याभूत गराइने छ ।

१०) महिलाहरूको स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित विभिन्न संस्थाहरू बारेमा सचेतनामुलक कार्यक्रमहरू संचालन गर्दै लगिनेछ । महिलाहरूको स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।

११) बाल बालिकाहरूको कार्यक्रममा बाल संजाल तथा बाल क्लबलाई सक्रियरूपमा सहभागी गराइनेछ ।

घ) खानेपानी तथा सरसफाई

- १। यस नगरलाई सफा स्वच्छ र हराभरा नगरको पहिचान कायम गर्न समुदायमा आधारित फोहोर व्यवस्थान कार्यक्रम लागू गरिने छ । फोहोरलाई चार भागमा वर्गीकरण गरी व्यवस्थापन गरिने छ । कुहिने खालका फोहोरलाई यसै बर्षदेखि आय आर्जनको स्रोतको रूपमा विकास गर्ने उद्देश्यले सार्वजनिक नीजी साझेदारीमा बायो ग्याँस प्लान्ट निर्माण गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- २। यस नगरपालिका खुला दिशामुक्त घोषणा भए पश्चात् हुने सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- ३। नगरक्षेत्र भित्रका बजार तथा चोकहरूमा आवश्यकता बमोजिम क्रमशः सर्वजनिक शौचालयहरू निर्माण गरिने कार्यलाई अघि बढाइने छ । शौचालयहरूको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको जिम्मा स्थानीय संघ संस्था तथा समितिहरूलाई प्रदान गरिने छ ।
- ४। यस नगरमा कपडाको झोला उत्पादनमा सहयोग गर्दै प्लाष्टिक झोला प्रयोगमा क्रमशः न्यूनीकरण गर्दै पूर्ण निषेधका कार्यक्रमहरू लागू गरिने साथै प्लाष्टिक व्यवस्थापनका लागि कम्प्रेसर मेसिन खरीद गरी प्लाष्टिक जन्य बस्तुको उचित व्यवस्थापन गर्दै प्लाष्टिक जलाउने कार्यलाई पूर्ण रूपमा प्रतिबन्ध लगाइने छ । यस सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धिको लागि विभिन्न संघ संस्था संगको सहकार्यमा विविध कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ५। “स्वच्छ खानेपानी, स्वस्थ जीवनशैली” भन्ने नारालाई आत्मसात गर्दै नगरवासीलाई स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउन खानेपानी तथा सरसफाइ समिति, सरकारी निकाय र गैर सरकारी संघ संस्थासँग सहकार्य र साझेदारीमा तिन बर्ष भित्रमा नगरपालिका भित्र शुद्ध खानेपानीको पहुच विस्तार गरिने छ ।
- ६। गैह्रसरकारी संघसंस्थाहरूको समन्वयमा पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम अवलम्बन गरिनेछ ।

ग) वन, वातावरण, विपद् व्यवस्थापन तथा पर्यटन नीति तथा कार्यक्रम

१. पर्यटन विकासका लागि सरोकारवालाहरूको सहकार्यमा पर्यटन विकास गुरु योजना अनुरूपका कार्ययोजनाहरूलाई लागू गर्दै लगेनेछ । नगरपालिकाले तयार गरेको गुरु योजना तथा डिपिआरको आधारमा विभिन्न सरोकारवालानिकायसँग सहकार्य साझेदारी तथा सहयोगमा कार्यसम्पादन गरिनेछ ।

२. डिपिआरको आधारमा पाइपलाइन विस्तार कार्यलाई अगाडी बढाइने छ ।

३. पर्यटन विकासका लागि संघ, प्रदेश, स्थानीय सरकार, सामुदायिक वन लगायतको सर्वपक्षीय सहकार्यमा यस नगरलाई पर्यटन, धार्मिक तथा सांस्कृतिक पर्यटन केन्द्रको रूपमा विकास गर्दै लगेने छ । होमस्टे संचालन, थप पिकनिक स्पोट, कोच राजवंशी सांस्कृतिक संरक्षण केन्द्र, जामुनबारी सिमसार, धनुषकोटी धाम, कोटीहोम, जगनपाण्डे दरबार, लुकुनी खाडी, विपि वन, रमणीय वनभोज स्थल, ताल खाडी, गैडे आहाल, धरधरे खाडी, धार्मिक वनस्पति संग्रहालय लगायतका स्थानहरूको स्तरवृद्धिका साथै प्रबर्धनका कार्यहरू गरिने छ । यसका साथै तत्काल प्रतिफल दिने पर्यटन स्थलहरूलाई प्राथमिकतामा राखी योजना तथा कार्यक्रम गरिनेछ ।

घ) सुशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी नीति

१.नगरपालिकाको कार्यालय तथा अन्य सरकारी कार्यालय, सामुदायिक विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था लगायत सबै संघ संस्थाहरूलाई एक आपसमा जोड्नलाई इन्टरनेटको प्रयोगलाई अझ प्रभावकारी बनाउदै सबै कार्यालयहरूलाई जोड्न इन्टरनेटको व्यवस्था गरिनेछ। साथै नगरपालिकाको लागि आवश्यक पर्ने सर्भर, कम्प्युटर नेटवर्किङ, सर्भर खरीद तथा अन्य प्राविधिक उपकरणहरूको व्यवस्थापन गरिने छ ।

२.कागजको कम प्रयोगयुक्त संगठनको अवधारणालाई आत्मसाथ गर्दै नगरपालिका तथा वडावाट हुने सेवालाई प्राथमिकताको आधारमा अनलाइनमा लगिने छ। साथै सम्पूर्ण वडा कार्यालयवाट अनिवार्य रूपमा अनलाइनमा आधारित घटना दर्ता प्रणालीको प्रयोगलाई निरन्तरता दिईनेछ।

३.सम्पूर्ण वडा तथा नगरपालिकाको थप सुरक्षालाई व्यवस्थित पार्न सबै वडा कार्यलयमा आवश्यक मात्रामा सि सि क्यामरा जडान तथा थप गरिने छ।

४.जनप्रतिनिधि र कर्मचारीलाई प्रविधि मैत्री बनाउने र अनिवार्य रूपमा इमेलको प्रयोग गर्ने नीतिलाई अगाडि बढाई जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीलाई कम्प्युटर तथा प्रविधिमा अब्बल बनाउन तालिम तथा प्रशिक्षण संचालन गरिने छ । साथै उनीहरूको क्षमता विकासको लागि अभिमुखीकरण, गोष्ठी, तालिम तथा अवलोकन भ्रमण लगायत कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।

५."पुराना अभिलेख हाम्रासम्पत्ति हुन् यसलाई हामीले नै उचित व्यवस्थापन गर्नु पर्छ"भन्ने नारालाई अघि सार्दै सूचनाहरू संकलन गर्ने, संग्रह गर्ने प्रकाशन गर्ने तथा अभिलेख राख्ने कार्य व्यवस्थित गरिने छ।

६.सेवाग्राहीको सहजताको लागि Help Deskको व्यवस्था गरिनेछ, साथै भीड व्यवस्थापनको लागि (Queue Management System) प्रविधिको प्रयोगलाई निरन्तरता दिईनेछ।

७.नगरपालिका कार्यालय लगायत अन्य स्थानमा फ्रि वाइफाइ जोन स्थापना लाई निरन्तरता दिइने छ। साथै सुरुंगा चोक लक्ष्मीपुर चोक, घैलाडुब्बा चोक, चम्पापुर चोक, दुर्गापुर चोक र कोटिहोम क्षेत्रलाई स्मार्ट चोकको रूपमा विकास गरिने छ । उक्त प्रविधिको सम्बन्धमा जनसमुदायको जानकारी तथा प्रचार-प्रसार गरिने छ।

९.नगरपालिकाको काम कारवाहीहरू कार्यान्वयनमा पारदर्शिता, नियमितता प्रवर्धन गर्दै सहभागितामूलक तथा पूर्वानुमानयोग्य बनाउन सार्वजनिक सुनुवाइ, खर्च सार्वजनिकीकरण, सामाजिक लेखा परीक्षण आदि कार्यक्रमहरू संचालनको व्यवस्था मिलाइएको छ।

१०.सबै सेवा प्रदायक संस्थाहरूमा क्षतिपूर्ति सहितको नागरिक वडापत्र, सुझाव पेटिका, सूचना अधिकारी तथा गुनासो सुन्ने अधिकारीको व्यवस्था गरिने छ।

११.कर्मचारीहरूलाई काम प्रति अभिप्रेरित गराई मनोबल उच्च राख्न विशेष प्रोत्साहनका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ।

१२. कर्मचारी संगठन संरचना र दरबन्दीलाई पुनरावलोकन गरी आवश्यक कर्मचारीको व्यवस्था गरिनेछ।

१३. बेरुजु फछ्यौटमा तदारुकता अपनाई शुन्य नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ। पेस्की दिईएको अवस्थामा ३५ दिन भित्रमा अनिवार्य रूपमा पेस्की फछ्यौट गर्नुपर्ने नीतिलाई कडाइका साथ पालना गरिनेछ।
१४. सार्वजनिक खरीद प्रक्रियालाई पारदर्शी र व्यवस्थित बनाउँदै लगिनेछ। विद्युतीय खरीद प्रणालीको प्रयोगलाई निरन्तरता दिईनेछ।
१५. विद्युतीय भुक्तानी प्रणालीको प्रयोग गरिने छ। इ-टिडियस प्रणालीको प्रयोग गरिनेछ।
१६. नगरपालिकाबाट आफ्ना कामकारवाही तथा सचेतनामूलक सन्देशहरू समेटेर त्रैमासिक रूपमा नगर बुलेटिन प्रकाशन गरिनेछ।
१७. नगरपालिकाको सबै शाखाहरूको कार्यविश्लेषणका आधारमा कार्यविवरण र व्याक्तिगत कार्य विवरण तयार गरी कडाइका साथ लागू गरिनेछ। Right Man in Right Place का आधारमा कर्मचारी व्यवस्थापन गरी आफ्नो शाखाको सम्पूर्ण जिम्मेवारी प्रति सम्बन्धित शाखा प्रमुख नै उत्तरदायी हुने व्यवस्था गरिने छ।
१८. नगरपालिकाको ऐतिहासिक पृष्ठभूमि, सास्कृतिक, धार्मिक, पर्यटकीय केन्द्रहरूको विशेषताहरू समेटेर वृत्तचित्र तयार गरी प्रचार-प्रसार गरिनेछ।
१९. आयोजनाहरूको सार्वजनिकीकरणका लागि आयोजना स्थलमा नै सम्पूर्ण विवरण खुल्ने गरी होडिड बोर्ड राख्ने व्यवस्था मिलाइने छ।
२०. प्राप्त उपलब्धी, ऐन, कानून निर्देशिका कार्यविधि विभिन्न दस्तावेजहरूको अभिलेख संकलन गरी तत्काल प्रकाशन गरी व्यवस्थित गरिने छ।
२१. ३०८५८ वटा घटना दर्ताका पुरान रेकर्डहरू, ५००० भन्दा बढी व्यवसाय दर्ताको रेकर्डहरू तथा अन्य विभिन्न रेकर्डहरूको डिजिटिजेशन कार्य ३ महिना भित्रमा गरिनेछ।
२२. वडा कार्यालयहरूलाई अनिवार्य रूपमा आफ्नै वडामा कार्यालय स्थापना गरी सेवा प्रवाह गर्ने व्यवस्था गरिनेछ।
२३. वडा कार्यालयमा पूर्वाधार तथा जनशक्ति व्यवस्थित भए पश्चात् वडा स्तरीय योजनाहरूको सम्झौता वडामा नै गरी अन्तिम भुक्तानीका लागि नगरपालिकामा सिफारिस गरिनेछ।
२४. वडा कार्यालय संचालन र भैपरी खर्च वापत आवस्यक्ता र औचित्यका आधारमा वडाले आफै विनियोजन गर्न सक्नेछन।
२५. अनुगमन समितिहरू सक्रिय बनाईने छ। लागत सहभागिताबाहेक २ लाख भन्दा माथि लगानी भएका योजनाको अनुगमन नगरवाट र सो भन्दा कम लागतका योजनाको अनुगमन सम्बन्धित वडा समितिवाट नै गर्ने

व्यवस्था मिलाइनेछ। २६. सेवा प्रवाहलाई अझ थप प्रभावकारी बनाउन आवश्यक सफ्टवेरको पहिचाहन गरी खरिद गरिने तथा अफिस अटोमेसन प्रणालिको प्रयोग गरिने छ।

२७. नगरपालिकाले हाल सम्म हासिल गरेका उपलब्धीहरूलाई (घटना दर्ता, मोवाईल एल्लिकेशनको प्रयोग, डाटा इन्ट्रि, आवश्यक सेवा लिने प्रकृया आदी) जनता सम्म पुर्याउन र प्रविधिको प्रयोग सम्बन्धमा जनस्तर सम्म जनचेतना अभिवृद्धिका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।

२८. नगरको विभिन्न क्षेत्रका डाटाहरू जस्तै घरभाडा, व्यवसाय उद्योग, विभिन्न संजालहरूको आवश्यक डाटाबेस तयार गरिनेछ।

२९. बजेट तथा कार्यक्रमहरू सूत्र सफ्टवेर प्रणाली मार्फत संचालन गरिनेछ।

ड) आर्थिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

क. राजस्व परिचालन

१ यस नगरपालिकालाई सम्वृद्ध बनाउन कर तथा राजस्वको दर भन्दा दायरालाई फराकिलो बनाउने निति लिइएको छ। नगरक्षेत्र भित्र संकलन गरिने नदीजन्य पदार्थ ढुवानी गर्ने सवारी साधनलाई नदीजन्य पदार्थ संकलन क्षेत्रमा नै तोकिए बमोजिम पूर्वाधार विकास शुल्क लगाउने व्यवस्था मिलाइएको छ।

२ नगरक्षेत्र भित्र दर्ता भई संचालनमा रहेका सवारी साधनहरूले वार्षिक सडक सुधार सवारी कर तिर्नुपर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ।

३ सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिले वन पैदावर बिक्रि तथा उपयोग सम्बन्धी वार्षिक कार्यायोजना बनाई नगरपालिकामा पेश गर्नुपर्नेछ। वन पैदावर बिक्रिवाट प्राप्त रकम संघिय ऐन अनुसार हुने गरी स्थानीय सरकार संचालन ऐनको दफा ६२(ख) बमोजिम दश प्रतिशत रकम नगरपालिकाको संचित कोषमा जम्मा गर्नुपर्नेछ।

४ सामुदायिक तथा नीजि पर्यटकीय क्षेत्र, पिकनिक क्षेत्र, सामुदायिक वनहरूमा लिइने प्रवेश शुल्कमा पर्यटन वन वातावरण प्रवर्धन तथा संरक्षण शुल्क वापत पाँच प्रतिशत कर लगाइने छ। उक्त रकम सम्बन्धित निकायले चौमासिक रूपमा नगरपालिकामा बुझाउने व्यवस्था मिलाइएको छ।

५ सम्पत्ति कर, मालपोत तथा भुमी कर, व्यवसाय कर, घर बहाल कर पुष मसान्त सम्म एक मुष्ठ बुझाएमा दश प्रतिशत छुट दिने व्यवस्था मिलाइएको छ। आ.व. २०७६/०७७ मा बुझाउनु पर्ने मलपोत तथा भुमिकर आगामी पौष मसान्त सम्ममा बुझाउन सकिने व्यवस्था मिलाईएको छ।

६ नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने कोठा, सटर तथा घर भाडा, तथा बहाल कर एकमुष्ठ बुझाएमा पाँच प्रतिशत छुट दिइने व्यवस्था मिलाइएको छ। यस नगरपालिका वाट निर्माण भएका भवनको लकडाउनका कारण पुर्ण रूपमा व्यवसाय संचालन हुन नसकेकोले १ महिनाको सटर भाडा छुटकोव्यवस्था मिलाई छ।

७ नगरपालिकाबाट बार्षिक लाग्ने ठेक्कामा तोकिएको रकम एक मुष्ट बुझाएमा दश प्रतिशत छुटको ब्यवस्था गरिएको छ।

ख. कृषि तथा पशुपालन

१) यस कनकाई नगरक्षेत्रलाई विषादि रहित, अर्गानिक खेती उन्मुख क्षेत्रको रूपमा विकास गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ । अर्गानिक प्रमाणीकरणको प्रकृया अघि बढाइने छ ।

२) कृषि उत्पादनको विविधीकरण तथा विशिष्टीकरणको लागि कृषिजन्य बस्तुहरुको उत्पादन सम्भाव्यता, अनुकूलता तथा हाल भइरहेको कृषिजन्य उत्पादन समेतलाई मध्यनजर राखदै यस अघि घोषणा गरिएका कृषि पकेट क्षेत्रहरुको विकासलाई निरन्तरता दिइने छ । कृषिजन्य वस्तु उत्पादनको संभाव्यता अध्ययनको आधारमा क्रमशः थप अन्य कृषि पकेट क्षेत्रहरु घोषणा गरिदै लगिने छ ।

- वडा नं ४ लाई पशुपंक्षी पालन र तरकारी पकेट क्षेत्र
- वडा नं ५ र ६ लाई मकै पकेट क्षेत्र
- वडा नं ३ र ७ लाई तरकारी खेती पकेट क्षेत्र
- वडा नं ४ को कनकाई टोल, वडा नं. ५ र वडा नं ३ को सीमाक्षेत्रलाई मौरीपालन क्षेत्र
- वडा नं. १ र २ लाई पशुपंक्षी पालन र तरकारी पकेट क्षेत्र ।
- वडा नं. ८ लाई धान पकेट क्षेत्र ।
- वडा नं. ९ लाई धान र माछापालन पकेट क्षेत्रको रूपमा विकास गरिने छ ।

३) कृषि तथा पशुपंक्षी क्षेत्रमा आउन सक्ने जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न कृषि तथा पशुपंक्षी वीमा कार्यक्रमलाई थप विस्तार तथा प्रभावकारी बनाउन पहल गरिने छ ।

५) तरकारी, दुग्ध तथा मासुजन्य उत्पादनमा यस नगर क्षेत्रलाई आत्मनिर्भर बनाइने छ र उक्त बस्तुहरुको निकासी प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक सहयोग गरिने छ ।

६) आफ्नो निजि जग्गालाई कृषि भूमिको रूपमा घोषणा गर्ने कृषकलाई सम्पति कर, मालपोत तथा भुमी करमा लाग्ने करमा विषेण छुट दिईनेछ ।

७) गरिव किसानहरुलाई ध्यानमा राखि कृषि औजार तथा कृषि सामग्रीहरु विषेण अनुदानमा उपलब्ध गराईने छ ।

८) कोभिड १९ का कारण यस नगरमा श्रजना भएको बढ्दो बेरोजगारलाई मध्य नजर गर्दै कृषि उत्पादन बढाउन युवा शक्तिलाई प्रोत्साहन गराईने छ ।

९) पशु स्वास्थ्य सेवा कृषि सेवालालाई कृषक सामू सहज रूपमा पुर्याउन आवश्यक ब्यवस्था मिलाईने छ ।

- १० सबै वडाहरूमा तरकारी खेतीमा आत्मनिर्भरताका लागि प्रोत्साहन गरिने छ ।
११ भूमि सिँचाई तथा सतह सिँचाईलाई महत्वसाथ अघि बढाइने छ ।
१२ संघ तथा प्रदेशसँगको सहकार्यमा व्यवस्थित पशुबधशालाको निर्माण गरिनेछ ।

ग. उद्योग, बाणिज्य, सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्र सम्बन्धी

- १) यस क्षेत्रमा देखिएको गरिवीलाई औद्योगिकीकरणको माध्यमबाट निवारण गर्ने उद्देश्यले सर्वपक्षीय सहमतिको आधारमा औद्योगिक क्षेत्रको स्थापनाको लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।
- २) यस नगरक्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण प्रकारका सहकारीहरूको लगत लाई थप व्यवस्थित बनाउदै लगिनेछ । नगर विकासको लागि सहकारी क्षेत्रलाई पनि विकास साझेदार निकायको रूपमा अगाडि लगिने छ ।
- ३) गुणस्तरीय खाद्यपदार्थको सुनिश्चितताको लागि बजार अनुगमन लाई तिव्रता दिई प्रभावकारी बनाईने छ । साथै उद्योग बाणिज्य संघसँगको सहकार्यमा मूल्य सूची निर्धारण गरी अनिवार्य रूपमा प्रत्येक पसलमा राख्नु पर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ४) यस नगरका सबै नगरवासीहरूको सर्व सुलभ रूपमा वित्तीय पहुँच स्थापना गर्न प्रत्येक वडासम्म वित्तीय संस्थाहरूलाई विस्तार गर्न आवश्यक पहल तथा सहयोग गरिने छ ।

बजेट वक्तव्य

सातौं नगरसभाका अध्यक्षज्यु, सबै सभा सदस्य ज्यूहरु, उपस्थिति सम्पूर्ण कर्मचारी तथा संचारकर्मीज्युहरु

यस सातौं नगरसभामा यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७।७८ को बजेट प्रस्तुत गर्न पाएकोमा मलाई हर्षको अनुभूति भएको छ ।

सर्वप्रथम देशमा महामारीको रूपमा फैलिएको कोभिड-१९ का कारण मृत्यु भएका व्यक्तहरूप्रति हार्दिक श्रद्धान्जली व्यक्त गर्दै शोक सन्तप्त परिवारप्रति हार्दिक समवेदना प्रकट गर्दछु । संक्रमितहरुको शीघ्र स्वस्थलाभको कामना समेत गर्दछु । देशलाई यो अवस्थासम्म ल्याइपु-याउन योगदान पु-याउने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात आदरणीय अमर शहीदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । यस पालिकाका सबै अग्रज राजनीतिक तथा सामाजिक व्यक्तित्वहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाभाव प्रकट गर्न चाहन्छु ।

हामीले यो ऐतिहासिक नगर सभा मार्फत हाम्रा दीर्घकालीन लक्ष्यहरुलाई सम्बोधन गर्ने गरी तत्कालीन लक्ष्यहरु निर्धारण गरेका छौं र त्यसै अनुरूप बजेट विनियोजन गरेका छौं । गर्नु पर्ने कामको फेहरिस्त लामो छ तर अहिलेको हाम्रो श्रोत साधन र सामर्थ्यले जे गर्न अनुमति दिन्छ र हाम्रो अहिले सम्मको अध्ययनको आधारमा जे प्राथमिक छ त्यसैलाई प्राथमिकता दिएका छौं । अहिले नसमेटिएका कुराहरु भोली हाम्रो दृष्टिमा पर्दै जानेछन् र तिनीहरु पनि बजेट तथा कार्यक्रमको दायरामा समेटिने छन् ।

यस कनकाई नगरपालिकाको समुन्नत विकासका लागि नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोत, श्रोत बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम, राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम, संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तिय समानिकरण तथा सशर्त अनुदान समेतका आधारमा आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरु तयार गरिएको छ । आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम निर्माणको क्रममा नेपालको संविधान, २०७२ मा भएका व्यवस्थाहरु तथा संविधानको अनुसूची—८ र ९ अनुसारका एकल अधिकार र साझा अधिकारका सूचीहरुमा भएका व्यवस्था, पन्ध्रौं राष्ट्रिय आवधिक योजना, दिगो विकासका लक्ष्यहरु, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, अर्थ मन्त्रालयबाट प्राप्त मार्गदर्शन, सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट समय-समयमा जारी भएका मार्गदर्शन तथा परिपत्रहरु साथै नगरपालिकाले आयोजना गरेको पूर्व बजेट छलफल कार्यक्रममा प्राप्त भएका राय सुझावहरु, नगर सभाबाट प्राप्त भएका सुझावहरु, दीर्घकालीन सोच तथा आवधिक नगर विकास योजनाले निर्दिष्ट गरेक विषय वस्तु, बस्ती टोल तथा वडाबाट प्राप्त भएका सुझावहरु र नगरबासीहरुले समय समयमा दिनु भएको राय सुझावहरु तथा व्यक्त गर्नु भएको अपेक्षाहरुलाई यो बजेट निर्माणको आधारको रूपमा लिइएको छ ।

अव म वटजेका उद्देश्य तथा प्राथमिकताहरु प्रस्तुत गर्दछु ।

बजेटका उद्देश्यहरु

- क. उत्पादनशील क्षेत्रको उच्चतम परिचालन गरी गुणस्तरीय उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्दै समतामूलक आर्थिक विकासको आधार तयार गर्नु,

- ख. गुणस्तरीय शिक्षा, स्वास्थ्य तथा खानेपानीको सुनिश्चिता गर्दै सामाजिक न्याय सहितको समुन्नत समाज निर्माण गर्नु,
- ग. गुणस्तरीय पूर्वाधारको विकास गरी समृद्धीको आधार तयार गर्नु,
- घ. वातावरणीय सन्तुलन कायम गर्दै प्राकृतिक श्रोतको दिगो व्यवस्थापन गर्नु,
- ङ. सुशासन अभिवृद्धि गर्नु ।

बजेटका प्राथमिकताहरू

१. शिक्षा, स्वास्थ्यको गुणस्तर अभिवृद्धि ।
२. आर्थिक विकास ।
३. पूर्वाधार निर्माण र स्तरोन्नति ।
४. पर्यटकीय गन्तव्यहरूको उजागर गरी आर्थिक विकास ।
५. कृषिको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण तथा व्यवसायीकरण ।
४. विपद् व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण ।
५. औद्योगिकीकरण तथा रोजगारीको अवसरमा वृद्धि ।
६. गरीब, भूमिविहीन तथा अशक्तमैत्री कार्यक्रम ।
७. संस्थागत क्षमता विकास , सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता र सुशासन ।
९. हरित, उज्यालो, मजदूरमैत्री र सुन्दर नगर ।
१०. लक्षित वर्गको सशक्तीकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम ।
११. सडक आश्रीत मानवमुक्त नगरपालिका घोषणा कार्यक्रम ।

सभा अध्यक्ष महोदय,

सम्पूर्ण नगरसभा सदस्यज्युहरू,

अब म संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन र बजेटको अधिनमा रहेर यो सातौं नगरसभा मार्फत ७४,३७,५१,०००।- (चौरतर करोड सैतिस लाख एकाउन्न हजार बजेटको संक्षेपीकरण प्रस्तुत गर्दैछु ।

वित्तीय समानीकरण अनुदान:

वित्तीय समानीकरण अनुदान निशर्त प्रकृतिको अनुदान भएको र यस शीर्षक अन्तर्गत संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सम्पूर्ण अनुदानलाई भौतिक पूर्वाधार तथा अन्य कार्यक्रम खर्च तर्फका कार्यहरूका लागि तथा वडाका योजनाहरू कार्यान्वयन गर्न विनियोजन गरिएको छ । यस शीर्षक अन्तर्गत संघीय सरकारबाट रु. १३,२३,००,०००।- (तेह करोड तेईस लाख मात्र ।) तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त रु. ७३,२२,०००।- (त्रियतर लाख बाईस हजार मात्र ।) गरी कूल रु. १३,९६,२२,०००।- (तेह करोड छयानब्बे लाख बाईस हजार मात्र ।) को बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त अनुदान:

यस शीर्षक अन्तर्गत संघीय सरकारको राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त अनुदान रु. ८,२२,६७,४००।- (आठ करोड वाईस लाख मात्र सठसठी हजार चार सय।) कार्यालयको चालु खर्च र कार्यक्रम खर्च तर्फ विनियोजन गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरिएको छ । साथै प्रदेश सरकारको सवारीकर बाँडफाँडबाट प्राप्त अनुदान रु. १,१६,०२,०००।- (एक करोड सोह्र लाख दुई हजार मात्र ।) लाई कार्यक्रम खर्चमा खर्च गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

आन्तरिक आय (अनुमानित):

यस शीर्षक अन्तर्गत अनुमानित गरिएको रु. ६,६७,७०,०००।- (छ करोड सठसठी लाख सत्तरी हजार ।) लाई नगरपालिकाको पुँजिगत खर्च, तथा चालु खर्च तर्फ बजेट विनियोजन गरिएको छ। यस कनकाई नगरपालिकाले सञ्चालन गर्ने कार्यक्रमहरू तर्फ सशर्त, वित्तीय समानीकरण, राजश्व बाँडफाँड, सवारीकर बाँडफाँड, स्रोत बाँडफाँड, लगायत शीर्षकहरूबाट आ. व. २०७७/०७८ का लागि तपशील बमोजिमका क्षेत्रहरूमा तपशीलबमोजिमको बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

अन्य अनुदान तथा समपुरक अनुदान:

यस शीर्षक अन्तर्गत अनुमान गरिएको रु.५,२८,८०,६००।- (पाच करोड अष्टाइस लाख असी हजार छ सय) लाई बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण गर्ने तथा समपुरक योजना संचालन हुने गरी बजेट विनियोजन गरिएको छ। साथै अन्य कुनै पानि स्रोतबाट रकम प्राप्त हुने र सहयोगका लागि वाटो खुला गरिएको छ जसमा रु. ४,९४,०१,०००।- (चार करोड चौरानब्बे लाख एक हजार) लाई विविध खर्चकामा बजेट विनियोजन गरिएको छ।

तपशील

कृषि/पशु कार्यक्रम:

कृषिका विभिन्न पकेट क्षेत्रहरू, कृषि औजार तथा सामग्री लगायत उन्नत मल विउको व्यवस्थापन, चाक्लाबन्दी खेती अर्गानिक खेती, स्थानीय स्तरमा हुन सक्ने सम्भावित कृषि/पशु जन्य उत्पादनलाई प्रवर्धन गर्न वडागत रूपमा तथा नगरपालिका स्तरबाट समेत कार्यान्वयन हुने गरी बजेटको व्यवस्था गरिएको छ, जसका लागि रु. १,५०,००,०००।- (एक करोड पचास लाख मात्र ।) बजेटको विनियोजन गरिएको छ ।

शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम:

यस नगरपालिकाको शैक्षिक गुणस्तर अविबृद्धि गर्दै, शैक्षिक गन्तव्य तर्फ अघी बढ्न, शैक्षिक गुणस्तरलाई उकास्न विज्ञ टोली सहितको अनुगमन आई सी टी सहितको शैक्षिक सूचना केन्द्रको स्थापना, विद्यालय क्षेत्रको विकास कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न, नगरपालिकापालिका स्तरीय वार्षिक परीक्षा सञ्चालन गर्न, कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थीहरूका लागि पोसाक, दिवा खाजा, बालविकासका विद्यार्थीका लागि झोला, शिक्षकहरूलाई ICT तालिम, कक्षा ११ र १२ मा अध्ययनरत गरिव तथा जेन्दार विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्तिका, बाल शिक्षा कक्षा शिक्षक र विद्यालय कर्मचारी प्रोत्साहन कार्यक्रम, विज्ञान प्रयोगशाला लगायत विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा कार्यालय व्यवस्थापन र कोभिड १९ को महामारीको विचमा पनि विद्यालय संचालन गर्न आवश्यक पूर्वाधार निर्माणका समेतका लागि संघीय सरकारबाट तोकिएको सशर्त अनुदान बाहेक रु. १,४०,००,०००।- (एक करोड चालिस लाख) बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम:

कोभीड १९ महामारीको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ। स्वास्थ्य संस्थाहरूमा स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री वितरण, विद्यालय स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा शिक्षा कार्यक्रम, समुदायमा स्वास्थ्य सेवा प्रवर्द्धन गर्ने, औषधी खरिद गर्ने, प्रसुति सेवा कार्यक्रम, परिवार नियोजन सम्बन्धी कार्यक्रम, सुरक्षित मातृत्व, गाउँघर क्लिनिक, आमा सुरक्षा, ल्याव सञ्चालन लगायतका कार्यक्रमका लागि संघीय सरकारबाट तोकिएको सशर्त अनुदानबाट व्यवस्था गरिएको छ। स्वास्थ्य विमा कार्यक्रममा छुट, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा एमरजेन्सि सहित विशेषज्ञ सेवा संचालन, जेष्ठ नागरिकहरूको लागि विविध कार्यक्रम, सम्पूर्ण वडा कार्यलयहरूमा स्वास्थ्य प्रदायक सेवा पुर्याउने लगायत स्वास्थ्य क्षेत्रका विविध कार्यक्रमका सम्बोधन गर्नका लागि सशर्त अनुदान बाहेक रु.१,५०,००,०००।- (एक करोड पचास लाख रुपैयाँ मात्र ।) बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम:

नगरपालिकामा खानेपानीको पहुँचबाट टाढा रहेका जनतालाई खानेपानीको सेवा उपलब्ध गराउनका साथै सवै घरमा स्वच्छ खानेपानी पुर्याउने नगरपालिकाको नीति बमोजिम यस कार्यक्रम अन्तर्गत रु. ५०,००,०००।- (पचास लाख मात्र ।) बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

संस्कृति तथा पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम:

संस्कृति तथा पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय संघ सस्थाको सहयोग र समन्वयममा संचालन गरिने छ।

युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम:

खेलकुदको माध्यमबाट नगरपालिकालाई परिचित गराउन तथा खेल प्रतिभालाई प्रस्फुटन गराउने उद्देश्यले खेलकुद क्षेत्रको समग्र विकासका लागि रु.५०,००,०००।- (पचास लाख मात्र ।) बजेट रकम विनियोजन गरिएको छ ।

महिला वालवालिका तथा लक्षित वर्ग र सस्थागत सहयोग

यस शीर्षक अन्तर्गत लैंगिक समानता तथा पछाडि परेका वर्गहरूलाई विभिन्न गोष्ठी, सेमिनार तथा चेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरी चेतनाको स्तर बृद्धि गर्न लक्षित वर्गका लागि रु. २५,००,०००।- (पच्चिस लाख मात्र ।) बजेट रकम विनियोजन गरिएको छ । विभिन्न संस्थाहरूलाई शसक्त रूपमा परिचालन गर्न संस्थागत सहयोगका लागि रु. २५,००,०००।- (पच्चिस लाख मात्र ।) बजेट रकम विनियोजन गरिएको छ

भवन तथा सहरी विकास कार्यक्रम:

नगरपालिकाभित्र रहेका वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी तथा प्रहरी चौकीका भवन कतै जीर्ण भएको त कतै हुँदै नभएको अवस्थामा जनताका दैनिक सेवाका कामहरू प्रभावित नहोउन् भन्नका लागि आवश्यकता अनुसार भवन मर्मत, निर्माण तथा व्यवस्थापन गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरिएको छ । जसका लागि २,१५,००,०००।- (दुई करोड पन्ध्र लाख मात्र ।) बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

उर्जा, विद्युत विस्तार सम्बन्धी कार्यक्रम:

उज्यालो नगरी निर्माणका लागि हरेक वडामा केन्द्रीय प्रसारण लाइन जडान गर्ने तथा विद्युत विस्तार तथा मर्मत संभारका लागि रु. ३०,००,०००।- (तीस लाख मात्र ।) रकम विनियोजन गरिएको छ ।

तथ्याङ्क संकलन सम्बन्धी कार्यक्रम

कनकाई नगरपालिकाका भित्र रहेका ऐलेनी जग्गाहरूको लगत संकलन कार्य भईरहेको र यस कार्यको उद्देश्य प्राप्ति तथा नगरको विभिन्न तथ्याङ्कहरूको संकलन गर्ने प्रयोजनका लागि रु.५०,००,०००।- (पचास लाख) बजेट विनियोजन गरिएको छ।

मेयर आवास कार्यक्रम

विपन्न तथा गरिव परिवारकालाई आगामी २ वर्ष भीत्रमा आवास उपलब्ध गराउने लक्ष्य पुरा गर्नका लागि सधै वर्षझै संचालनमा रहेको मेयर आवास कार्यक्रमलाई नगरका सबै वडामा पुर्याईने छ। उक्त कार्यका लागि मेयर आवास कार्यक्रम अन्तर्गत रु. २,००,००,०००।- (दुई करोड मात्र) बजेट विनियोजन गरिएको छ।

फोहोरमैला व्यवस्थापन

फोहोर मैला व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पर्ने रु.५०,००,०००।- (पचास लाख मात्र) बजेट रकम विनियोजन गरिएको छ

सूचना प्रविधि तथा संचार

सूचना प्रविधिको क्षेत्रमा विविध कार्य गरी नगरलाई सूचना प्रविधि मैत्री नगर निर्माण गरिदै लगिने छ। आगामी वर्षमा सूचना प्रविधि तथा संचारको लागि आवश्यक पर्ने रु. २५,००,०००।- (पच्चिस लाख मात्र) बजेट रकम विनियोजन गरिएको छ

नदी नियन्त्रण

नदी नियन्त्रणका लागि गत वर्ष झै यस वर्ष पनि निरन्तरता दिईएको छ। उक्त कार्यालाई लागि रु.१,००,००,०००।- (एक करोड) मात्र बजेट रकम विनियोजन गरिएको छ

नगरपालिका विशेष कार्यक्रम

नगरपालिकाको दैनिक कार्यालाई चुस्त दुरुस्त सेवा प्रवाह गर्न सेवाग्राहीको बसाई ब्यवस्थापन समेत लाई मध्यनजर गर्दै फर्निचर फिक्चरमा रु.२०,००,०००।- (विस लाख) सावरी साधन खरिदमा रु. १२,००,०००।- (बाह्र लाख)जनप्रतिनिधि कर्मचारी र शिक्षकको लागि क्षमता विकास सम्बन्धि कार्यक्रम, विभिन्न गोष्ठी तथा कार्यक्रम संचालनको लागि रु. ६०,००,०००।- (साठी लाख) बजेट रकम विनियोजन गरिएको छ

नगरपालिकाको विशेष कोष सम्बन्धी कार्यक्रम:

नगरपालिकामा हुन सक्ने सम्भावित प्रकोप र त्यसबाट छुटकारा दिने तथा राहत वितरण समेतका लागि नगरपालिकामा स्थापना भएको विपद् व्यवस्थापनकोषमा आ.व. २०७७/०७८ का लागि रु. ५०,००,०००।- (पचास लाख मात्र ।) रकम विनियोजन गरिएको छ । मर्मत संभार कोषका लागि रु. ६०,००,०००।- (साठी लाख) र साझेदारी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न रु. १,५०,००,०००।- (एक करोड पचास लाख मात्र ।) को समपूरक कोष (म्याचिड फण्ड) स्थापना गरिएको छ ।

नगरपालिका तथा वडाको चालु खर्च

जनप्रतिनिधीको सेवा सुविधा, कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक लगायत कार्यलय संचालन गर्न नगरपालिका तर्फ चालु खर्चका लागि रु.७,५६,००,०००।- (सात करोड छपन्न लाख) बजेट विनियोजन गरिएको छ।

वडा स्तरिय पुर्वाधार भौतिक पूर्वाधार तथा सडक निर्माण

वडा स्तरिय पुर्वाधार योजना संचालनको लागि सम्पूर्ण वडाहरूका वडाको चालु तथा पुजीगत खर्चको लागि प्रति वडा रु.५०,००,०००।- (पचास लाख)का दरले जम्मा लागि रु.४,५०,००,०००।- (चार करोड पचास लाख) बजेट विनियोजन गरिएको छ। सो रकम मध्ये प्रति वडाले बढीमा रु.३,००,०००।- का दरले प्रशासनिक खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाएको छ। सडक बोर्ड मार्फत संचालन गरिने योजनाको लागि रु. ५०,००,०००।- (पचास लाख) बजेट विनियोजन गरिएको छ। विभिन्न सडक निर्माण तथा स्तर उन्नतिको लागि रु. ६०,००,०००।- (साठी लाख)बजेट विनियोजन गरिएको छ।

दायित्वमा रहने योजना सम्बन्धमा

कोभिड १९ को विश्व महामारीको रूपमा फैलिरहेकोले अपेक्षित राजस्व तथा आन्तरिक आय संकलन हुन नसकेको र यसको असर हाम्रो नगरमा समेत देखिएको लकडाउनका कारण सम्झौता हुन नसकेका केही योजनाहरू कार्यपालिकाको निर्णयानुसार आगामी आ.व. मा संचालन गर्ने निर्णय भए अनुसार सो को दायित्व आ.व. २०७७/०७८ मा हुने भएकोले यसका लागि अनुमानित रु. ५,००,००,०००।- (पाँच करोड मात्र) बजेट विनियोजन गरिएको छ।

ससर्त कार्यक्रम अन्तरगत

ससर्त कार्यक्रम अन्तरगत संचालन हुने प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम अन्तरगत ५९,७०,०००।- (एकाउन्न लाख सत्तरी हजार) राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्जिकरण सेवा सुध्रिठिकरणको लागि ३७,००,०००।- (सैतिस लाख), तराई मधेस सम्बृद्धि कार्यक्रमका लागि ८०,००,०००।- (असी लाख) सहित ससर्तमा तोकिएको जम्मा १९,९२,००,०००।- (उन्नाईस करोड बाह्र लाख) बजेट ससर्त योजना तथा कार्यक्रम संचालन निर्देशिका बमोजिम संचालन हुनेछ । सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमका लागि प्राप्त हुने रकम अनुमानित रु.१५,००,००,०००।- (पन्ध्र करोड) सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम संचालन ऐन तथा निर्देशिका बमोजिम नै संचालन हुनेछ।

सभा अध्यक्ष महोदय,

सम्पूर्ण नगरसभा सदस्यज्युहरू,

अब म, यस नगर पालिकाको आ.व. २०७७/०७८ का लागि यस सातौं नगरसभामा प्रस्तुत गरिएको कुल बजेटको संक्षिप्त आय व्यय प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

कुल आय व्यय सारंस

आय तर्फ			व्यय तर्फ		
क्र.स.	शीर्षक	रकम	क्र.स.	शीर्षक	रकम
१	एकीकृत सम्पतीकर	५००००००	१	तथ्याक सकलन	५००००००
२	मालपोत तथा भूमिकर	४००००००	२	बिद्युत बिस्तार	३००००००
३	घर जग्गा रजिस्ट्रेसन दस्तुर	१६००००००	३	नदि निन्त्रण	१०००००००

४	घर बहालकर	२००००००	४	खानेपानी तथा ढल	५००००००
५	बहाल बिटौरी कर	६५०००००	५	शिक्षा	१९४५५०००
६	राजश्व बाँडफाँडवाट प्राप्त हुने रकम	८२२६७४००	६	बहुउदेद्वसीय भवन	१६५०००००
७	साना सवारी साधन कर	५००००	७	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	१०००००००
८	पुर्वाधार सेवामा लाग्ने कर	१७००००००	८	सवारी साधन खरिद	१२०००००
९	राजश्व बाँडफाँड बाट प्राप्तहुने सवारी कर	११६०२०००	९	सडक निर्माण स्तरोन्ती	४००००००
१०	अन्यकर	१००००००	१०	वडा स्तरीय योजना	४५००००००
११	सामानीकरण अनुदान संघ	१३२३०००००	११	स्वास्थ्य	१६२४६०००
१२	सामानीकरण अनुदान प्रदेश	७३२२०००	१२	बिपद व्यवस्थापन	५००००००
१३	ससर्त अनुदान चालु	१९१२०००००	१३	लक्षित वर्ग	४२५००००
१४	ससर्त अनुदान पूजिगत प्रदेश	२२५८८६००	१४	फोहोर मैला व्यवस्थापन	५००००००
१५	समपुरक अनुदान पूजिगत	१४३०००००	१५	सूचना तथा सन्चार	२५०००००
१९	अन्य अनुदान	६००००००	१६	खेलकूद विकास	५००००००
२०	बिक्रीवाट प्राप्त रकम	४००००००	१७	कृषि तथा पशुपालन	१५००००००
२१	न्यायिक दस्तुर	२००००	१८	सस्थागत सहयोग	२५०००००
२२	नक्सापास दस्तुर	३००००००	१९	भवन निर्माण कार्यलय	५००००००
२३	सिफारिस दस्तुर	४५०००००	२०	मेयर आवास कार्यक्रम	२०००००००
२४	नाता प्रमाणित	२०००००	२१	चालु खर्च	७५६०००००
२५	अन्य दस्तुर	१५०००००	२२	सडक बोर्ड	४००००००
२६	सामाजिक सुरक्षा	१५०००००००	२३	सडक मर्मत कोष	६००००००
२७	व्यवसायकर	२००००००	२५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००००००
२८	समपूरक अनुदान प्रदेश	१०००००००	२६	ससर्त चालु	१९१२०००००
२९	बैंक बाँकी जिम्मेवारी	०	२७	प्रदेश सरकार समपूरक योजना	१०००००००
			२८	दायित्वमा रहने योजना	५०००००००
३०	अन्य स्रोतवाट प्राप्त हुने रकम	४९४०१०००	२९	कार्यक्रम खर्च	६००००००
			३०	समपूरक योजनाका लागि	१५००००००
			३१	समपूरक सघीय सरकार	१४३०००००
			३२	विविध कार्यक्रमहरु	२०००००००

			३३	समाजिक सुरक्षा	१५०००००००
३१	कुल जम्मा	७४३७५१०००	३४	कुल जम्मा	७४३७५१०००

नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्यहरू, कार्यपालिका, वडा समिति राजनैतिक दल, सरोकारवाला सम्पूर्ण संघसस्थाहरू, नगरपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरू आभार व्यक्त गर्दै बजेट तथा कार्यक्रम लाई सघन रुपमा छलफल तथा संशोधन गरी पारित गर्न सम्मानित नगरसभालाई अनुरोध गर्दै सफल कार्यान्वयनको कामना गर्दछु ।

धन्यवाद !

प्रस्तुतकर्ता:

मञ्जु प्रसाई

उपप्रमुख

कनकाई नगरपालिकाको कार्यलय

जामुनवारी झापा

मिति २०७७/०३/१०

नगर स्तरिय बजेट

तथ्याङ्क संकलन (५०,००,०००।-)

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	कनकाई नगरपालिकाको तथ्याङ्क संकलन	५०,००,०००।-	

विद्युत विस्तार (३०,००,०००।-)

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	विद्युत विस्तार कार्यक्रम संचलान	३०,००,०००।-	

नदी नियन्त्रण (१,००,००,०००।-)

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	नदी नियन्त्रण	१,००,००,०००।-	

खानेपानि तथा ढल (५०,००,०००।-)

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	लालपानि खानेपानि आयोजना, चप्रामारी खानेपानी आयोजान र तुलसीवारी खानेपानि आयोजनामा फिल्टर प्लान तथा खानेपानि नपुगेका विद्यालयहरुमा खानेपानि कार्यक्रम संचालन	५०,००,०००।-	

बहुउद्देशीय भवन (१,६५,००,०००।-)

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	कनकाई बहुउद्देशीय भवन निर्माण	१,६५,००,०००।-	

सवारी साधन (१२,००,०००।-)

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	कार्यलयमा आवश्यक मोटरसाइकल तथा सवारी साधन खरिद	१२,००,०००।-	

सडक निर्माण तथा स्तरउन्नती (४०,००,०००।-)

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	मापदण्ड पुगेका, बजेटले नसमेटेका धुले सडकहरुलाई स्तरउन्नती, तथा सडक निर्माण कार्यक्रम संचालन	४०,००,०००।-	

विपद व्यवस्थापन (५०,००,०००।-)

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	विपद् व्यवस्थापन	५०,००,०००।-	

सस्थागत सहयोग (२५,००,०००।-)

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	प्रस्तावनाका आधारमा आवश्यकता र औचित्य हेरी संस्थागत सहयोग	२५,००,०००।-	

भवन निर्माण (५०,००,०००।-)

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	नगरपालिका कार्यालयको भवन निर्माण	५०,००,०००।-	

फर्निचर तथा फिक्चर्स (२०,००,०००।-)

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	फर्निचर	२०,००,०००।-	

सडक मर्मत कोष (६०,००,०००।-)

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	सडक मर्मत संभार कोष	६०,००,०००।-	

मेयर आवस कार्यक्रम (२,००,००,०००।-)

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	मेयर आवास कार्यक्रम संचालन	२,००,००,०००।-	

युवा स्वरोजगार कार्यक्रम (१,००,००,०००।-)

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	१,००,००,०००।-	म्याचिड फण्ड

विविध (२,००,००,०००।-)

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	पर्यटन, सडक कालोपत्रे, मेशीनरी औजार खरिद, साझेदारीमा दमकल खरिद तथा अन्य विविध कार्यक्रम संचालन (यस शीर्षकमा नीतिले प्राथमिकता दिईएका तर बजेट अभावका कारण योजनामा नपरेका कार्यक्रमहरूलाई योजना तथा बजेट प्राप्ति तथा उपलब्धताको आधारमा प्राथमिकिकरण गरी कार्यन्वयन गरिने छ।)	२,००,००,०००।-	संघ, प्रदेश , संघसस्था तथा सरोकार वालाहरु संग आवश्यक समन्वयमा बजेट प्राप्त भएमा संचालन हुनेछ।

शिक्षा (१,९४,५५,०००)

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	बाल शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी प्रोत्साहन कार्यक्रम	२६,००,०००।-	
२	सामुदायिक विद्यालयका बाल विकास देखि कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थीहरूका लागि पोशाक व्यवस्थापन	१६,००,०००।-	
३	सामुदायिक विद्यालयका बाल विकास विद्यार्थीलाई व्याग झोला	१,३०,०००।-	
४	बाल शिक्षा सहयोग कार्यक्रम	४,००,०००।-	
५	इन्टरनेट तथा सिसि टिभि जडान सामुदायिक विद्यालय	१२,००,०००।-	
६	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति व्यवस्थापन	१०,००,०००।-	
७	सामुदायिक विद्यालयहरूमा फूलवारी करेसावारी खानेपानि तथा सरसफाई व्यवस्थापन कार्यक्रम	१२,००,०००।-	
८	प्राविधिक शिक्षा अध्ययनको लागि छात्रवृत्ति सहयोग कार्यक्रम	५,००,०००।-	
९	सामुदायिक विद्यालय परिक्षा व्यवस्थापन	३,००,०००।-	
१०	कार्यसम्पादन मुल्याकन	१,५०,०००।-	
११	विद्यालय भाषिक सुधार कार्यक्रम संचालन	१,५०,०००।-	
१२	शिक्षा दिवस कार्यक्रम	२,००,०००।-	
१३	अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	२,००,०००।-	
१४	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	५०,०००।-	
१५	अनुगमन तथा मुल्याकन	२,००,०००।-	
१६	क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन	३,००,०००।-	
१७	शैक्षिक गन्तव्य कार्यक्रम कार्यन्वयन	१०,००,०००।-	
१८	स्थानीय पाठक्रम निर्माण तथा प्रयोग	५,००,०००।-	
१९	शैक्षिक भ्रमण तथा अवलोकन (शिक्षक)	२,००,०००।-	
२०	शैक्षिक भ्रमण तथा अवलोकन (विद्यार्थी)	१,००,०००।-	

२१	विद्यालयहरूलाई प्रस्तावनाका आधारमा अनुदान कार्यक्रम	१०,००,०००।-	
२२	सामुदायिक विद्यालयहरूमा भौतिक सुधार तथा स्मार्ट कक्षा व्यवस्थापन	१०,००,०००।-	
२३	विपद् व्यवस्थापन (प्राथमिक उपचार समेत)	३,००,०००।-	
२४	घुम्ती शिक्षक व्यवस्थापन	७,००,०००।-	
२५	विद्यालयलाई फर्निचर व्यवस्थापन	७,००,०००।-	
२६	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचाहन कार्यक्रम	३,००,०००।-	
२७	आदर्श मा.वि लाई प्रस्तावनामा आधारित कार्यक्रम संचालन (हाट बजारसंग सम्बन्धीत)	४,७५,०००।-	
२८	कनकाई पोलिटेक्निक इन्ष्टिच्युट भौतिक निर्माण अनुदान	३०,००,०००।-	
२९	कुल जम्मा	१,९४,५५,०००।-	

स्वास्थ्य (१,६२,४६,०००।-)

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	नगर भित्रका सबै स्वास्थ्य संस्थालाई व्यवस्थित बनाउन स्वास्थ्य संस्थाहरूमा औजार, उपकरण तथा फर्निचर व्यवस्थापन	१०,००,०००।-	
२	नगर अस्पतालको लागि उपकरण तथा सेवा खरिद	५०,००,०००।-	
३	विमा कार्यक्रममा सम्पूर्ण नगरवासीहरूलाई आवद् हुन प्रोत्साहित गर्न कनकाई नगरका ११ हजार घरधुरी मध्ये अति विपन्न २ प्रतिशतले हुने २२० घरलाई पूर्ण विमा र ४ प्रतिशतलाई अर्ध विमा कार्यक्रम	१७,००,०००।-	
४	निशुल्क वितरणको लागि नपुग औषधी खरिद	८,००,०००।-	
५	स्वास्थ्य कर्मी (अनमी) तलब	१५,००,०००।-	
६	नगर भित्र एक एम्बुलेन्स व्यवस्थापन	१५,००,०००।-	
७	२ वर्ष मुनिका बालबालिकाको स्वास्थ्य परीक्षण तथा कुपोषण व्यवस्थापन	३,००,०००।-	

८	महामरीजन्य रोगहरु कोरोना, डेङ्गु लगायतका सचेतनामुलक कार्यक्रम	१,००,०००।-	
९	महिला पाठेघर परिक्षण तथा उपचार	७,००,०००।-	
१०	आखा कान नाक सम्बन्धी विशेषज्ञ सहित वृहत स्वास्थ्य सिविर संचालन	५,००,०००।-	
११	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम	५,००,०००।-	
१२	स्वास्थ्यकर्मी अवलोकन भ्रमण	१,००,०००।-	
१३	स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्रोत्साहन भत्ता	५,४६,०००।-	
१४	वि.पि. स्वास्थ्य प्रतिष्ठान संग सहकार्य गरी क्यान्सर रोग उपचार व्यवस्थापन	१०,००,०००।-	
१५	साहारा नेपाल तथा अन्य संघ सस्थासंग सहभागितामा गरिने विभिन्न स्वास्थ्य कार्यक्रम	१०,००,०००।-	
१६	जम्मा	१,६२,४६,०००।-	

लक्षित वर्ग (४२५००००)

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	उपमेयर सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	७,००,०००।-	
२	न्यायिक समिति व्यवस्थापन	१०,००,०००।-	
३	प्रस्तावनाका आधारमा कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम लक्षित वर्गका विविध कार्यक्रम संचालन	११,५०,०००।-	
४	जेष्ठ नागरिक चौतारी निर्माण	१४,००,०००।-	
५	जम्मा	४२,५०,०००।-	

खेलकुद व्यवस्थापन (५००००००।-)

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	कनकाई खेलकूद प्रतिष्ठानलाई वार्षिक रुपमा विभिन्न खेलकूद कार्यक्रम संचालन	५,००,०००।-	
२	कनकाई खेलकूद एम्बाशटर सन्त रायमाझीलाई वार्षिक	२,००,०००।-	

	पारिश्रमिक		
३	योग सिविर संचालन	४,००,०००।-	
४	झापा ११ खेलाडी व्यवस्थापन	३,००,०००।-	
५	क्रिकेट, मार्शल आर्ट, भलिबल खेल संचालन, महिला व्यवसायिक खेलाडी उत्पादन, व्यवसायीक खेलाडी उत्पादन तथा अन्य खेल संचालन तथा पूर्वाधार निर्माण समेत	३६,००,०००।-	
१०		५०,००,०००।-	

फोहोर मैला व्यवस्थापन (५०,००,०००।-)

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	सरसफाई गर्ने कर्मचारी व्यवस्थापन	१७,६४,०००।-	
२	फोहोर मैला संकलन गर्ने सवारी ईन्धन	५,००,०००।-	
३	नपा कार्यालय र नगरअस्पतालमा डिप बोरिड कार्यक्रम संचालन	२०,००,०००।-	
४	सरसफाइ सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्न (ढल तथा नाला सरसफाई समेत)	७,३४,०००।-	
५	जम्मा	५०,००,०००।-	

सूचना प्रविधि तथा संचार (२५,००,०००)

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	नगर गरिविधि प्रसारण गर्न रेडियो कार्यक्रम (प्रस्तावनाका आधारमा ३ वटा सम्म छनोट गर्न सकिने)	३,००,०००।-	
२	अनलाईमार्फत दैनिक गतिविधि प्रसारण (प्रस्तावनाका आधारमा ४ वटा सम्म छनोट गर्ने)	१,००,०००।-	
३	कनकाई खबर र कनकाई अनलाइनलाई गतिविधि, सम्पूर्ण सूचना प्रकाशन तथा प्रसारण अनलाईन मार्फत	१,५०,०००।-	
४	डिजिटल सूचना बोर्ड	२,००,०००।-	
५	कनकाई विकास पत्रकारिता पुरस्कार	२५,०००।-	
६	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम प्रत्येक ४ महिनामा एक पटक (टिभि)	३,००,०००।-	
७	प्रस्तावनाका आधारमा सूचना तथा संचार सम्बन्धी कार्यक्रम	२,००,०००।-	

	संचालन		
९	उपकरण खरिद योजना	५,००,०००	
१०	कार्यक्रम पुस्तक प्रकासन तथा छपाइ	१,००,०००	
११	कला साहित्य, संचार तथा प्रतिभा सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्न	६,२५,०००	
	जम्मा	२५,००,०००	

कृषि तथा पशुपालन (१,५०,००,०००)

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	सिंचाई सुविधा विस्तार (भूमिगत तथा सतह सिंचाई) कार्यक्रम	६,००,०००	
२	गह्रा सुधार कार्यक्रम	१०,००,०००	
३	माटो परीक्षण तथा सुधार कार्यक्रम	४,००,०००	
४	कृषि सामाग्रीको सहज उपलब्धताका लागि कृषि सामाग्री केन्द्र स्थापना कार्यक्रम	३,००,०००	
५	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा (रोग किरा नियन्त्रण) कार्यक्रम	१,००,०००	
६	धान वीउ उत्पादन केन्द्र स्थापना तथा वीउमा अनुदान कार्यक्रम	४,००,०००	
७	उत्पादन बृद्धि गर्न वालीको संघनता बृद्धि गर्न प्रोत्सानका कार्यक्रम	१,५०,०००	
८	बालीको चाक्लाबन्दी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०,००,०००	
९	वेमौशामी तरकारी उत्पादन गरी वर्षभरीनै तरकारीमा आत्मनिर्भर नगरपालिका बनाउन विशेषतः टनेल खेतीलाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४,००,०००	
१०	शहरी क्षेत्रमा कृषिमा आत्मनिर्भरता बढाउन कौशी खेतीलाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१,००,०००	
११	यान्त्रीकरण: विशेष गरि उत्पादन क्षेत्रमा आधुनिक र प्रभावकारी कृषि यन्त्रहरूको प्रयोग बढाई लागत कम गर्ने तथा कृषि उत्पादनको नोक्सानी कम गर्न कृषि यन्त्र अनुदान कार्यक्रम	१२,००,०००	
१२	गुणस्तरिय उत्पादन गर्न जैविक (तरकारी तथा फलफूल) खेती कार्यक्रम	१२,००,०००	
१३	स्थलगत तालिम कार्यक्रम	४,००,०००	
१४	कृषिमा दक्ष जनशक्ति उत्पादन गर्न अगुवा कृषक तालिम कार्यक्रम	३,००,०००	
१५	रोजगारी स्थापना एवं उत्पादित बस्तुमा मूल्य थप गरी आमदानी	४,००,०००	

	बृद्धि गर्न कृषि प्रशोधन लघु उद्योग स्थापना सहयोग कार्यक्रम		
१६	उत्पादित कृषि उपजलाई प्रमाणिकरण सहयोग कार्यक्रम	२,००,०००	
१७	च्याउ, मौरी, तथा अन्य नवीनतम कृषि व्यवसाय सहयोग कार्यक्रम	२,००,०००	
१८	माछाका भुरा उत्पादन केन्द्र स्थापना एवं माछा पोखरीमा अनुदान सहयोग कार्यक्रम	४,००,०००	
१९	लोप हुन लागेको भैसीपालन व्यवसायीकरण कार्यक्रम	१,००,०००	
२०	नियमित डिस्पेन्सरी र प्रयोगशाला सेवा कार्यक्रम	४,००,०००	
२१	कृतिम गर्भाधान सहयोग कार्यक्रम	३,००,०००	
२२	पशु स्वास्थ्य तथा बाँझोपन निवारण घुम्ती शिविर कार्यक्रम (जुका, नाम्ले, तथा किर्ना नियन्त्रण)	७,००,०००	
२३	मिनिरल ब्लक वितरण कार्यक्रम	३,००,०००	
२४	पशु आहारा, वीड, घाँस उत्पादन तथा वितरण कार्यक्रम	३,००,०००	
२५	च्याप कटर मेशिन खरिदमा अनुदान कार्यक्रम	१,५०,०००	
२६	पशु खोप कार्यक्रम	२,००,०००	
२७	सामुदायिक तथा भुस्या कुकुर नियन्त्रण तथा बन्ध्याकरण र रेविज खोप कार्यक्रम	१,००,०००	
२८	बंगुर व्यवसाय प्रवर्धन कार्यक्रम	१,५०,०००	
२९	स्वस्थ मासुको लागि व्यवस्थित फ्रेस हाउस तथा मिटमार्ट सेन्टर तथा स्लटर हाउस स्थापना कार्यक्रम	४,००,०००	
३०	चिस्यान केन्द्र स्थापना कार्यक्रम	३,००,०००	
३१	कुखुरा तथा अण्डा उत्पादन व्यवसाय सहयोग कार्यक्रम	२,००,०००	
३२	पशु तालिम तथा गोष्ठी कार्यक्रम	३,००,०००	
३३	नियन्त्रित बजारको लागि उत्पादन मूल्य तथा विक्रि मूल्य निर्धारण गर्ने तथा प्रभावकारी अनुगमन प्रणाली लागू गर्ने	१,००,०००	
३४	वित्तिय संस्थाहरूलाई न.पा ले धरौटीमा सहूलियत कृषि कर्जा प्रवाह गर्न नगर कृषि बैक स्थापना कार्यक्रम	३,००,०००	
३५	पशु तथा बाली बीमा कार्यक्रम	५,००,०००	
३६	स्थानीय स्तरमै कृषि प्राविधिकहरू उत्पादन तथा व्यवस्थापन गर्न छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२,००,०००	
३७	सहज कृषि प्राविधिक उपलब्धताको लागि प्रतिफलमा आधारित कार्यक्रम	१,००,०००	
३८	पुरस्कारको व्यवस्था गरि कृषिका कार्यक्रमलाई प्रवर्धन गर्ने	१,००,०००	

३९	विपत जोखिम न्यूनीकरण गर्न कृषि विपत व्यवस्थापन कोष खडा गरी विपदका वेलामा कृषकहरुलाई राहत प्रदान गर्ने	१,५०,०००	
४०	सिमान्तकृत वर्गलाई कृषिका सबै कार्यक्रममा विशेष राहतका प्रदान गर्ने	१,००,०००	
४१	वास्तविक किसान पहिचान गर्न कृषक परिचय पत्र निर्माण सहयोग कार्यक्रम	३,००,०००	
४२	कृषक भ्रमण तथा अवलोकन कार्यक्रम	२,००,०००	
४३	तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	१,००,०००	
४४	आवश्यकता र औचित्यको आधारमा अन्य कार्यक्रम संचालन	२,००,०००	
४५	जम्मा	१,५०,००,०००	

सडक बोर्डबाट संचालन हुने योजना रु ४०,००,०००

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	बन पथ स्तरउन्नती	५,००,०००।-	
२	पर्यटन मार्ग कमल ढाकालको घर हुदै धनुषकोटी चौक सम्म जाने बाटो	५,००,०००।	
३	राजमार्ग दक्षिण बजार पश्चिम नगर असपताल जाने बाटो	५,००,०००।	
४	कृषि मार्ग स्तरउन्नती	५,००,०००।	
५	ज्योति मार्ग स्तरउन्नती	५,००,०००।	
६	सगरमाथा मार्ग स्तरउन्नती	५,००,०००।	
७	फक्तालुङ मार्ग स्तरउन्नती	५,००,०००।	
८	लक्ष्मपुर घैलाडुब्बा राजगढ सडक मर्मत	५,००,०००।	
	जम्मा	४०,००,०००।-	

समपुरकमा संचालन हुने योजनाहरु

क्र.स.	योजनाको नाम	कैफियत
१	अमरपथ पूर्व सुरुङ्गा खोला जाने बाटो कालोपत्रे चप्रामारी -	६५० मिटर
२	पञ्चेश्वर शिवालय मन्दिर अधुरो भवन कार्य सम्पन्न	
३	वडावाट साझेदारीमा योजना संचालन गर्न सिफारिस भई आएका योजनाहरु प्राथमिकताको आधारमा कार्यपालिकाको निर्णयानुसार समपुरक कोष मार्फत योजना संचालन गर्न सकिने छ।	

वडा स्तरीय योजनाहरु

वडा न. १

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	गोविन्द डाँगीको घर पश्चिम खहरे खोलामा कल्भर्ट निर्माण	९,००,०००।-	
२	शान्ति मार्गको खहरे खोलामा कल्भर्ट निर्माण	९,००,०००।-	
३	नरबहादुर गिरीको घर पूर्व विरिड खोला जाने वाटोमा कलभर्ट निर्माण	६,२५,०००।-	
४	भक्ति काफ्लेको घर पूर्व पँधेरे खोल्सीमा ह्यूम पाइप जडान	२,००,०००।-	
५	याम पारजुलीको घर देखि डिल्लि नेम्बाडको घर पश्चिम सम्म बाघे खोला फराकिलो पार्न	६,२५,०००।-	
६	ह्यूम पाइप खरिद	३,००,०००।-	
७	वडा कार्यालय सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा अनुगमन	३,००,०००।-	
८	प्रजापति खानेपानी देखि भक्ति काफ्लेको घर सम्म जाने वाटो	३,००,०००।-	
९	वडाका विभिन्न बाटो मर्मत	५,००,०००।-	
१०	भालु खोला खोली फराकिलो पार्न	२,५०,०००।-	
११	विपद व्यवस्थापन	१,००,०००।-	
१२	कुल जम्मा	५०,००,०००।-	

वडा न. २

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
पूर्वाधार विकास			
१	जामुनवारी मार्ग ट्रेन निर्माण	८,००,०००।-	

२	वडा भरीको बाटो मर्मत	१२,००,०००।-	
३	ह्यूम पाईप खरिद	४,००,०००।-	
४	त्रिवेणी मार्ग ड्रेन निर्माण	४,००,०००।-	
५	आदर्श मार्ग ड्रेन निर्माण	३,००,०००।-	
६	बाघे खोलामा पुल निर्माण	६,००,०००।-	
७	गाई फर्म देखि झर्ना बस्ती जोड्ने बाटो स्तरउन्नती	३,००,०००।-	
८	महिला मार्ग कज्वेमा फलामे पुल निर्माण	२,००,०००।-	
सामाजिक विकास			
१	शौचालय निर्माण तथा धर्मशालाको कोठा निर्माण	२,००,०००।	
२	हाती पिडित क्षेत्रमा पोल बत्ती जडान	३,००,०००।-	
३	वडा कार्यलय संचालन	३,००,०००।-	
	जम्मा	५०,००,०००।-	

वडा न. ३

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	राजमार्ग उत्तर मनोज दहालको घर हुँदै सन्थाल बस्ती जोड्ने बाटो ग्राभेल	२,५०,०००।-	
२	ख्याम खतिवडाको घरपूर्व डम्बर कुमारी दाहालको घर उत्तर विपिन भण्डारीको घर उत्तरको जोड्ने बाटो ग्राभेल	२,००,०००।-	
३	राजमार्ग उत्तर विवेक शिवाकोटीको घर दक्षिण पश्चिम उत्तर दक्षिणको बाटो जोड्ने बाटो ग्राभेल	२,००,०००।-	
४	रिङ्गरोड उत्तर महिला मार्ग बाटो ग्राभेल	२,००,०००।-	
५	भिष्म उप्रेतीको घर हुँदै कनकाई वाणिज्य संघ जोड्ने बाटो ग्राभेल	२,००,०००।-	

६	मिनाल तिमिसिनाको घर अगाडिबाट झापा रोड जोडने बाटो ब्लक लगाउन	२,००,०००।-	
७	वन पथ पूर्व चिन्तामणि अधिकारी घर उत्तर गुरुङ्गको घर हुँदै झापा रोड सम्म र राजेश सुवेदीको घर दक्षिण झापा रोड जोडने बाटोमा ब्लक लगाउन	४,००,०००।-	
८	गंगा न्यौपानेको घर पूर्व चन्द मैनालीको घर हुँदै झापा रोड जोडने बाटोमा ब्लक लगाउन	२,००,०००।-	
९	फुलवारी निर्माण	२,००,०००।-	
१०	वडामा रहेका बाटोहरुको स्तरोन्नती, मर्मत तथा अनुगमन	२३,५०,०००।-	
११	विपद व्यवस्थापन	२,००,०००।-	
१२	वडा कार्यलय संचालन	४,००,०००।-	
	कुल जम्मा	५०,००,०००।-	

वडा न. ४

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	पूर्वाधार संरचना तथा सडक मर्मत	९,००,०००।-	
२	कृषि मार्ग स्तरउन्नती	८,००,०००।-	
३	श्री सिंहदेवी आ.वि. खानेपानि तथा स्तरउन्नति	२,५०,०००।-	
४	श्री गायत्री आ.वि. रेलिड तथा कर्कटपाता	२,५०,०००।-	
५	शान्ति मार्ग वडा ३ सिमान सम्म स्तरउन्नति	२,००,०००।-	
६	ह्युम पाईप खरिद तथा वितरण	५,००,०००।-	
७	सडक बती मर्मत तथा विस्तार	२,००,०००।-	
८	शिव स्तम्भ निर्माण सहयोग	२,००,०००।-	
९	दुर्गा सामुदायिक भवन निर्माण सहयोग	२,००,०००।-	

१०	कनकाइ बाल शिक्षा घेरावारा गर्न	२,००,०००।-	
११	शान्ती समाजसेवा भवन	५,००,०००।-	
१२	ढकालपुर वाटो स्तरउन्नती	२,००,०००।-	
१३	वडा कार्यालय संचालन	३,००,०००।-	
१४	विपद व्यवस्थापन तथा भैपरी	३,००,०००।-	
१५	कुल जम्मा	५०,००,०००।-	

वडा न. ५

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	शान्ति मार्ग कजवे निर्माण	४,५०,०००।-	
२	वडा कार्यालय पश्चिम बक्स कल्बर्ट निर्माण	३,००,०००।-	
३	बिमल राईको घर पश्चिम ह्यूम पाईप जडान तथा वाटो मर्मत	१,५०,०००।-	
४	विष्णु मार्ग स्तरउन्नती तथा कजवे निर्माण	७,५०,०००।-	
५	डिल्लिराम मार्ग स्तरउन्नती	५,००,०००।-	
६	लालपानी जाने वाटोमा कजवे शिव सताक्षी ७ को साझेदारीमा	२,००,०००।-	
७	चार सिमल मार्ग स्तरउन्नती	५,००,०००।-	
८	ज्योति मार्ग स्तरउन्नती	५,००,०००।-	
९	रघु मार्ग स्तरउन्नति	१,००,०००।-	
१०	स्कूल ग्राउन देखि NTC टावर सम्मको वाटो स्तरउन्नती	२,००,०००।-	
११	तिवारी डाँडा ३ वटा वाटो स्तरउन्नती	४,००,०००।-	
१२	खोप केन्द्र अधुरो भवन निर्माण	१,५०,०००।-	
१३	वडा कार्यालय संचालन खर्च	३,००,०००।-	

१४	हेमपाईप कल्वर्ट निर्माण	१,००,०००।-	
१५	वडा स्तरिय सडक मर्मत	२,००,०००।-	
१६	उज्यालो सडक उज्यालो बती कार्यक्रम	१,००,०००।-	
१७	कुल जमम्मा	५०,००,०००।-	

वडा न. ६

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	विभिन्न बाटामा मर्मत	५,००,०००।-	
२	वडा संचालन	३,००,०००।-	
३	दलित भवन निर्माण	२,००,०००।-	
४	वडा विपद व्यवस्थापन	३,००,०००।-	
५	पारिजात मार्गको पुल मर्मत (ढकाल गाउँमा)	२,००,०००।-	
६	शान्तिमार्ग दक्षिण बाँकी रहेको ग्रावेल	३,००,०००।-	
७	तालखाडी मार्ग (उच्चस्तरीय ग्रावेल) समपुरक प्रदेश	१०,००,०००।-	
८	पाथिभरा मार्ग (उच्चस्तरीय ग्रावेल) समपुरक प्रदेश, नगर	१०,००,०००	
९	वडा कार्यालय घेरावारा	४,००,०००।-	
१०	जेष्ठ नागरीक चौतारो (पारिजात मार्ग अगाडि)	२,००,०००।-	
११	विजुवानी मार्गको आवश्यक ठाऊमा ढल निकास साझेदारी/समपुरक नगर /प्रदेश	६,००,०००।-	
१२	कुल जम्मा	५०,००,०००।-	

वडा न. ७

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१.	कृष्णमार्ग पल्म सहित कालोपत्रे (प्रदेश सँग साझेदारी)	१०,००,०००।-	
२.	प्रगति मार्ग इन्टरलक ब्लक (प्रदेश सँग साझेदारी)	१०,००,०००।-	
३.	अरनिको मार्ग इन्टरलक ब्लक (प्रदेश सँग साझेदारी)	५,००,०००।-	
४.	सुधार मार्ग अधुरो ढल (क्रमागत)	२,००,०००।-	
५.	सामुदायिक मार्गको ढल संदेश चोकमा अधुरो रहेको ढल ह्युमपाइप जडान	२,००,०००।-	
६.	दुर्गापुर बजार बिच गार्डेन व्यवस्थापन	२,००,०००।-	
७.	मन्सापुर अधुरो ढल निर्माण	२,००,०००।-	
८.	मर्मत संभार कोष	७,५०,०००।-	
	जम्मा:		
सामाजिक विकास तर्फ:			
२.	भृकुटी मावि गुणस्तरीय शिक्षा व्यवस्थापन	२,००,०००।-	
	जम्मा:		
आर्थिक विकास तर्फ:			
१.	कोचिङ्ग कक्षा संचालन (लक्षित वर्गका लागि)	२,५०,०००।-	
	जम्मा:		
संस्थागत विकास तर्फ:			
१.	विपद् व्यवस्थापन	२,००,०००।-	
२.	वडा कार्यालय संचालन	३,००,०००।-	
	जम्मा:		
	कुल जम्मा	५०,००,०००।-	

न. ८

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	पारिजात मार्ग स्तरउन्नती	१३,००,०००।-	
२	शान्ति मार्ग स्तरउन्नती	४,००,०००।-	
३	जनमिलन मार्ग स्तरउन्नती	४,००,०००।-	

४	सुनौलो मार्ग स्तरउन्नती	५,००,०००।-	
५	त्रिवेणी वाल शिक्षा भवन निर्माण सहयोग	२,००,०००।-	
६	ह्यूम पाईप खरिद तथा वितरण	२,००,०००।-	
७	मनकामना मार्ग स्तरउन्नती	४,००,०००।-	
८	विभिन्न सडक मर्मत	६,००,०००।-	
९	लक्ष्मी मार्ग (झलक टोल) स्तरउन्नती	३,००,०००।-	
१०	देवी मार्ग स्तरउन्नती	४,००,०००।-	
११	वडा कार्यालय संचालन	३,००,०००।-	
	कुल जम्मा	५०,००,०००।-	

वडा न. ९

क्र.स.	कार्यक्रम	स्वीकृत बजेट अंकमा	कैफियत
१	पिकनिक स्पेट जाने वाटो कालोपत्र नगरसंग साझेदारीमा	२०,००,०००।-	
२	सडक मर्मत संभार	५,००,०००।-	
३	घैलाडुब्बाको पहिचाहन झल्काउने स्तम्भ निर्माण	२,००,०००।-	
४	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी उपशाखा घैलाडुब्बा कम्पाउण्ड घेरावारा गर्न	५०,०००।-	
५	वडा कार्यालय संचालन खर्च	३,००,०००।-	
६	श्री आदर्श विद्या मन्दिर मा.वि. लाई सहयोग अनुदान	१,००,०००।-	
७	श्री आदर्श सामुदायिक क्याम्पस सहयोग अनुदान	२,५०,०००।-	
८	ल्याव सेवा संचालन	५,००,०००।-	
९	घैलाडुब्बा स्वास्थ्य चौकी रङ्गरोगन	१,५०,०००।-	
१०	विपन्नलाई टिनको छानो कार्यक्रम थप	५०,०००।-	

११	कोच केन्द्र फर्निचर खरिद	१,००,०००।-	
१२	सिचाई कार्यक्रम	३,००,०००।-	
१४	कृषि यान्त्रिक उपकरण खरिद	२,५०,०००।-	
१५	पशुपंक्षी उपशाखा घैलाडुब्बा	१,००,०००।-	
१६	विपद व्यवस्थापन	१,५०,०००।-	
	कुल जम्मा	५०,००,०००।-	

निर्णय नं. ०२

स्थानीय राजश्व परामर्श समिति भई पेश भएको *कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७७* र *कनकाई नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७७* लाई संसोधन सहित पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७७

कनकाई नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम मिति २०७७/०३/२० गते बसेको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७७ साल श्रावण १ गतेदेखि कनकाई नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति, मालपोत तथा भूमिकर .** नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम सम्पत्ति, मालपोत तथा भूमिकर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **घर जग्गा वहाल कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (२) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
४. **व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार तथा दैनिक हाट बजार गरेवापत अनुसूचि (४) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **सडक सुधार शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधन तथा तोकिएका सडकहरुमा गुड्ने सवारी साधनहरुलाई अनुसूचि (५) बमोजिम सडक सुधार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
७. **विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
८. **मनोरन्जन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसायको सेवामा अनुसूचि (७) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
९. **बहाल बिटौरी शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (८) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१०. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची ९ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवान्नाहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **पर्यटन शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची १० मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१२. **बजार सरसफाई व्यवस्थापन सहयोग शुल्क:** नगरपालिकाले तोकेको स्थानहरूमा अनुसूची ११ मा उल्लेखित दरमा बजार सरसफाई व्यवस्थापन सहयोग शुल्क लगाउने छ
१३. **बहाल बितौरी कर :** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ऐलानी जग्गामा अस्थायी बसोवास गरिरहेका घरधनीबाट नगर विकासलाई थप व्यवस्थापन गर्न अनुसूची १२ मा उल्लिखित दरमा कर असुल उपर गरिनेछ ।
१४. **दहत्तर बहत्तर शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र ढुङगा गिटी बालुवा चुन ढुङगा र दहत्तर बहत्तरको शुल्क अनुसूची प्रदेश आर्थिक कानुन १३ बमोजिम लगाइ असुल उपर गरिनेछ ।
१५. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई प्रोत्साहित गर्न अनुसूची १४ बमोजिम विषेश कर छुट सम्बन्धि व्यवस्था मिलाईएको छ ।
१६. **निशुल्क हुने सिफारिश तथा सेवा** नगरपालिकाले अनुसूची १५ बमोजिमका सिफारिस तथा सेवा निशुल्क रुपमा प्रदान गर्ने छ ।
१७. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले स्वीकृत गरे अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची १

क) सम्पति, मालपोत तथा भूमिकर प्रयोजनका लागी जग्गाको मूल्याङ्कन

वडा नं. १

१. राजमार्ग दक्षिणतर्फका राजमार्गसंग जोडिएका जग्गाहरु दुई कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु १२ लाख र उक्त जग्गा भन्दा भित्र प्लटिङ्ग तथा बिस्तारित बाटोमा रहेका जग्गाहरु प्रति कठ्ठा रु ६ लाख ।
२. राजमार्ग उत्तरका जामुनवारी चौक देखि वडा नं. १ को सिमाना दुर्गापुर बजार छेउ सम्मका जग्गाहरु २ कठ्ठा सम्म प्रतिकठ्ठा रु ८ लाख ४० हजार र सो भन्दा भित्र रहेका बाटो भएका जग्गाहरु प्रति कठ्ठा ४ लाख ८० हजार र बाटो नभएका जग्गाहरु प्रति कठ्ठा २ लाख चालिस हजार ।
३. दुर्गापुर दानावारी मार्गले छोएका शिशौडाडा सम्म सडकका दायाँ बायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठा सम्म प्रतिकठ्ठा रु ६ लाख ।
४. शिशौडाडा देखि अर्जुनधारा सिमाना सम्म सडकका दायाँ बायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठा सम्म प्रतिकठ्ठा रु २ लाख ४० हजार ।
५. सुरुङ्गा पुलबाट शनिश्चरे जाने बाटो दधिराम पोखरेलका घरसम्मका बाटाका दायाँबायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठा सम्म प्रतिकठ्ठा रु ८ लाख ४० हजार । दधिराम पोखरेलको घर देखी काशीचोक सम्मका सडकका दायाँ बायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठा सम्म प्रतिकठ्ठा रु ४ लाख ८० हजार ।
६. जुके कल्भर्टदेखि शनिश्चरे जाने बाटो सम्मका सडकका दायाँबायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु ८ लाख ४० हजार ।
७. जामुनवारी चौकदेखि सरस्वती मा.वि. सम्मका सडकसँग जोडिएका दायाँ बायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु ४ लाख ८० हजार ।
८. आ.के कल्भर्टबाट उत्तर मैनाली मन्दिरसम्म सडकका दायाँबायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ४ लाख ८० हजार ।
९. जुकेकल्भर्ट दक्षिण वडा नं. ७ को सिमाना सम्म (शान्ति मार्ग) हालको न.पा कार्यालय रहेको घरसम्म सडकका दायाँ बायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ६ लाख। सो भन्दा पछाडि सहायक तथा बिस्तारित बाटोसग जोडिएका जग्गाहरुप्रति कठ्ठा रु ३ लाख र सो भन्दा भित्रका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा १ लाख ८० हजार मात्र ।
१०. हाल न.पा कार्यालय भवन दक्षिण वडा सिमाना सम्मका शान्ति मार्गका दायाँबायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ३ लाख ६० हजार र सो भन्दा भित्रका प्लटिङ्ग तथा बिस्तारित बाटोले छोएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु १ लाख ८० हजार मात्र र बाटो नभएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु १ लाख २० हजार मात्र ।
११. भृकुटी मा.वि. देखि पश्चिम वडा नं. ७ को सिमानासम्म भृकुटी मार्गले छोएका दायाँ बायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ३ लाख ६० हजार सो भन्दा भित्री तथा प्लटिङ्ग तथा बिस्तारित बाटोले छोएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा २ लाख ४० हजार र कठ्ठा सम्म र बाटोले नछोएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा १ लाख २० हजार ।
१२. लोकमार्ग छाडी न.पा. भवन जाने भृकुटी मार्गसडकका दायाँबायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु ६ लाख, सो भन्दा भित्री तथा प्लटिङ्ग बाटोका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु. ३ लाख ६० हजार र बाटो नभएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु १ लाख ८० हजार ।
१३. लोकमार्ग उत्तर दलित भवन हुदै शिशौडाडासम्म जाने बाटो र दलित भवन हुदै मैनाली मन्दिर सम्मको सडकका दायाँ बायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु ३ लाख ६० हजार र सो भन्दा भित्रका प्लटिङ्ग तथा बिस्तारित बाटोकाजग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु १ लाख ८० हजार र बाटोले नछोएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु १ लाख २० हजार ।

१४. लोकमार्ग देखि दक्षिण न्यौपाने गाँउको वडा नं. ७ को सिमानासम्मको बाटो र जामुनवारी दक्षिण बाल विकास हुदै वडा नं. ७ जोड्ने बाटो दायाँबायाँका जग्गाहरु लोकमार्ग छाडी सोको दक्षिण होली सम्म २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु ३ लाख ६० हजार र सो भन्दा भित्र रहेका प्लटिङ तथा विस्तारित बाटोका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा २ लाख ४० हजार र बाटोले नछोएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु १ लाख २० हजार ।

१५. माथि प्रकरणमा उल्लेख नभएका प्लटिङ तथा विस्तारित बाटोले छोएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु २ लाख ४० हजार र बाटोले नछोएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु १ लाख २० हजार मात्र ।

वडा नं २

१. दधिराम पोखरेलको घर उत्तर सिमसार जाने बाटो र जुकेकल्भर्टबाट उत्तर सिमसार जाने वार्ड नं २ अन्तर्गतका बाटाका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ४ लाख ८० हजार र सो भन्दा भित्र विस्तारित तथा प्लटिङ बाटाका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा ३ लाख र बाटोले नछोएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा १ लाख २० हजार ।

२. जामुनखाडी चोकबाट धनुषकोटी धाम जाने बाटो दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा २ लाख ४० हजार । सो बाटोको भित्री प्लटिङ तथा विस्तारित बाटोकाजग्गाहरु प्रतिकठ्ठा १ लाख ८० हजार र बाटोले नछोएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा ६० हजार ।

३. सुरंगाचोक उत्तर धनुषकोटी धाम जाने (वडा नं. २ खण्ड) बाटो पूर्वतर्फका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु ४ लाख ४० हजार, सो बाटो भित्रका प्लटिङ तथा विस्तारित बाटाका जग्गाहरु प्रति कठ्ठा २ लाख ४० हजार र बाटोले नछोएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा १ लाख २० हजार ।

४. रिङ्गरोड उत्तर गाईफर्मसम्म (ख)- नक्साको (उत्तर सिमानासम्म) बाटाका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रति कठ्ठा रु. ६ लाख, सो भित्रका प्लटिङ तथा विस्तारित बाटाकाजग्गाहरु २ कठ्ठा सम्म प्रतिकठ्ठा २ लाख ४० हजार र बाटोले नछोएका बाटाका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा १लाख २० हजार ।

५. गाई फारम सो उत्तर सुकेडागी जाने ग्ग्रेल बाटो तथा माथि प्रकरणमा नपरेको प्लटिङ तथा विस्तारित बाटोका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु. २ लाख ४० हजार र वाटो नभएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु. १ लाख २० हजार ।

वडा नं. ३

१. सुरङ्गा बजार पश्चिम बसस्टेण्ड देखि पूर्व हरिकुल स्कुल र हरिनन्दन मार्गसम्मका राजमार्गका दुबै तर्फका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु ३९ लाख ६० हजार र सो जग्गासँग जोडिएका भित्री सडकका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु २४ लाख ।

२. हरिनन्दन मार्ग र हरिकुल स्कुल छाडी सो देखि पूर्व नयाँ बस्ती चोकसम्म लोक मार्गले छोएका दायाँ बायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठा सम्म प्रतिकठ्ठा रु. ३० लाख र सो भन्दा भित्री बाटोमा रहेका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा १८ लाख ।

३. भापा रोड छाडी बुधन सतारको घर देखि पूर्व नयाँ बस्ती चोकसम्म जाने ग्राभेल बाटाका उत्तरतर्फ राजमार्ग सँग जोडिएका जग्गाछाडी बाँकी जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु १८ लाख ।

४. नयाँबस्ती चोक पूर्व सुरङ्गा पुलबाट वडा सिमाना सम्मका राजमार्ग दक्षिणका २ कठ्ठा सम्म जग्गाहरु प्रति कठ्ठा रु. २४ लाख ।

५. नयाँ बस्तीचोक पूर्व सुरङ्गा खोला सम्मका राजमार्ग उत्तरका जग्गाहरु २ कठ्ठा सम्म प्रतिकठ्ठा रु. १४ लाख ४० हजार ।

६. राजमार्ग छाडी अमरपथ सडक दक्षिणका सडक दायाँ बायाका बुधन सतारका घर सम्मका जग्गाहरु २ कठ्ठा सम्म प्रतिकठ्ठा रु. ३२ लाख ४० हजार र सो भन्दा दक्षिण गाबिस मार्गसम्म बाटोले छोएका सडकका दाया बायाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु १९ लाख २० हजार ।
७. राजमार्ग दक्षिण सुरुङ्गा बजार पश्चिम बस स्टेण्ड दक्षिण अमर पथ बाटो सम्मका तल्लो पाथिभरा बजार छाडी सो उत्तरका सम्पूर्ण जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ३० लाख र पाथिभरा बजार दक्षिण भापा रोड बुधन सतारका घर दक्षिण भापा गाबिस मार्ग सम्मका सम्पूर्ण जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा १९ लाख २० हजार ।
८. राजमार्ग उत्तर कालीस्थान सम्मका बाटोका दायाँबायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु २४ लाख ।
९. राजमार्ग छाडी सो उत्तर चन्द्रा राईको घर खानेपानी हुदै आउने तेर्सो बाटो सम्मका सडकको दायाँबायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा २४ लाख । सो भन्दा उत्तर रिङ्गरोड सम्मका दाया बायाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा १४ लाख ४० हजार ।
१०. रिङ्गरोड भन्दा उत्तर वडा न. २ को सिमाना सम्म पूर्वतर्फका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु ८ लाख ४० हजार ।
११. रिङ्गरोड भन्दा उत्तर धनुषकोटी जाने बाटोका भित्री बाटोमा पर्ने वडा न. २ को सिमाना सम्मका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा ३ लाख ६० हजार ।
१२. रिङ्गरोड उत्तर रिङ्गरोडसगँ जोडिएका जग्गा . २ कठ्ठा सम्म प्रतिकठ्ठा रु ९ लाख ६० हजार सो भन्दा उत्तर भित्री प्लटिङ्ग तथा विस्तारित बाटोसगँ जोडिएका जग्गा प्रतिकठ्ठा ४ लाख ८० हजार ।
१३. सुधिर मार्गका दाँया बाँया वडा सिमाना सम्मका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु ७ लाख २० हजार २ कठ्ठा सम्म सो भन्दा भित्री बाटोले छोएका जग्गा प्रतिकठ्ठा ४ लाख ८० हजार ।
१४. चर्चमार्ग राजमार्ग छाडी सो उत्तरका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ९ लाख ६० हजार । सो भन्दा भित्रका विस्तारीत बाटोले छोएका जग्गा प्रतिकठ्ठा रु ७ लाख २० हजार र नयाँ वस्तीपूर्व राजमार्ग छाडी चर्च पूर्वका विस्तारीत बाटो सँग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा .७ लाख २० हजार ।
१५. सुधिर मार्ग पश्चिम वडा न. २ सगँ जोडिएका विस्तारीत बाटोसगँ जोडिएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा २ लाख ४० हजार र बाटो नभएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु. १ लाख २० हजार ।
१६. टप्पु चोक बाट पूर्व सुरुङ्गा पुलसम्म पर्ने बाटोका दायाँ बाया जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ८ लाख ४० हजार ।
१७. गाबिस मार्गबाट टेलीकम अफिस आउने बाटो र राधेश्याम अग्रवालको मिल पूर्वको दक्षिण गाबिस मार्गमा जोडीने बाटो का जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु ८ लाख ४० हजार ।
१८. भापा रोड छाडी गोकुल मार्ग रेडक्स मार्ग अतिथिसदन पश्चिम दक्षिण लयागतका सम्पूर्ण शाखा तथा प्लटिङ्ग बाटोसगँ जोडिएका दायाँबायाँका सम्पूर्ण जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु ८ लाख ४० हजार ।
१९. भापा रोड अमरपथ सडक टप्पु चौक दक्षिण यदु अधिकारीको घरसम्मका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा १४ लाख ४० हजार र सो दक्षिण चारआली चोक सम्मका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ८ लाख ४० हजार । सो सडकबाट वडा न. ३ को दक्षिण सिमानासम्मका दाँया बाँयाका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा ४ लाख ८० हजार ।
२०. ढकालपुर घैलाडुव्वा जाने बाटो र जनपथ मार्गका दाँया बाँयाका जग्गाहरु प्रति कठ्ठा ३ लाख ६० हजार ।

२१. टप्पु चौकबाट खड्ग कार्कीको घर जाने बाटो सम्मका दाँयाबाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ६ लाख र सो बाट दक्षिण सुरुङ्गा खोला सम्म जाने बाटो को दाँया बायाँका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा ३ लाख ६० हजार ।
२२. गाविस मार्गबाट प्रजापती ढकालको घर हुदै नवराज ढकालको घर दक्षिण बाट एकान्त टोल सुरुङ्गा चम्पापुर मार्गमा जोडिने बाटोका दाँयाबाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ३ लाख ६० हजार ।
२३. गाविस मार्ग चन्द्र मैनालीको घर हुदै दक्षिण अग्नी चिमरीयाको घर पूर्वको ठाडो बाटोसगँ जोडीएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा २ लाख ४० हजार।
२४. जनपथ मार्ग देखि पूर्व भापा रोड देखि पश्चिम र भापा रोड देखि चम्पापुर सुरुङ्गामार्गका बीचका शाखा तथा विस्तारीत बाटोसँग जोडिएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु २ लाख ४० हजार ।
२५. खगेश्वर उप्रेतीको घर पश्चिम हुदै टेका स्कूलजाने बाटो प्रतिकठ्ठा रु २ लाख ४० हजार ।
२६. माथिको प्रकरणमा नपरेका बाटोले छोएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कठ्ठा रु. २ लाख ४० हजार र अन्य बाटोले नछोएका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु. १ लाख २० हजार ।

वडा न. ४

- १ लक्ष्मी मार्ग सडक लक्ष्मी पाण्डेको सालीक हुदै गौतम चोकसम्मका दाया बायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ६ लाख र सो बाट दक्षिण वडा सिमाना सम्मका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ३ लाख ६० हजार ।
- २ गायत्री प्रा.वि. पूर्वको दक्षिण जाने बाटो र लक्ष्मी पाण्डेको पूर्व पश्चिमको बाटो कनकाई पुल दक्षिण हुदै गौतम चोक सम्मको कृषि मार्ग सम्मका दाया बाँयाका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु २ लाख ४० हजार ।
- ३ कनकाई पुल दक्षिण दिपेन्द्र प्रा.वि.सम्म र टेका हुदै ढकालपुर घैलाडुव्वा बाटोसग जोडिएका दाँयाबाँयाका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु.१ लाख ६० हजार ।
- ४ टेका स्कूलबाट उत्तर दिपेन्द्र प्रा.वि. जाने बाटोका दाँया बाँयाका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु १ लाख ६० हजार ।
५. माथि उल्लेखित प्रकरणमा नपरेका प्लटीङ्ग तथा विस्तारित बाटोल सँग जोडीएका जग्गा प्रति कठ्ठा रु १ लाख २० हजार र अन्य सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा ९० हजार मात्र ।

वडा न. ५

१. वडा न. ५ को उत्तर सिमाना भापा रोड तुलसीबारी चोक देखि वि.पि वन जाने बाटो सम्मका जग्गा २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ४ लाख ६० हजार ।
२. माथिल्लो चप्रामारी चोकबाट पूर्व घैलाडुव्वा जाने तेर्सो बाटोसँग जोडिएका र पश्चिम नहरको दाँया बायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ४ लाख ६० हजार ।
३. डाँगीबारी गाविसको सिमाना दक्षिण ताराकुमार श्रेष्ठको घरसम्मको जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु.४ लाख ६० हजार, सो बाहेक अन्य भापा रोडसगँ जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ३ लाख ६० हजार ।
४. भापा रोडसँग जोडिएका शाखा बाटाहरु हनुमान मार्ग , माथिल्लो चप्रामारी चोकबाट लालपानी घैलाडुव्वा मार्ग ,स्वर्गद्वारी बाटो नारायण दल चौक उत्तर दक्षिणको बाटो, लक्ष्मी पाण्डेको घर पश्चिम हुदै लक्ष्मी मार्ग जोडिने बाटो को दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. २ लाख ४० हजार ।

५. लक्ष्मी मार्ग सडक वडा न. ४ को सिमाना दक्षिण शरणामती सिमाना सम्मका दायाँ बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ३ लाख हजार ।

६. अन्य माथि प्रकरणमा उल्लेख नभएका प्लटीङ्ग तथा विस्तारित बाटो सगँ जोडीएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा १ लाख ८० हजार ।

७. अन्य बाटो नभएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कठ्ठा रु. ७५ हजार मात्र ।

वडा न. ६

१ दुर्गापुरबाट दक्षिण चम्पापुर जाने बाटोसगँ जोडिएका र चम्पापुर बजार आसपासका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ३ लाख ६० हजार ।

२ जनपथमार्गसगँ जोडिएका आसपासका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठारु. ३ लाख ६० हजार ।

३ अन्य वडा न. ६ अन्तर्गतका बाटोमा रहेका सम्पूर्ण जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा २ लाख ४० हजार ।

४ अन्य बाटोसगँ नजोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रति कठ्ठा १ लाख ।

वडा न. ७

१ वडा न. ७ दुर्गापुर बजारको राजमार्ग क्षेत्र आसपासका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा रु. २१ लाख ६० हजार ।

२ दुर्गापुर राजमार्ग छाडी बजार आसपासका बजार क्षेत्र भित्रका श्रीजङ्गा शालिक सम्मका सम्पूर्ण जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा १४ लाख ४० हजार ।

३ श्रीजङ्गा दक्षिण पिच रोड पिपलको रुख सम्म जोडीएका सम्पूर्ण जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ६ लाख सो भन्दा दक्षिण वडा सिमाना सम्म बाटोमा जोडिएका दायाँबाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ४ लाख ८० हजार ।

४ राजमार्ग दक्षिण चम्पापुर मार्ग भन्दा पूर्व शाखा तथा विस्तारीत बाटोसगँ जोडिएका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ३ लाख ६० हजार ।

५ भृकुटी मा.वि. पूर्व बजार क्षेत्र सम्मका श्री जङ्गा पश्चिमका सम्पूर्ण शाखा तथा विस्तारित बाटोले छोएका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ९ लाख ६० हजार ।

६ भृकुटी मा.वि. पश्चिम भृकुटी मार्ग देखि शान्तिमार्ग जोडीने स्थान सम्मका बाटोमा जोडीएका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ३ लाख ६० हजार, सो बाटो पश्चिम हुदै सुरुङ्गा खोला सम्मको बाटोका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. २ लाख ४० हजार ।

७. विजुवानी बाँधको बाटो दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. २ लाख ४० हजार ।

८. खानेपानी टेंकी जाने बाटोसगँ जोडीएका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. २ लाख ४० हजार ।

९. माथि प्रकरणमा उल्लेख नभएका प्लटीङ्ग तथा विस्तारित बाटोसगँ जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा २ लाख ४० हजार ।

११ अन्य बाटोसगँ नजोडीने खेती योग्य जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा १ लाख २० हजार मात्र ।

वडा न. ८

१. राजमार्गमा रहेका विरीङ्ग पुल देखि शीतल चोक सम्मका दाया बायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. १२ लाख ।
२. लोकमार्गको शितलचोक पूर्व खानेपानी जाने बाटो सम्मका दाँयाबाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा. १९ लाख २० हजार ।
- ३ खानेपानी पूर्व तथा प्लटीङ्ग जाने बाटो पूर्व गोकुल जोशी मार्गसम्मका राजमार्गका दाँयाबाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा ३० लाख र सो भन्दा पूर्व घागरा खोला सम्मका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा १९ लाख २० हजार ।
- ४ शीतल चोक उत्तर बागेडागी जाने बाटो नारायण चौधरीको घर सम्मका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ६ लाख र सो भन्दा उत्तर अर्जुनधारा सिमाना सम्मका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ३ लाख ।
- ५ शीतल चोक दक्षिण राजमार्ग गोपाल चन्द्र मार्ग सम्मको दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु.६ लाख र सो भन्दा दक्षिण फ्याक्ट्री सम्मका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ३ लाख ६० हजार सो भन्दा दक्षिण सिमाना सम्मका रु. १ लाख ८० हजार ।
- ६ गोपाल चन्द्र मार्ग देखि राजमार्गको २ कठ्ठा छोडी हिमाली सडकको २ कठ्ठा छोडी सो को दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा रु. ६ लाख ।
- ७ राजमार्ग छाडी दक्षिण गोकुल जोशी मार्ग जाने बाटो पश्चिम पाथिभरा बोडीङ्ग देखि दक्षिण तर्फको बाटोको उत्तरमा पर्ने सम्पूर्ण जग्गाहरु र सो बाटो दक्षिण तर्फका २ वटा प्लटीङ्गका बाटाहरु दाँया बायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ६ लाख ।
८. राजमार्ग दक्षिण भेटवाल गाँउ जाने बाटो, पाथिभरा बोडीङ्ग स्कुल दक्षिणको बाटो सम्म जोडिने पूर्व उत्तरका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ६ लाख । सो देखी दक्षिण कल्टु बस्ती सम्मका बाटोमा दाँयाबाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ४ लाख ८० हजार र सो देखि दक्षिण भेटवाल गाउसम्म दाँयाबाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ३ लाख ६० हजार , सो बाट दक्षिण वडा न. ८ को सिमाना सम्मका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु २ लाख ४० हजार ।
९. हिमाली सडक पाथिभारा बोर्डिङ्ग स्कुल दक्षिण काठ मिल सम्मका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु १२ लाख, सो देखी दक्षिण हरि आर्चायको घर देखि उत्तर तर्फको कल्भर्ट सम्मका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ६ लाख सो बाट दक्षिण वडा सिमाना सम्मका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ४ लाख ८० हजार ।
१०. हिमाली सडकबाट भेटवाल गाउ जाने बाटोको दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा २ लाख ४० हजार ।
११. मिलन कोईरालाको घरबाट हरि भट्टराईको घर सम्मका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा. २ लाख ४० हजार । सो बाट पश्चिम विरीङ्ग खोला जाने बाटोको दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु.१ लाख ५० हजार ।
१२. देवकोटा मार्गका दाँयाबाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु १ लाख ८० हजार
१३. हरि आर्चायको घर बाट पूर्व कल्टुबारी जाने बाटोको दाँया बाँयाका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा २ लाख ४० हजार २ कठ्ठा सम्म
- १४ शिवपाञ्चायन मन्दिर देखि पश्चिम घैलाडुवा जाने बाटोसगँ जोडिएका दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्मप्रतिकठ्ठा रु. २ लाख ४० हजार ।
- १५ हिमाली सडक टिका घिमिरेको घरबाट काठमिल जाने बाटो को दाँय बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ३ लाख ६० हजार ।
- १६ माथि उल्लेख नभएका अन्य भित्रि तथा विस्तारीत बाटोसग जोडीएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु.१ लाख ८० हजार ।
१७. अन्य बाटो नभएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु. १ लाख मात्र ।

वडा न. ९

१. हिमाली मार्ग पशुसेवा केन्द्र हुदै पश्चिम टेक नारायण गाउँ जाने बाटोबाट पशुबजार जाने बाटो को दाँया बायाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ६ लाख ।
२. टेक नारायण गाउँबाट उत्तर सरस्वती बाल विकास केन्द्र जाने बाटोका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ३ लाख ।
३. मन्त्रीगाउँबाट सुकुम्बासी टोल हुदै विरीङ्गखोला जाने बाटोको दायाँबायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. २ लाख ४० हजार ।
४. मन्त्रीगाउँबाट हुलुकुचु गाउँ जाने बाटोका दाया बायाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. १ लाख ८० हजार ।
५. साविक गाविस भवनबाट पूर्व घुसुकपुर हुदै नयाँ देउनीयाबाडी र सो दक्षिण घाग्रा खोलासम्म जाने बाटोको दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा . २ लाख ४० हजार ।
६. गाविस भवन पूर्व घागरा खोला सम्म जाने बाटो दाया बायाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ६ लाख ।
७. इलाका प्रहरी कार्यालय बाट पूर्व दक्षिण हुदै टोपालाल गाउ जाने बाटोको दाँयाबाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु. ४ लाख ८० हजार ।
८. लकडी गदी पश्चिम उत्तर हुदै चम्पापुर जाने बाटोमा जोडीने बाटोको दाँयाबाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ३ लाख ६० हजार ।
९. हिमाली मार्ग पूर्व सानाकिसान भवन छेउबाट पूर्वका प्लटीङ्गका बाटोहरु दाँयाका जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा ३ लाख ६० हजार ।
१०. घैलाडुवा बजारको चौधरी गाउँबाट वीर बहादुर राजवंशको गाउ जाने बाटोसँग जोडिएका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ३ लाख ६० हजार ।
११. घागरा खोला देखि गोकुल मार्ग हुँदै घैलाडुवा बजारसम्म र सो पश्चिम विरिङ्ग खोलासम्म बाटाका दाँयाबाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु ६ लाख ।
१२. बेनु सिटौलाको घर पश्चिम विरिङ्गखोला सम्मका सडकका दाया बायाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु १ लाख ८० हजार ।
१३. घैलाडुवा बजार पूर्वको चोकबाट बजार दक्षिण हुँदै पश्चिम चोकसम्मको दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा रु ६ लाख
१४. घैलाडुवा बजार क्षेत्र भित्रका दायाँबायाँका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा १२ लाख ।
१५. स्वास्थ्य चौकीबाट उत्तर टेक नारायण गाउ जाने बाटोमा जाडीने जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा २ लाख ४० हजार ।
१६. वडा न. ८ को सिमानाबाट देखि दक्षिण लकडी गदीसम्म हिमाली मार्गको दाँया बाँयाका जग्गाहरु २ कठ्ठासम्म प्रतिकठ्ठा ४ लाख ८० हजार ।
१७. माथि प्रकरणमा उल्लेख नभएका भित्रि तथा विस्तारीत बाटोसँग जोडिएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु. १ लाख ८० हजार र बाटो नभएका सम्पूर्ण जग्गाहरु प्रतिकठ्ठा रु. १ लाख ।

सम्पती मालपोत तथा भुमीकरको मूल्याङ्कन दररेट

क्र.सं	विवरण	एकीकृत सम्पत्ति कर	
१	रु. १ देखि ५ लाख सम्म	१००	एक सय रुपैया मात्र
२	रु. ५ लाख ज देखि ७ लाख ५० हजार सम्म	१५०	एक सय पचास रुपैया मात्र
३	रु. ७ लाख ५० हजार १ देखि १० लाख सम्म	२००	दुई सय रुपैया मात्र
४	रु. १० लाख १ देखि १२ लाख ५० हजार सम्म	२५०	दुई सय पचास रुपैया मात्र
५	रु. १२ लाख ५० हजार १ देखि १५ लाख सम्म	३००	तीन सय रुपैया मात्र
६	रु. १५ लाख १ देखि १७ लाख ५० हजार सम्म	३५०	तीन सय पचास रुपैया मात्र
७	रु. १७ लाख ५० हजार १ देखि २० लाख सम्म	४००	चार सय रुपैया मात्र
८	रु. २० लाख १ देखि २२ लाख सम्म	५००	पांच सय रुपैया मात्र
९	रु. २२ लाख १ देखि २४ लाख सम्म	५५०	पांच सय पचास रुपैया मात्र
१०	रु. २४ लाख १ देखि २६ लाख सम्म	६५०	छ सय पचास रुपैया मात्र
११	रु. २६ लाख १ देखि २८ लाख सम्म	८००	आठ सय रुपैया मात्र
१२	रु. २८ लाख १ देखि ३० लाख सम्म	१०००	एक हजार रुपैया मात्र
१३	रु. ३० लाख १ देखि ३४ लाख सम्म	१२००	एक हजार दुइसय रुपैया मात्र
१४	रु. ३४ लाख १ देखि ३८ लाख सम्म	१५००	एक हजार पांच सय रुपैया मात्र
१५	रु. ३८ लाख १ देखि ४२ लाख सम्म	२०००	दुई हजार रुपैया मात्र
१६	रु. ४२ लाख १ देखि ४६ लाख सम्म	२५००	दुई हजार पांचसय रुपैया मात्र
१७	रु. ४६ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००	तीन हजार रुपैया मात्र
१८	रु. ५० लाख १ देखि ६० लाख सम्म	३५००	तीन हजार पांचसय रुपैया मात्र
१९	रु. ६० लाख १ देखि ७० लाख सम्म	४५००	चार हजार पांचसय रुपैया मात्र
२०	रु. ७० लाख १ देखि ८० लाख सम्म	६०००	छ हजार रुपैया मात्र
२१	रु. ८० लाख २ देखि ९० लाख सम्म	८०००	आठ हजार रुपैया मात्र
२२	रु. ९० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१००००	दश हजार रुपैया मात्र
२३	रु. १ करोड १ देखि १ करोड २० लाख सम्म	१२०००	बाह्र हजार रुपैया मात्र
२४	रु. १ करोड २० लाख १ देखि १ करोड ६० लाख सम्म	१६०००	सोह्र हजार रुपैया मात्र

२५	रु. १ करोड ६० लाख १ देखि २ करोड सम्म	२००००	बीस हजार रुपैया मात्र
२६	रु. २ करोड १ देखि २ करोड २० लाख सम्म	२५०००	पच्चिस हजार रुपैया मात्र
२७	रु. २ करोड २० लाख १ देखि ३ करोड ३० लाख सम्म	४००००	चालिस हजार रुपैया मात्र
२८	रु. ३ करोड २० लाख १ देखि ४ करोड सम्म	५००००	पचास हजार रुपैया मात्र
२९	रु. ४ करोड १ देखि छ करोड सम्म	६००००	साठी हजार रुपैया मात्र
३०	रु. ५ करोड १ देखि माथि जति भए पनि २ रुपैया प्रति हजारका दरले एकीकृत सम्पत्ति कर लाग्ने		

ख)सम्पत्ति करको लागि संरचनाको मूल्यांकन दर तथा हासकट्टी प्रतिशत

क्र.सं.	संरचनाको प्रकार	दररेट प्रति वर्गफिट	संरचनाका आयुका आधारमा हासकट्टी प्रतिशत						५० वर्षभन्दा माथि
			१-५ वर्ष	६-१० वर्ष	११-२० वर्ष	२१-३० वर्ष	३१-४० वर्ष	४१-५० वर्ष	
१	ईटा वा ढुङ्गाको गान्धो भएका आर.सि.सि. छत ढलान भएका फ्रेम स्ट्रक्चर (व्यापारिक क्षेत्र)	८५०	१०	११	१२	१४	१६	१८	२०
२	ईटा वा ढुङ्गाको गान्धो भएका आर.सि.सि. छत ढलान भएका फ्रेम स्ट्रक्चर (आवासीय क्षेत्र)	७२०	१०	११	१२	१४	१६	१८	२०
३	ईटा वा ढुङ्गाको गान्धो भएको जस्ता वा टायलको छाना भएको घर	४२०	१५	१८	२०	२२	२५	३०	४०
४	काठै काठबाट बनेको जस्ताको छाना भएको घर वा इटा वा बासको बेरा भएको जस्ता वा टोलीको छाना भएको घर वा सेन्टर बेरा भई जस्ताको छाना भएको घर	२५०	२०	३०	४०	५०	१००		
५	काठ, बासको बेरा भएको खर, छयाली आदिको छाना भएको कच्ची घर	३००००	२५	५०	७५	१००			

अनुसूची २
घर बहाल कर

सि. नं.	शिर्षक	लाग्ने दर	कैफियत
१	वार्षिक ५० हजार सम्म बहालकर लिने घरधनीसई बहाल रकमको मासिक	१ %	
२	वार्षिक ५० हजार भन्दा १ लाख बहालकर लिने घरधनी लाई बहाल रकमको मासिक	३ %	
३	वार्षिक १ लाख भन्दा बहालकर लिने घरधनी लाई बहाल रकमको मासिक	४ %	
४	बैंक तथा वित्तीय संस्था तथा राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरका संघ संस्थालाई कुल बहाल रकमको मासिक	१० %	
५	वैदेशिक अध्ययनको लागि सम्पति मूल्याङ्कन गर्दा निजले देखाएको बहाल रकममा सि. नं. १,२ र ३ को रकममा हुन आउने रकममा ५० % सम्म छुट दिने		

अनुसूचि ३
(व्यवसाय कर):-

बैंक तथा वित्तीय संघ संस्थालाई लाग्ने व्यवसाय कर

सि. नं.	विवरण	रकम रु.	कैफियत
१	क वर्गका बैंक तथा वित्तीय संघ संस्था	५००००।	
२	ख वर्गका बैंक तथा वित्तीय संघ संस्था	४००००।	
३	ग वर्गका बैंक तथा वित्तीय संघ संस्था	३००००।	
४	घ वर्गका बैंक तथा वित्तीय संघ संस्था	२००००।	
५	सहकारी तथा वित्तीय कारोबार गर्ने संघ संस्था लाई कारोबार रकमको आधारमा प्रति एक करोडको १००० का दरले (न्युनतम ५००० देखि अधिकतम १००००) (सहकारीको हकमा सर्घीय बजेटले छुट दिईएका विषयमा सोही बमोजिम छुट हुनेछ)	१००००।	

विवरण	रकम रु.	कैफियत
होटल तर्फ		
क वर्गका होटल	४०००।	
पार्टी प्यालेस	३५००।	
अन्य होटल लज तथा गेष्ट हाउस	२५००।	
फाष्टुफुड रेष्टुरेन्ट कफीहाउस (मदिरा बाहेक)	१०००	
रेष्टुरेन्ट	२५००।	
क्याबिन रेष्टुरेन्ट	२५००।	
दोहोरी डान्स सेन्टर, मसाज पालर	५०००।	

खाना, नास्ता पसल	१५००१	
नास्ता पसल मात्र (सटरमा)	१०००१-	
नास्ता पसल मात्र (घुम्तीमा)	५००१-	
मिठाई तथा नास्ता पसल	१५००१	
लज मात्र	१५००१-	
जुस सेन्टर	७००१	
बियर मदिरा, खुद्रा पसल	२०००१	
कोल्डड्रिंस पसल	१०००१	
मदिरा पसल डिलर	३५००१	
बियर डिलर	३०००१	
कोक फेन्टा डिलर	२५००१	
सूर्ती जन्य वस्तु डिलर वा सप्लायर्स	३०००१	
सूर्ती जन्य वस्तुको खुद्रा	२५००१-	
भाँडा पसल	१०००१-	
धान काटा सानो	१०००१-	
धान काटा ठूलो	२५००१-	
एग्रोभेट	१५००१-	
एग्रोभेट अर्गानिक	५००	
सटरिङ्ग (काठ सम्बन्धी)	७००१-	
च्याउ उद्योग	५००	
एग्रोभेट अर्गानिक	५००	
खाद्यान्न तथा किराना पसल		
खाद्यान्न तथा किराना को डिलर थोक वा थोक खुद्रा	२०००१-	
खाद्यान्न किरानाको खुदा पसल	१२००१	
गुम्ती खुद्रा पसल	४५०१	
दही, दुध घिउ बिक्री गर्ने पसल	५००	
कपडा तथा रेडीमेड पसल		
कपडा तथा रडिमिकपडाको थोक तथा खुद्रा खुद्रा संयुक्त	२०००१	
कपडा खुद्रा पसल	१०००१	
कपडा पसल घुम्तीमा	५००१-	
रेडीमेड कपडा खुद्रा पसल	१०००१-	
स्वदेशी हाते कपडा पसल (घुम्तीमा)	३००१-	
ढाका टोपी पसल	५००१-	
कपडामा बुट्टा भरी बिक्री गर्ने	३००१	
उनी धागो डिलर	२०००१	
सुती धागो डिलर	२०००	
धागो टाँक पसल	३००१	
रेडीमेड ब्याग पसल	१०००१	
फेन्सी श्रृंगार पसल	१५००१	
खेलौना तथा गिफ्ट हाउस	१,५००१-	
श्रृंगार सामान तथा चुरीपोते होल सेलर	२०००१-	
जुत्ता चप्पल पसल		
जुत्ता चप्पल होलसेल	३०००१	
जुत्ता चप्पल खुद्रा पसल	१५००१	

जुत्ता चप्पल बनाउने पसल	१०००।	
फलाम तथा हार्डवेर पसल	३५००	
हार्डवेयर पसल छड कर्कट पाता नभएको	१५००।	
मोटर पार्टस पसल	३०००।	
ग्रील तथा सटरको हार्डवे, तथा स्यानिटरी पसल	५०००।	
आलुमुनियम तथा स्टील ग्रिल रेलीङ्ग आदिको सामान बिक्रेता	२०००।-	
बिद्युत सामाग्री पसल इलेक्ट्रीकल्स	१५००।	
हार्डवेयर मोटर पार्टस तथा बिद्युत सामाग्रीको सप्लायर्स	३०००।-	
कवाडी सामान बिक्रेता	१०००।	
फ्रेमीङ्गहाउस शिसा पोष्टर पसल	१०००।	
पेट्रोल पम्प पेट्रोल डिजल	६०००।	
पेट्रोल पम्प पेट्रोल डिजल कुनै एक	३०००।-	
मट्टितेल पम्प डिपो वा डिलर	२०००।	
साईकल बिक्री पसल	१०००।	
साईकल मर्मत पसल	५००।	
ल्युव मोबील बिक्री पसल थोक	१५००।	
फर्नीसिङ्गका सामान फोम रस्कीन आदी	२५००।	
मोटर साइकल बिक्री पसल सो रुम	६०००।	
मोटर साइकल बिक्री पसल रिकन्डीसन	२०००।	
टेम्पु पावर टेलर वा मोटर साईकलको सामान बिक्रेता	१५००।	
कार जिप टेक्टर पावर टेलर बिक्रीपसल	६०००।	
सेनेटरी सामाग्री बिक्रीपसल	१५००।	
इलेक्ट्रोक्ल्स मोटर बिक्री मर्मत	१५००	
सिमेन्टको डिलर	२५००।	
साइकल मोटर साइकल सानो सवारी भाडामा दिनेसेवा प्रदायक	२०००।	
रंगरोगन बिक्री बितरण गर्ने पसल	१५००।	
सोलार जडान वा सोलार र सोलारको सामान सप्लायर्स	२५००।	
सोलार जडान र सोलार सम्बन्धि सामानको बिक्रेता	१५००।	
स्टेशनरी उद्योग	२५००।	
स्न्याक्स उद्योग	१५००।	
पेपर ट्युव उत्पादन गर्ने	१०००।	
खुकुरी उद्योग	१०००।	
डिस्टीलरी	२०,०००।	
मोटर पाट्स उत्पादन	३०००।	
तामा पित्तल फलामका सामानहरु		
तामा पित्तलका पाता रोलीङ्ग गर्ने मिल	२०००।	
तामा पित्तलका आलुमुनीयमका भाडा बनाउने	१५००।	
फलामका घरेलु बनाउने तथा बिक्री गर्ने पसल	५००।	
तामा पित्तलका आलुमुनियमको भाडा तथा थोक डिलर सप्लायर्स	१५००।	
तामा पित्तल आलुमुनियम प्लास्टिक भाडा बिक्री पसल	१५००।	
टिनको बाकस लालटिन स्टोभ मर्मत पसल	५००।	
स्टेशनरी सामान		
स्टेशनरी सामान पत्रपत्रिका पुस्तक बिक्री पसल	१५००।	

पत्रपत्रिका प्रकाशन	१५००	
एफएम रेडियो	१५००	
स्पोर्ट्स खेलकुद सामाग्री विक्री पसल	१५००।	
औषधी उत्पादन तथा विक्री बितरण		
औषधी उत्पादन उद्योग	१०,०००।	
औषधी उत्पादन उद्योग (हामीयो, आयुर्वेधिक)	२०००।	
केमिकल र्वकस औषधी प्याकेजीङ्ग	१५००।	
नसिङ्ग होम	५०००।	
अल्टासाउण्ड इण्डोस्कोपी सहित क्लिनिक ल्याब	५०००।	
क्लिनिक वा क्लिनिक समेतको औषधी पसल प्राकृतिक चिकीत्सा सेवा	२०००।	
औषधी पसल	२०००।	
आयुर्वेधिक औषधी पसल	१०००।	
पशु औषधी पसल / एग्रोभेट	२०००।	
दिशा पिशाप आदी चेक गर्ने पसल, ल्याब समेत	२०००।	
डेन्टल हाउस	२०००।	
आखा क्लिनिक सहितको चश्मा पसल	१०००।	
चश्मा पसल मात्र	५००।	
डेन्टल हस्पिटल	३०००।	
अस्पतालजन्य उपकरण सामाग्री विक्री पसल	२०००।	
सुन चादी गहना पसल		
सुन चादी तथा गरगहना पसल	२५००।	
सुन चाँदी विक्री पसल	२५००।	
नक्कली गहना विक्री पसल	१५००।	
टेलर्स		
टेलरिङ्ग ब्यावसाय ठूलो	२५००।	
सिनेमा स्टुडियो फोटोकपी आदि		
म्युजिक भिडियो तथा फिल्म उत्पादन गर्ने	४०००।	
डेक तथा टि.भी क्यासेट पसल	१०००।	
कलर ल्याब	३५००।	
डिजि	३५००।	
जटल कलर ल्याब		
फोटोकपी तथा फोटो स्टुडीयो	१५००।	
फोटोकपी तथा सञ्चार सेवा	१०००।	
फलफूल, माछा, मासु, साग, सब्जी		
फलपूल पसल (सटरमा)	१०००।	
फलपूल पसल (घुम्तीमा)	५००।	
साग सब्जी आलु प्याज पसल (घुम्तीमा)	५००।	
साग सब्जी आलु प्याज पसल (सटरमा)	१०००।	
फलफूल डिलर	१०००।	
साग सब्जी गेडागुडी आदिको होलसेलर	१५००।	
मासु पसल, खसी, बँगुर राँगा आदि ।	१५००।	
माछा, कुखुरा	६००।	
सिद्रा पसल	५००।	
कृषि भण्डार	१०००।	

अन्य विभिन्न कम्पनी तथा डिलर		
साल्ट ट्रेडीङ्ग ने. टे. आदिको डिलर	१५००१	
ग्यास डिलर	१५००१	
इन्सुरेन्स बीमा कम्पनी प्र.का.. सम्पक शाखा	२०००१	
फाइनान्स कम्पनी प्र.का..	३०००१	
बीमा एजेन्ट	५००१	
हवाई सेवा प्रदायक कम्पनी मुख्य कार्यालय	५०००१	
हवाई सेवा प्रदायक कम्पनी शाखा कार्यालय	२०००१	
अन्य डिलर एजेन्ट तथा जनरल सप्लायर्स	१०००१	
ट्राभल्स एजेन्सी टिकट बुकीङ्ग फोन फ्याक्स	१०००१	
कुरियर्स सेवा	१०००१	
दुवानी सेवा	२०००१	
कागज चकलेट सावुन ब्याटी आदिको होलसेलर	१५००१	
चाउचाउको डिलर	२०००१	
श्रृंगार तथा सजावटका सामग्रीको बिक्रेता	१५००१	
मेनपावर सप्लायर्स	७०००१	
मेन पावर सप्लायर्स शाखा कार्यालय	५०००१	
शैक्षिक परामर्श केन्द्र तथा कन्सल्टेन्सी	४०००१	
मनी एक्चेन्च र मनी टान्सफर	३०००१	
परामर्श केन्द्र वा परामर्श दाता विभिन्न विषयको	१५००१	
कुकर बिक्री केन्द्र वा पेट हाउस	२५००१	
एक्वेरीयम	५००१	
छात्रावास	१०००१	
नोटरी पब्लीक	१०००१	
सबै तालीम संचालन गर्ने	२०००१	
ग्लास हाउस	१०००१	
पुरानो कपडा वाट कपास उत्पादन गर्ने	१०००१	
सेवा सम्बन्धी फर्महरु		
कन्सल टेन्सी फर्म (अन्य)	२०००१	
कन्सल टेन्सी फर्म (घरनक्सा डिजायन)	१००००१	
इन्जीनीयर	२०००१	
ठेकेदार क श्रेणी	५०००१	
ठेकेदार ख श्रेणी	४०००१	
ठेकेदार ग श्रेणी	३०००१	
ठेकेदार घ श्रेणी	२५००१	
भवन निर्माण ब्यावसायी	२०००१	
ल फर्म	१०००१	
अधिवत्ता	५००१	
अभीवत्ता	५००१	
लेखा परिक्षण फर्म	१०००१	
लेखा परिक्षक व्यक्ती	१०००१	
स्थानीय भवन निर्माण साना ब्यावसायी	२०००१	
प्लम्बर वा हाउस वायरीङ्गसेवा प्रदायक	१०००१	
कन्सल टेन्सी फर्म (घरनक्सा डिजायन) नविकरण	७०००१	
निजी विद्यालय वा तथा प्रशिक्षण केन्द्र हरु		

निजी लगानीमा खोलीएका उ.मा.वि.	७०००१	
निजी लगानीमा खोलीएका .मा.वि.	५०००१	
निजी लगानीमा खोलीएका नि.मा.वि.	४०००१	
निजी लगानीमा खोलीएका पुर्व प्रा.वि.रशिसु स्याहारकेन्द्र	२०००१	
निजी स्तरमा खोलीएका ट्युसन तथा लेङ्गोइज समेत	२०००१	
कम्प्युर प्रशिक्षण केन्द्र	२०००१	
सिलाई बुनाई कटिङ्ग प्रशिक्षण केन्द्र	१०००१	
अन्य प्रशिक्षण केन्द्र	२०००१	
डाईभीङ्ग प्रशिक्षण केन्द्र	२०००१	
इन्टरनेट सेवा प्रदायक	२०००१	
सफ्टवेयर विक्रेता	२०००१	
आइ टि सेवा प्रदायक	२०००१	
इन्टरनेट तथा साइवर क्याफे	२०००१	
नृत्य तथा संगीत प्रशिक्षण	१५००१	
नृत्य तथा संगीत तथा अभिनय प्रशिक्षण	५००१	
विज्ञापन व्यावसाय प्रचार प्रसार	३०००१	
पेन्टर तथा आर्टस कर्न्सन केन्द्र	२०००१	
वर्क सर्प सम्बन्धि		
भारी सवारी साधन इन्जिन मर्मत	२०००१-	
हेभी मेकानीक	२,०००१-	
हलुका सवारी साधन मर्मत	१५००१-	
बडी मेकर तथा लाइट मेकानिक	१५००१-	
रिसोलिङ्ग गर्ने वा कलेक्सन गर्ने	२,०००१-	
मोटर साइकल वा टेम्पो मर्मत गर्ने	१०००१-	
रिक्सा मर्मत साइकल मर्मत	५००१-	
डाइनामा मर्मत पसल	१०००१-	
१ देखी ५ वटा लेग मेशिन भन्दा बढी भएको वर्कसप	५,०००१-	
पम्प मर्मत गर्ने	२०००१-	
जडीबुटी		
अलैची तथा अन्य जडीबुटी विक्री गर्ने	१०००१-	
घरेलु जडीबुटी धुपी सिम्रिक आदी विक्री केन्द्र	१०००१-	
टेन्ट हाउस	२५००१-	
टेन्ट तथा क्याटरिङ्ग हाउस	२५००१-	
पशु आहार विक्री	५००१-	
फिटनेस सेन्टर	१,०००१-	
जीमखाना	१०००१-	
बाँस विक्री पसल	५००१-	
चिया पत्ती विक्रेता	१०००१-	
ज्योतिष रुद्राक्ष पत्थर मखुन्डा आदी विविध पसल	१०००१-	
क्युरिया तथा पुरातात्विक महत्वका वस्तुहरु संकलन तथा विक्री वितरण गर्ने (कानुनले निषेध गरिएका बाहेक)	२०००१-	
अचार, पाउ, गुदपाक जस्ता सामाग्रि पसल	५००१-	
पान पसल सटर	१०००१-	
डाई क्लिनर्स	५००१-	
माटोको भाडाकुडा पसल	५००१-	

डिपार्टमेन्टल स्टोर्स	५,००००-	
बैण्ड बाजा	५०००-	
नर्सरी तथा फलफूलका बिरुवा विक्री वितरण पसल	५०००-	
स्कूनर्स तथा पूल हाउस	१५०००-	
रबर स्टाम्प बनाउने पसल	१००००-	
स्वीमिङ्ग पूल	२,००००-	
बुटिक तथा इम्ब्रोइडरी	१००००-	
हस्तकला सम्बन्धि व्यवसाय	५०००-	
भिडियो गेम	५०००-	
संगीत प्रशिक्षण	५०००-	
चिप्स उत्पादन	५०००-	
आल्मुनियमको भ्याल ढोका फिटीङ्ग गर्ने	२,००००-	
मशलाको थोक तथा विक्री पसल	१२०००-	
धर्म काँटा	२००००-	
कथा उद्योग	३,००००-	
खानेपानी विक्री सेवा	१००००-	
शेयर दलाल गर्ने	१००००-	
सटही काउन्टर	२००००-	
सुरक्षा गार्ड सेवा प्रदायक	२००००-	
बहुउदेशीय प्रशिक्षण प्रदायक	२,००००-	
ढुंगा, बालुवा, ईटा, गिट्टी विक्री डिपो केन्द्र होलसेल	५,००००-	
ढुंगा, बालुवा, ईटा, गिट्टी विक्री खुद्रा केन्द्र	३,००००-	
राफ्टीङ्ग व्यवसाय	३,००००-	
फर्निचर सम्बन्धि		
काठ चिरान स मिल	५,००००-	
बेन्सो फर्निचर तथा काठका फर्निचर विक्रेता	४००००-	
काष्ठ सामाग्री तथा फर्निचर उद्योग	४००००-	
काष्ठ सामाग्री तथा फर्निचर पसल	२५०००-	
बेद तथा फर्निचर उद्योग	१०००	
स्टील फर्निचर उद्योग	१५०००-	
AC सैलुन	२,००००-	
व्युटी पार्लर तथा व्युटी पार्लस प्रशिक्षण सेन्टर	२,००००-	
स्तरिय व्युटी पार्लर	२००००-	
साधरण सैलुन	१५०००-	
जेन्टस पार्लर	१५०००-	
पशुपंक्षी पालन व्यवसाय		
पशुपंक्षी पालन व्यवसाय	१००००-	
हाउजीङ्ग कम्पनी	५,००००-	
सिम कार्ड, रिचार्ज कार्ड तथा होलसेल विक्रेता	२००००-	
फिकनिक स्पोर्ट	१००००-	
टि.भी. फ्रिज तथा इलेक्ट्रोनिक्स		
इलेक्ट्रोनिक्स सामान टिभि, फ्रिज तथा कम्प्युटर आदी थोक तथा डिलर्स वा सप्लायर्स	३००००-	
इलेक्ट्रोनिक्स सामान टिभि, फ्रिज, कम्प्युटर तथा मोबाइल आदी खुद्रा विक्री	२५०००-	

घडि रेडियो विक्री पसल	१५००१-	
सिलाई, टाइप लिथो मेशिन मर्मत	१०००१-	
घरायसी सामानको विक्री पसल	१,०००१-	
सिलाई मेशिन विक्री तथा मर्मत गर्ने	१५००१-	
घडी, रेडियो, मोबाइल मर्मत इलेक्ट्रोनिकस सामान समेत	१०००१-	
कपडा उद्योग	२०००१-	
घरेलु कपडा उद्योग	२०००१-	
व्याग, टोपी र स्विटर उद्योग	१०००१-	
तयारी पोशाक उद्योग	२०००१-	
ब्रस उद्योग	२,०००१-	
नुडल्स उद्योग	१,०००१-	
मिट मसला उद्योग	१०००१-	
ग्रील उद्योग	२५००	
सोडा, आइस क्रिम, बरफ, डेरी उद्योग	२,०००१-	
पशु आहारा उत्पादन	२०००१-	
सिमेन्ट, ह्युम पाईप उत्पादन	२०,०००१	
ढुंगा, गिट्टी, रोडा उत्पादन	१५,०००१	
सिमेन्टको हलो, रेलिङ्ग ब्लक उत्पादन	२,५००१-	
जुत्ता चप्पल उद्योग उत्पादन	२,०००१-	
कब्जा, काठी आदी फलामका सामाग्री उत्पादन	३०००१-	
श्रृंगार सामान उत्पादन गर्ने	२०००१-	
बिडी, खैनि, सूती उत्पादन प्याकेजिङ्ग	२,०००१-,	
कागज, साबुन, चकलेट उद्योग	३,०००१-	
चियापत्ती प्याकेजिङ्ग उद्योग	१०००१-	
बिस्कट जन्य तथा पाउरोटी उद्योग तथा क्याटरीङ्ग सेवा	४०००१-	
पोलिथिन पाईप उद्योग	१०,०००१	
पोलिथिन व्याग उद्योग	२०००१-	
सेलर मिल	३५००१-	
कुटानी, पिसानी, पेलानी मिल १५ देखि २० हर्सपावर	२०००१-	
कुटानी, पिसानी, पेलानी मिल १४ हर्सपावरसम्म	१०००१-	
चिउरा मिल	२,०००१-	
केवल नेटवर्क संचालन गर्ने कम्पनी	२००००१	
रेडीयो संचालन गर्ने	२०००१	
प्लाईवोर्ड उद्योग	३५००१	
उद्योग, मिल, फ्याट्री	३५००	

अनुसूचि ४
जडिवुटी कवाडी र जिवजन्तु कर

खाली बोतल प्रति बोरा		७-
हाँस, कुखुरा, परेवा प्रति गोटा		७-
रित्तो टीन प्रति गोटा		०१७५
छाला प्रति गोटा		५०१-
कवाडी माल प्रति के.जी		०१७५
हाड खुर प्रति बोरा		२०१-

अनुसूची ५
सवारी साधन तथा सडक सुधार शुल्क

सि.न.	सवारीको किसिम	वार्षिक कर	प्रतिटिप सवारी शुल्क	कैफियत
१	ट्रिपर	८०००।		
२	ट्याक्टर	३०००।		
१	मोटर साईकल	१००।		
२	टयाम्पो अटोरिक्सा	१५००।		
३	कार जिप माईक्रो ल्याण्ड रोभर मिनीट्रक	३०००।		
४	मिनीबस माइक्रो, बस ट्रक लहरी शैक्षिक संस्थाका समेत	५०००।		
	शैक्षिक संस्थाका सवारी साधनलाई ५० प्रतिशत छुट	२५००।		
५	नदी जन्य सामाग्री ढुवानी गर्ने सवारीलाई सडक सुधार शुल्क सकलन क्षेत्र बाट नै सकलन हुने)	प्रति ट्याक्टर	०	१००।
		प्रति टिपर(सानो) (०	१५०।
		प्रति टिपर (ठुलो)	०	२००।
सवारी साधन दर्ता तर्फ				
१	इन्धन बाट चल्ने सवारी साधन मोटर साईकल	५०।		
२	इन्धन बाट चल्ने सवारी साधन अन्य	१००।		
३	इ-रिक्सा र टयाम्पो समेतको रुट दर्ता र नवीकरण वार्षिक	१०००।-		

अनुसूची ६
बिज्ञापन करको दररेट

सि.न	बिवरण	मुख्य क्षेत्र	अन्य क्षेत्र	वार्षिक	धरौटी
१	ब्यावसायिक प्रचार प्रसार उदेश्यले राखीने होडीङ्ग बोर्ड ग्लोसाईन बोर्ड तथा वाल पेन्टीङ्ग	१००।	८०।		१५००।
२	ब्यानर सात दिनको लागी प्रतिदिन प्रतिमिटर	७।	५।		१५००।
३	ब्यानर पन्द्र दिनको लागी प्रतिदिन प्रतिमिटर	५।	४।		१५००।
४	गेट सात दिन सम्म दैनिक	१००।	८०।		१५००।
५	गेट पन्द्र दिन सम्म दैनिक	५०।	४०।		१५००।
६	गेट एक महिना सम्म दैनिक	४०।	३०।		१५००।

अनुसूची ७
मनोरञ्जन कर

सि.न	बिवरण	दस्तुर
१	सिनेमा हल वार्षिक	५%
२	ससुल्क सागीतिक सास्कृतिक कन्सर्ट कार्यक्रम	५%
३	जादु चटक बहुरूपी दैनिक	२००।

अनुसूचि: ८
बहाल विटोरी कर हाट बजार तर्फ

चिया मिठाइ पसल		३०
किराना दोकान		२०
थान कपडा दोकान		२०
रेडिमेड दोकान		२०
पान दोकान		२०
फलफुल सब्जी पसल		२०
कपडा सिलाई दोकान		१५
रेडियो, घडी मेकानिक्स		१०
ठूलो काटा		२०
सानो काटा		१५
रांगा काटेको प्रति गोटा		१००
सुंगुर काटेको प्रति गोटा		६०
कुखुरा काटेको प्रति गोटा		५
खसी काटेको प्रति गोटा दैनिक		५०
माछा तथा कुखुराको मासु पसल दैनिक		२०
घुम, डाको, नाम्लो, कुचो पसल		२०
फलामको सामान राख्ने ठूलो पसल		२०
सिल्भर भाँडा पसल		२०
जडिबुटी दाकान		२०
दाही, कपाल काट्ने		२०
गुन्दी, पटिया खाली सिसा		१५
हरेक माल		२०
चामल, खुदी, तोरी आदी		२०
लिलामी कपडा पसल		२०
चिउरा पसल		५
फलफुल, सब्जी विरुवा पसल		२०
साग-सब्जी पसल		२०
जुत्ता चप्पल दोकान		२०
जुत्ता चप्पल सिलाउने		१५
खसीबाखा विक्रि सयकडा		३%
मनीहारी दोकान		२०
पशु निकासी प्रति गोटा		४०
ग्यास चुलो मर्मत		१०

पशु विक्रिकर सयकडा		३%
विहाटका खसीबाखा अन्य चौपाया किनवेच भएमा विक्रीकर सयकडा		३%
गोसखान दोकान		३०
सुँगुरपाठा विक्रिकर प्रति गोटा		१००
फलामको सामान राख्ने सानो पसल		२०
<u>संचय कर तर्फ/स्थानिय विकास सेवा शुल्क र सरसफाई कर :-</u>		
भुस प्रति ट्रक		१५०
खयर प्रति क्विन्टल		२०
सिसौकाठ प्रति क्यु. फिट		१५
ब्राण्ड प्रति बोरा		१
घुम, डोको, नाम्लो प्रति गोटा		०.२५
केराको घरी प्रति गोटा		३-
खर्बुजा, काका प्रति बोरा		१०-
सब्जी बोरा		५-
सखुवा काठ प्रति कि . वि		१५-
दाउरा प्रति ट्रक		७००-
कुकाठ प्रति ट्रक		८००-
खसीबाखा प्रति गोटा		१०-
पटुवा प्रति क्विन्टल		५-
खर, बास प्रति ट्रयाक्टर		२००-
खर बास प्रति ट्रक		५००-
पशु संचय कर		४०-
बासको तामा अचार (मेसो) प्रति ४० केजीको टोकरी वा बोरा		२-
जादु वा खेला देखाउनेको		१००-
चटपटे दैनिकको		२०-
भीटौरीकर प्रतिफिट		८०
घैलाडुवा पशु बजारका घुम्तीको प्रती घुम्ती		२०००
घैलाडुवा हाटबजारका आदर्श उ.मा.वि. को जग्गामा बनेको घरको प्रति वर्ग फुट रु २ का दरले		२

अनुसूचि ९

सेवा शुल्क र दस्तुर बहाल बिटौरीकर नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको कोठाभाडा बापत

सि. नं.	विवरण	भाडा रु.
१	<u>माथिल्लो ४० कोठे भवनको:तल्लो तलाको भाडा दर सुरुङ्गा बजार</u>	
	क बर्गको कोठा	३५००
	ख बर्गको कोठा	३०००
	ग बर्गको कोठा	२६००
	घ बर्गको कोठा	२४००
	<u>माथील्लो तलाको भाडा दर सुरुङ्गा बजार</u>	
	क बर्गको कोठा	३०००।-
	ख बर्गको कोठा	२६००।-
	ग बर्गको कोठा	२३००।-
	घ बर्गको कोठा	२०००।-
२	<u>१४ कोठे भवनको: सुरुङ्गा बजार</u>	
	क बर्गको कोठा	१८००
	ख बर्गको कोठा	१५००।-
	ग बर्गको कोठा	१५००।-
३	<u>बजारका पक्की ४ वटा टहराका भाडा : सुरुङ्गा बजार</u>	
	क बर्गको कोठा	१०००।-
	ख बर्गका कोठा	९००।-
	ग बर्गका कोठा	८००।-
४	<u>कच्ची टिनका माथिल्लो टहराको भाडा : सुरुङ्गा बजार</u>	
	क बर्गको कोठा	६००।-
	ख बर्गको कोठा	५००।-
५	<u>तल्लो बजारका कृषी टहराको भाडा सुरुङ्गा बजार</u>	
	क बर्गको कोठा	७००।-
	ख बर्गको कोठा	६००।-
	ग बर्गका कोठाको	५००।-
	बधशालाका टहराहरुको	५००
६	<u>घैलाडुब्बा बजारको टिनको टहरा</u>	
	क बर्गको कोठा	७००।-
	ख बर्गको कोठा	६००।-
	ग बर्गका कोठाको	५००।-
७	<u>कोठा नामसारी दस्तुर</u>	५०००

सिफारिस तथा अन्य दस्तुरहरु

सि.नं.	विवरण	रकम रु.
१	चार किल्ला प्रमाणित:	
	क) न्यूनतम(१ कट्टा सम्म)	३००
	ख) १ कट्टा भन्दा माथी ५कट्टा सम्म	६००।
	ग) ५ कट्टा भन्दा माथी १० कट्टा सम्म	८००
	घ) १० कट्टा भन्दा माथी २० कट्टा सम्म	१०००
	ड)२० कट्टा भन्दा माथी जती सुकै भए पनि प्रती कट्टा थप	५०
२	आय हैसियत प्रमाणित घर जग्गा मूल्यांकन	
	क) आय हैसियत प्रमाणित २० लाख सम्मको	२,०००।-
	ख) आय हैसियत प्रमाणित ५० लाख सम्मको	३०००।-
	ग) आय हैसियत प्रमाणित १ करोड सम्मको	४५००।-
	घ) आय हैसियत प्रमाणित १ करोड भन्दा माथीको	६,०००।-
	ड) बैंक प्रयोजनका लागि आय हैसीयत प्रमाणीत गर्दा प्रती लाख	२५
३	आय हैसियत प्रमाणित घर जग्गा मूल्यांकन अध्ययन प्रयोजनको लागि :	
	क)विदेश अध्ययन गर्न जाने विद्यार्थीको लागि ५० लाख सम्को	२,०००।-
	ख) विदेश अध्ययन गर्न जाने विद्यार्थीकोलागि ७० लाख सम्को	२५००।-
	ग, विदेश अध्ययन गर्न जाने विद्यार्थीकोलागि १करोड सम्मको	३०००।
	घ) विदेश अध्ययन गर्न जाने विद्यार्थीकोलागि १ करोड भन्दा माथीको	३५,००।-
	ड.) अध्ययन प्रयोजनका लागि बहालकर	१%
४	बक्सौनी दस्तुर:	
	क) मिलापत्र गरिदिए बापत प्रत्येक पक्षलाई	५००।-
	ख) वडा बाट हुने लिखत प्रमाणीत	२००
५	बिबिध सिफारिस शुल्क तथा दस्तुर:	
	क) वंशजको नगरिकता सम्बन्धि सिफारिस	५०।-
	ख) नगरिकता प्रतिलिपी सिफारिस	२००।
	ग) अंगिकृत नागरिकता सम्बन्धि सिफारिस	५००।-
	घ) नाम छुट सिफारिस	१००।-
	ड) सनाखत सिफारिस	१००।-
	च) नाता प्रमाणित मृतकको नाता जोडिएको	१००।-
	छ) अंग्रेजीबाट गरिने नाता प्रमाणित	५००।-
	ज) अंग्रेजीबाट हुने अन्य सिफारिस (मूल्यांकन बाहेक)	५००।-
	झ) जन्म, मृत्यु, विवाह सम्बन्धि प्रमाणीकरण सिफारिस	१००।-
	क) बसोबास सम्बन्धि सिफारिस	१००।-
	ट) घर जग्गा नामसारी सम्बन्धि सिफारिस न्यूनतम	३००।-
	ठ) घर जग्गा नामसारी सम्बन्धि सिफारिस १० कट्टा भन्दा माथी प्रति कट्टा रु. ५० का दरले	५०।
६	घर बाटो सिफारिस :	
	क) वडा नं. १,२,३,४ ,७ र ८ को न्यूनतम	१०००।-
	ख) वडा नं वडा नं. १,२,३,४ ,७ र ८ को . १ कट्टा सम्मको न्यूनतम् १०००। र सो भन्दा माथी प्र.क.रु ५००। का दरले थप हुदै जाने ।	
	ग) वडा नं. १,२ ३,४ ,७ र ८ को बाटोले नछुने १ कट्टा सम्मको न्युततम् रु ५००। र सो भन्दा माथी प्र.क.रु ३००। का दरले थप हुदै जाने ।	

	घ) वडा नं. ५, ६ र ९ को न्युनतम	७००।
	ङ) वडा नं. ५, ६ र ९ को बाटोले छुने १ कट्टा सम्मको न्युनतम ७००। र सो भन्दा माथी प्र.क.रु ४००। का दरले थप हुदै जाने	
	च) वडा नं. २,५, ६ र ९ को बाटोले नछुने १ कट्टा सम्मको न्युनतम ४००। र सो भन्दा माथी प्र.क.रु १००। का दरले थप हुदै जाने	
	एकघरको अशं वन्डा बक्स पास र नामसारी गर्दा गरीने घरबाटो सिफारीसमा ५० प्रतिशत छुट हुने	
	ज) प्लटीङ क्षेत्रको न्युनतम सिफारिस दस्तुर १० घुर सम्मको	१०००।-
	झ) प्लटीङ क्षेत्रको अनुमती दस्तुर प्रतिकट्टा रु १०००। का दरले	
	ञ) मोही लगत कट्टा सिफारिस न्युनतम (५ कट्टा सम्म भएमा)	५००।-
	ट) मोही लगत कट्टा सिफारिस प्रति कट्टा (५ कट्टा भन्दा माथी भएमा)	१००।-
	ठ) पति पत्नीको सम्बन्ध विच्छेद सिफारिस	१,०००।-
	ड) पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धि सिफारिस	३००।-
	ढ) संघ संस्था दर्ता सिफारिस	२५०।-
	ण) हकवाला संरक्षण सिफारिस	१००।-
	त) निजी विद्यालय स्तर वृद्धी सिफारिस प्रा.वि.को लीग	३५००।
	थ) निजी विद्यालय स्तर वृद्धी सिफारिस नि.मा.वि.को लीग	५०००।
	द) निजी विद्यालय स्तर वृद्धी सिफारिस मा.वि.को लीग	६५००।
	ध) निजी विद्यालय स्तर वृद्धी सिफारिस उ.मा.वि.को लीग	१००००।
	न) अंग्रजीमा सिफारिस वा अंग्रजीमा रुपान्तरण सिफारिस	५००।-
	प) अन्य विविध सिफारिस	१००।-
	फ) नक्कल प्रमाणित दस्तुर प्रति पेज	५।-
	र) श्री फेज लाईन जडान सिफारिस	२००।-
७	निवेदन दर्ता शुल्क :	
	क) साधरण निवेदन दर्ता	१०।-
	ख) मुद्या सम्बन्धिको दर्ता	१००।-
	ग) कोटेशन टेण्डर दर्ता	१०।-
	घ) भवन निर्माण दरखास्त फाराम प्रति किताव	५००।-
	ड.) लोने स्वास्नी सम्बन्ध विच्छेद सम्बन्धि निवेदन दस्तुर	१००।-
	च) लोने स्वास्नी सम्बन्ध विच्छेद सम्बन्धि निवेदन प्रति उत्तर	१००।-
	छ) तारीख पर्चा	५०।-
	ज) साँध सिमाना सम्बन्धी उजुरी निवेदन दस्तुर	१००।-
	झ) मिलापत्र सहमती गराई दिए बापत लागने सेवा शुल्क दुवैपक्ष लाई	५००।-
	ञ) कोठा खाली गराई दिने बापतको निवेदन दस्तुर	१००।-
	ट) कोठा खाली गराई दिए बापतको दस्तुर	५००।-
	ठ) दशैं, मेला, उत्सव वा महोत्सव आदीका लागि निवेदन दर्ता	१,०००।-
८	घर नक्सा पास दस्तुर :	
	क) कम्पाउण्ड वाल प्रति रनिङ्ग फिट	३।-
	ख) पक्की घर दुई तला सम्म प्रति वर्ग फिट	६।-
	ग) पक्की घर तिन तला वा सो भन्दा माथी प्रति वर्ग फिट	७।-
	ङ) फण्डेशन भएको इटाको गाह्रो पिलर सहित टीनको छानो भएको घर प्रति वर्ग फिट	२।५०
	च) फण्डेशन भएको पिलर नभएको इटाको गाह्रो भएको प्रति वर्ग फिट	१।५०
	छ) इटाको गाह्रो भुईँ पक्की सेन्टर बेरा गरेको टीनको छानो भएको घर प्रति वर्ग फिट	१।५०
	ज) काठको बेरा टीनको छानो भएको घर प्रति वर्ग फिट	१।-
	झ) भुईँतला पक्की टीनको छानो भएको घर	१।-

	ब) नक्सा पास गर्नु पर्ने नियम लागु भएपछि नक्सा पास नगरी घर बनाएमा जरीवाना शुल्क कुल लाग्ने रकमको थप २५% लाग्ने ।	
	ट) नक्सा संसोधन गर्नु परेमा हाल लाग्ने रकमको १०% थप दस्तुर लाग्ने ।	
	ड) घर नक्सा प्रयोजनका लागि नगरपालिकाको अमिन खटाउदा लाग्ने दस्तुर ७००, अन्य प्रयोजनको लागि जग्गा नापजाँच गर्नुपर्दा न्युनतम १० कठ्ठाको रु १५००	
	ढ) घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण- पत्र	५००१-
	नोट: धारा बिजुली जडान गर्न सिफारिस गर्दा घर नक्सा पास नभएकाहरूको हकमा घर नक्सा पासका लागि तोकिए बमोजिम आवेदन र घर नक्सा पास दस्तुर धरौट जम्मा गरेपछि मात्र सिफारिस गर्ने ।	
	सडक मापदण्ड :	
	क) रिङ्गरोडको सडक अधिकार क्षेत्र (चौडाइ)	
	ख) लिङ्गक रोड सडक अधिकार क्षेत्र (चौडाइ)	
	ग) मुख्य सडक अधिकार क्षेत्र (चौडाई)	
	घ) शाखा सडक अधिकार क्षेत्र (चौडाई)	
	ड) प्रशाखा सडक अधिकार क्षेत्र (चौडाई)	
	च) स्थानिय रोड अधिकार क्षेत्र (चौडाइ)	
	नोट :- बाटाहरु कम्तिमा १.५ मिटर सेट व्याक बाहेक ६ मिटरको हुनुपर्नेछ ।	
९	सामुदायीक वनहरुले बन पैदावार ब्रिक्रीबट प्राप्त रकममा लाग्ने ब्रिक्रीकर	१० प्रतिशत
	पूरानो कच्ची घरमा खानेपानी तथा विद्युत सिफारिस	२००१-
	नयाँ घर नक्सा पास भएको घरलाई खानेपानी तथा विद्युत जडान सिफारिस	१००१-
	विद्युत वा पानी नामसारी सिफारिस	१००१-
	धनीपूजा नभएको जग्गामा विद्युत तथा खानेपानी जडान सिफारिस	२००१-
	घर नक्सा नामसारी (राजीनामा कागजमा उल्लेख भएमा)	२५%
	घर नक्सा नामसारी (राजीनामा कागजमा उल्लेख नभएमा)	५०%
१०	काठको लागि सिफारिस	
	क) सामुदायीक वनलाई	३००१-
	ख) आपूर्तिको लागि	४००१-
११	जग्गा लेनदेन कागज प्रमाणित आन्तरिक खरिद विक्रि दस्तुर	
	मोही लागत कट्टा सिफारिस प्रति कट्टा	२०१-
	.(एकाघरको मोही लागत कट्टाको सिफारिस गर्दा ५० प्रतिशत छुट)	
१२	पञ्जिका तर्फ:	
	क) ३५दिन भित्र निशुल्क	
	ख) ३५ दिन भन्दा माथी १ वर्ष सम्म	३०१-
	ग) १ वर्ष भन्दा माथी	५०१
१३	टेलिफोन टावर राखेकोमा प्रति टावर (प्रति वर्ष	१५०००१

अनुसूचि १०
पर्यटक प्रवेश शुल्क

१	आन्तरिक तथा वाह्य पर्यटकहरूसंग प्रवेश शुल्कमा कर सम्बन्धित कर असुल गर्ने सस्था सगँ लिईने	५ प्रतिशत
---	--	-----------

अनुसूची ११

सरसफाई व्यवस्थापन सहयोग शुल्क कार्यविधिमा तोकीए अनुसार हुने

	सफाई कर तर्फ : (सरसफाई कर लाग्ने क्षेत्र सुरुङ्गा बजार, दुर्गापुर बजार, लक्ष्मीपुर बजार र घैलाडुब्बा बजार	
क)	माथी उल्लेखित स्थानमा व्यवसाय गरी बस्नेलाई प्रति महिना	५०१-
ख)	प्रति घर प्रति परिवार प्रति महिना	५०१-
ग)	होटल तथा रेष्टुरेण्टलाई प्रति महिना	१००१-
घ)	निजी अस्पताल तथा नर्सीङ्ग होम प्रति महिना	१,०००१-
ङ)	संघ संस्था बैंक तथा वित्तिय संस्था प्रति महिना	२००१-
च)	सार्वजनिक सौचालयमा पिसाव गरेको	२१
छ)	सार्वजनिक सौचालयमा दिसा गरेको	५१

अनुसूचि १२

अन्य शुल्क

ऐलानी जग्गामा बनेको घरहरुवाट लिइने स्थानीय विकास शुल्क:

सि.न	विवरण	दस्तुर
१	पक्क घर (एक तला)	३००१
२	पक्क घर दुइ तला	५००१
३	पक्क घर तिन तला भन्दा माथि	१०००१
४	टिनको छाना पक्की घेराबारा भएको	२००
५	टिनको छाना बास तथा काठको घेराबार भएको	१००
६	फुसको छाना तथा अन्य गोदाम टहरा गोठ आदी	५०

न.पा ले उक्त कर लिन निशेध गरीएका क्षेत्रको कर लिईने छैन ।

अनुसूची १३

दहत्तर बहत्तर शुल्क प्रदेश आर्थिक ऐन २०७७ अनुसार हुने गरि तपसिल अनुसार कायम गरीएको छ यसमा बिक्री शुल्क मात्र कायम गरीएको छ ।

क्र.स.	विवरण	दर रू (प्रति क्यु फिट)बिक्रिदर मात्र
१	ढुङगा, गिटी रोडा, ग्राभेल	४
२	बालुवा मात्र	३

३	माटो	२.५
४	नदि तथा खोलाले बगाएर ल्याएको काठदाउरा आदी	१.५

अनुसूची १४
कर छुट सम्बन्धी प्रावधान

१ घर बहालमा कर सम्पतीकर मालपोत तथा भुमीकर ब्यवसाय कर घरबहालकर पौष मसान्त सम्म एक मुष्ठ बुझाएमा १० प्रतिशत कर छुट ब्यवस्था गरेको छु ।

२ नगरपालिका लाई बुझाउनु पर्ने मासिक कोठाभाडा, सटर घर भाडा एक मुष्ठ बुझाएमा ५ प्रतिशत छुटको ब्यवस्था गरेको छु ।

३ वार्षिक लाग्ने ठेक्का पट्टामा एक मुष्ठ बुझाएमा १० प्रतिशत छुट दिने ब्यवस्था गरेको छु ।

४ कृषी जन्य पदार्थमा आधारित ब्यावसाय तथा उद्योगमा बिशेष छुटको ब्यवस्था गरेको छु

५ ब्यावसाय दर्ता नबिकरण तथा कर संकलनको लागी तेश्रो पक्ष निकाय बाट उठाउने ब्यवस्था गरेको छु।

६ नगर क्षेत्र भित्र घर निर्माण गर्नु पुर्व नक्सा पास गरी निर्माण कार्य सुरु गर्ने ब्यक्ती तथा सस्थालाई नक्सा पास दस्तुरमा पाँच प्रतिशत छुट दिइने छ र नक्सा पास नगरी निर्माण गरेको पाईएमा नक्सा पास गर्दा लाग्ने दस्तुरमा सत प्रतिशत थप दस्तुर लाग्ने ब्यवस्था मिलाएको छु ।

७ कोभीड १९ को बन्दाबन्दीको कारणले समयमै आ व २०७६।७७ सालमा बुझाउनु पर्ने मालपोत भुमीकर तथा सम्पतीकर ब्यावसायकर यस न पा कार्यालयबाट निर्माण भएका ब्यावसायीक भवनको कोठाभाडा बुझाउन बाँकि रकम २०७७ पौष मसान्त सम्म बुझाएमा जरिमाना नलिने ब्यवस्था मिलाएको छु ।

८ कोभीड १९ को बन्दाबन्दीको कारणले समयमै आ व २०७६।७७ सालमा बुझाउनु यस न पा कार्यालयबाट निर्माण भएका ब्यावसायीक भवनको कोठाभाडा बुझाउने रकम मध्ये एक महिनाको भाडा रकम छुट दिने ब्यवस्था मिलाएको छु ।

९ वर्तमान अवस्थामा कोभीड १९ को बन्दा बन्दिको कारण आ व २०७७।७८ सालमा कुनै पनि कर दस्तुर शुल्क लगायत कुनै पनि करका दर परिवर्तन गरीएको छैन आ व २०७६।७७ सालमा कायम रहेका करका दररेटलाई नै कायम गर्ने ब्यवस्था मिलाएको छु ।

अनुसूची १५

निशुल्क हुने सिफारिश तथा सेवा

- १ घटना दर्ता .(३५ दिन भित्र) ।
- २ अपाङ्गताको सिफारिस । .
- ३ जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र र सो सम्बन्धी सिफारिस । .
- ४ विपन्नलाई उपचार सहयोग सम्बन्धी सिफारिस । .
- ५ स । छात्रवृत्ती सम्बन्धी सिफारिस । .
- ६ बैक खाता खोल्ने सिफारिस .स ।
- ७ आदिवासी ./जनजाती/दलित/अल्पसंख्य/सीमान्तकृत/पिछडा वर्ग प्रमाणिकरण सिफारिस ।
- ८ सामाजिक सुरक्षा भत्ताको सिफारिस । .
- ९ पशु तथा कृषि बिमाको लागि गरिने सिफारिस । .
- १० वैदेशिक रोजगारीमा मृत्यु भएकाकोसंग सम्बन्धित सिफारिस । .
- ११ विपत तथा प्रकोपबाट क्षति भएको कागजात सम्बन्धी सिफारिस.(३५ दिन भित्र) ।
- १२ कडा रोग उपचारका लागि गरिने सिफारिस । .
- १३ आर्थिक अवस्था कमजोर हुनेलाई कोर्ट फि निशुल्कको सिफारिस । .
- १४ अशक्त ., असहाय तथा अनाथको पालपोषणको सिफारिस ।
- १५ . निशुल्क कानुनी सहायता सम्बन्धी सिफारिस ।
- १६ बाटोमा परेका जग्गा लगत कट्टा सम्बन्धी सिफारिस .(पल्टिङ्ग बाहेक) ।
- १७ वडाबाट नगरपालिकामा गरिने सिफारिस । .
- १८ सम्पूर्ण अनुसूची .

कनकाई नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/२०७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७७/०३/२०

प्रस्तावना:

कनकाई नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम कनकाई नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

१) यस ऐनको नाम “ कनकाई नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७” रहेको छ ।

२) यो ऐन मिति २०७७/०४/०९ देखि प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

१) आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ७४ करोड ३७ लाख ५९ हजार (अक्षररूपी चौरतर करोड सैतिस लाख एकाउन्न हजार रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ को निमित्त कनकाई नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक

वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

क्र.स.	शीर्षक	चालु खर्च	पुजीगत खर्च	जम्मा
१	नगरपालिका तथा वडा कार्यालय समेत कुल खर्च अनुदान समेत	२७५९०००००	३१७८५१०००	५९३७५१०००
२	सामाजिक सुरक्षा	१५०००००००	-	१५०००००००
३	कुल जम्मा	४२५९०००००	३१७८५१०००	७४३७५१०००

सातौँ नगर सभाबाट पारित निर्णयहरू

निर्णय नं. ०३

यस नगरपालिकाको आन्तरिक आयको वृद्धि हुने क्षेत्र पहिचान गरी राजश्व वृद्धिका लागि अवलम्बन गर्नुपर्ने रणनीतिहरूलाई लागू गर्दै संघ, प्रदेश तथा जिल्ला समन्वय समितिबाट अपेक्षा गरिएको थप अनुदान प्राप्तिका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाउन नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ०४

वडा कार्यालयबाट छनौट भई आएका तथा नगर सभाबाट पारित भई बजेट विनियोजन हुन नसकेका योजनाहरूलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी केन्द्र सरकार, प्रदेश सरकार, जिल्ला समन्वय समिति तथा अन्य निकाय र दातृ निकायहरूबाट रकम प्राप्त हुने भएमा वा योजना सञ्चालन गर्न सिफारिस गर्नुपरेमा त्यस्ता योजनाहरूलाई प्रथमिकताको आधारमा छनौट गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ०५

नगरपालिकाको अभिलेखमा उल्लेख भएको पेशकी बेरुजु र बक्यौता असूल उपर गर्न तथा फरफारक गर्नका लागि नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो । महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट भएको आ.व. २०७५।७६ को अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका सुभावहरू कार्यान्वयन गर्न अनुसूची ४ मा भएका बेरुजुहरू निम्नानुसार गर्न गराउन नगर कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

१। असुल उपर गर्नु पर्ने भनि उल्लेख भएका बेरुजु रकमहरू असुल उपरका लागि प्रकृया अगाडी बढाउन

२। नियमित गर्नु पर्ने भनी उल्लेख भएका बेरुजु रकमहरू यस सभाबाट निर्णय गरी फछ्छौँट तथा समपरिक्षणका लागी महालेखा परिक्षकको कार्यलयमा पठाउने ।

निर्णय नं. ०६

नेपालको संविधान २०७२ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम नगरपालिकाको सार्वजनिक जग्गा सम्पत्ति, स्वामित्व तथा संरक्षणमा रहेका सार्वजनिक मठ-मन्दिर, गुम्बा, मस्जिद, पाटी, पौवा, प्राचीन स्मारक, ताल तलैया, पैनी, पार्क पर्ति जग्गा, सार्वजनिक जग्गा देवालय तथा अन्य सार्वजनिक सम्पत्तिहरूको अभिलेख तथा संरक्षण गर्न स्थलगत नापजाँच गरी अभिलेख पुस्तक प्रकाशन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ०७

kankai sport ambassador उपाधिवाट विभूषित कनकाई नगरपालिका वडा नं. ३ बस्ने श्री सन्त रायमाभीलाई उहाँको योगदानको उच्च मुल्याङ्कन गर्दै जीविकोपार्जनका लागि वार्षिक रु. २,००,०००।- उपलब्ध गराउने विगत आ.व देखिको निर्णयलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८

यस कनकाई नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले देश विदेशका विभिन्न नगरपालिकाहरूसँग कला, संस्कृति र विकासका गतिविधिहरूको अनुभव आदानप्रदान गरी नगरलाई राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा समेत परिचित गर्नका लागि अन्तराष्ट्रका नगरपालिकासँग भगिनी सम्बन्ध(Sister City) स्थापना गर्नका लागि पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९

यस नगरपालिकाको आ.व. २०७६।७७ को वार्षिक खरिद योजना र वार्षिक जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन, २०७६ पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०

आगामी आर्थिक वर्षको लागि विभिन्न पूँजीगत शीर्षकहरूमा प्रस्ताव गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरूको लागि विनियोजन गरिएको बजेट कुनै कारणवश प्राप्त हुन नसकेको खण्डमा तोकिएको अवधि सम्म कार्यान्वयनमा आउन नसकेका योजना वा विनियोजित रकम सबै खर्च हुन नसक्ने योजनाहरूको पहिचान गरी त्यस्ता योजनाहरूको रकम रकमान्तर गरी कार्यान्वयनमा आएका योजनाहरूको भुक्तानी गर्न तथा आवश्यकता अनुसार योजना संशोधन गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय तथा वडा कार्यालयमा कार्यरत सबै किसिमका कर्मचारीहरूलाई काम प्रति थप उत्प्रेरित तथा प्रोत्साहित गर्न यस अधि प्रदान गरिदै आएको कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन भत्ता कार्यसम्पादन सूचकका आधारमा बढीमा सुरु तलब स्केलको २०% सम्म उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२

आर्थिक वर्ष २०७६।७७ मा नगरकार्यपालिकाबाट भएका सम्पूर्ण निर्णयहरु, नगरप्रमुख तथा उपप्रमुखको तोक आदेशमा, वडा समितिको सिफारिसमा योजना संशोधन, रकमान्तर तथा नगर कार्यपालिकाबाट भएका आर्थिक सहायता रकम (अनुसूची १ मा उल्लेखित रकम) लाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो । साथै कुनै विषयमा तत्काल निर्णय गरी कार्यान्वयन गर्नु पर्ने भएमा आगामी नगर सभाबाट अनुमोदन गराउने गरी नगर कार्यपालिकालाई निर्णय गर्न सक्ने गरी अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १३

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट प्राप्त भएको अन्तरिम संगठन संरचना तथा दरवन्दीलाई संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट लेखि आएका आवश्यक परिमार्जन गरी स्वीकृत गर्नलाई नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १४

यस कनकाई नगरपालिकामा कार्यरत स्थायी तथा करारमा कार्यरत अनुसूची २ उल्लेखित कर्मचारीहरुको वार्षिक तलबी प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १५

यस कनकाई नगरपालिकामा कार्यरत निम्न कर्मचारीलाई निजको कामको उच्च मूल्यांकन गरी देहाय बमोजिम प्रमाणपत्र सहित पुरस्कृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं	कर्मचारीको नाम थर	पद/स्तर	पुरस्कार रकम रु	कैफियत
१	डा. काजल विश्वकमा	मेडिकल अफिसर	४०००/-	
२	विवेक भण्डारी	अधिकृत स्तर छैठौँ	४०००/-	
३	कमला विश्वकर्मा	सहायक पाँचौ	४०००/-	
४	राकेश सिंह ठकुरी	ल्याव टेक्निसियन	४०००/-	

निर्णय नं १६

संघीय सरकार मार्फत स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम अन्तर्गत सामाजिक परिचालकहरुलाई यस नपा वाट सेवा करार गरी आएको हुदा नगरपालिकामा जनशक्ति विद्यमान

अवस्था विश्लेषण गरी निजहरुको कार्य सम्पादन सन्तोषजनक भएमा आ.व. २०७७/०७८ मा करार अवधी थप गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७

यस नगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन सेवा करार गरिएका सूचना प्रविधि अधिकृत, रोजगार संयोजक, इन्जिनियर, एम आई एस अपरेटर, फिल्ड सहायक, कम्प्युटर अपरेटर, अमिन, डाटा संकलक तथा रेकर्डर , हलुका सवारी चालक, ब्याकोलोडर अपरेटर, कार्यलय सहयोगी, चौकीदार, माली, कुचीकारहरुको सेवा यस आर्थिक वर्षमा पनि आवश्यक भएकोले कार्य सन्तोषजनक भएमा सेवा करारलाई निरन्तरता दिने र सम्झौता बमोजिम नगर कार्यपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १८

आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को लागि स्वीकृत हुने **भापा जिल्ला स्तरीय जिल्ला दर रेटलाई** नै यस नगर क्षेत्र भित्र गरिने सार्वजनिक निर्माण सञ्चालनको लागि आवश्यक पर्ने दर रेटको रूपमा स्वीकृत गर्ने र तालिम प्रशिक्षण बैठक लगायतका कार्यक्रमहरु सञ्चालनको लागि खर्चको मापदण्ड नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालयबाट स्वीकृत प्रचलित **कार्य सञ्चालन निर्देशिका** बमोजिम हुने गरी स्वीकृत गर्ने साथै जिल्ला दर रेटलाई समयानुकूल संशोधन गर्नु पर्ने भएमा प्राविधिक तथा बजार मूल्य विश्लेषण सहित औचित्य खुलाई नगर कार्यपालिकाले संशोधन गरी लागू गर्न सक्ने अधिकार नगर कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १९

कनकाई र विरिङ्ग नदी विचको चुरे क्षेत्रको संरक्षण गुरु योजना, विस्तृत सर्वेक्षण प्रतिवेदन(DPR)तयार भई सकेकोले सो क्षेत्रको संरक्षणको लागि सरोकारवाला सरकारी तथा गैरसरकारी निकायहरूसँग आवश्यक सहयोग माग तथा सहकार्य गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०

कृषि ब्लक तथा पकेट क्षेत्र विकास र विस्तार गर्न संघ, प्रदेश तथा सरोकारवाला अन्य सरकारी तथा गैरसरकारी निकायहरूसँग आवश्यक सहयोग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २१

प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र सुरुङ्गाको हालको क्षमताले नगरपालिकाको बढ्दो जनसंख्या तथा विरामीको चापलाई सम्बोधन गर्न नसकेको हुनाले उक्त प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई कनकाई नगर अस्पताल (City Hospital) मा स्तर उन्नति गरी सोही बमोजिमको सेवा सुविधा उपलब्ध हुन सम्बन्धित निकायमा पठाइसकिएकोमा सो का लागि थप पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २२

यस नपाको आव. २०७६/०७७ सालमा स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाहरू कोभिड १९ को माहमारीक कारण संचालन हुन नसकेका तथा समायमानै बजेट श्रोत समेत जुट्न नसकेकाले अनुसुची ३ मा उल्लेखित योजनाहरू आ.व. २०७७/७८ मा संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३

सामुदायिक बनहरूबाट प्राप्त भएका बार्षिक कार्ययोजनाहरूलाई स्वीकृत गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४

स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४ बमोजिम हुने गरी आ.व. २०७६/०७७ का लागि तपशिलका विषयगत समितमा देहाय बमोजिमका पदाधिकारी रहने गरी समितिहरू गठन गरियो । साथै अन्य समितिहरू गठन कार्यपालिको निर्णय बमोजिम हुने गरी नगरकार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोज गर्ने निर्णय गरियो ।

लेखा समिति

- संयोजक राजेन्द्र आडबोहांड
- सदस्य गिता चौहान
- सदस्य सुस्मा परियार

बिधायन समिति

- संयोजक रोषन सुबेदी

- सदस्य देवीमाय दाहाल
- सदस्य देवीप्रसाद अधिकारी
- सदस्य सारदा घिमिरे

सुशासन समिति

- संयोजक छविलाल थपलिया
- सदस्य शान्ता चुडाल
- सदस्य प्रकाश सिवाकोटी
- सदस्य इन्द्रबहादुर राई
- ताराप्रसाद फुयाल

निर्णय नं. २५

समपुरक योजनाहरूको लागि वडा वाट छनोट भई आएका योजनाहरू, नगरवाट छनोट भएका योजनाहरूलाई संघ तथा प्रदेश वाट प्राप्त हुने रकमलाई समपुरक योजना संचालन गर्न इच्छुक वडाहरू उपभोक्ता समिति समेतको सहभागितामा उक्त योजना छनोट गरी संचालन गर्ने अधिकार नगरकार्यपालिकालाई प्रदान गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. २६

यस नगरपालिकाको सातौं नगरसभावाट पारित भएको निति, बजेट तथा कार्यक्रम २०७७ लाई नगरपालिकाको वेबसाईट मार्फत सार्वजनिक गरेको दिन प्रकासन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. २७

आज पारित आ व ०७७/०७८ को बजेट नीति तथा कार्यक्रमको सार्वजनिककरण मिति ०७७ असार २९ गते सोमबार २ बजे नगरपालिकामा गर्ने निर्णय गरियो।

यस नगरपालिकाको बजेट निति तथा कार्यक्रम निर्माण गर्नका लागि आवश्यक सहयोग, राय, प्रतिक्रिया दिनुहुने यस नगरपालिकाका मौजुदा क्रियासिल राजनितिक दल, संघ सस्था पत्रकार लगायत सम्पूर्ण नगरवासीहरूमा धन्यवाद प्रदान गर्ने निर्णय गरियो।

नगरपालिका , प्रदेश तथा संघमा माग गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरू

वडा न. १

क्र.स.	योजनाको नाम	प्रस्तावित रकम	कैफीयत
१	सरुङ्गा पुल दक्षिण १ न वार्डको सिमा सम्म खोला खोल्न	४०,००,०००।-	
२	विपन्न परिवारलाई घर निर्माण	६०,००,०००।-	
४	लक्ष्मि मार्ग कालो पत्रे गर्न	१,००,००,०००।	
५	दलित सामुदायिक भवन घेरा बारा तथा झ्यालढोका	३०,००,०००।-	
६	जामुनवारी चौक बाट सरस्वति मावि जाने बाटोमा निर्माणाधिन ड्रेन पुरा गर्न	३०,००,०००।-	
१	कृषि सहकारी सस्था स्थापनार्थ	१०,००,०००।-	
२	उन्नत जातको बिउ विजन अनुदान	२,००,०००।-	
३	गरिव तथा पिछडिएका बर्गलाई पशुपञ्छि अनुदान	४,००,०००।	
४	प्राङ्गारीक तरकारी खेती गर्ने कृषकहरूलाई अनुदान	२,००,०००	
५	भुमिगत सिचाई (बोरिङ्ग) का लागि	२०,००,०००।-	
६	बेमौसमी तरकारी खेती गर्न टनेल खरिद	१०,००,०००।	
१	गरिव तथा जेहेनदार विध्यार्थी छारबृद्धि	२,००,०००।	
२	पशुपती, सरस्वती र बूकुटी मा.वि . को शैक्षिक गुणस्तरका लागि शैक्षिक सामग्री खरिद	५,००,०००।	
३	प्राविधिक शिक्षा आर्जनका लागि गरिव तथा जेहेनदार विध्यार्थिका लागि छात्रावृद्धि	२,००,०००।	
४	पशुपति आधारभुत विध्यालयलाई शैक्षिक गुणस्तर बिकास गर्न(अग्रेजी माध्यम)	३,५०,०००।	
१	विपन्न वर्गका लागि स्वास्थ्य विमा	२,००,०००।	
२	जेष्ठ तथा असाहयका लागि मुटु, दम, तथा मृगौला रोगि आदिका लागि जाँच तथा निशुल्क औषधी बितरण	४,००,०००।	
३	विपन्न वर्गलाई सुत्केरी स्याहर कार्यका लागि	१,००,०००।	
४	कोरोना भाईरस सचेतना कार्यक्रम	१,००,०००।	
१	दलितका हितमा उत्पादनशिल कार्यक्रमहरू सञ्चालनका लागि	३,००,०००।	

२	आदिवासी, जनजातीका हितमा उत्पादनशिल कार्यक्रम सञ्चालित	३,००,००० ।	
३	महिलाका हितमा सञ्चालित कार्यक्रमहरू	३,००,००० ।	
४	बालबालिकाका हितमा सञ्चालित कार्यक्रम	३,००,००० ।	
५	अपाङ्गता भएका मानिसहरूको हितमा कार्यक्रम	२,००,००० ।	
१	बेरोजगार युवालाई तालिमको व्यवस्थापन	१,००,००० ।	
२	व्यवसायिक उन्नतीका लागि युवालाई सहूलियत ऋण	५,००,००० ।	
३	तालिम प्राप्त युवाहरूलाई व्यवसाय सञ्चानार्थ ऋण सहयोग	५,००,००० ।	
४	वार्ड न. १ मा कार्यरत सामाजिक सस्था तथा धार्मिक सस्थालाई अनुदान १ प्रजापती २ सुर्योदय ३ कनकाई विहानी क्लब ४ विभिन्न मठ मन्दिर	५,००,००० ।-	

कनकाई नगरपालिका वडा न १ ले प्रदेश सँग माग गर्ने योजनाहरू

क्र.स	योजनाको नाम	रकम	प्राप्त अंक
१	निर्माणाधिन जामुनखाडि प्रजापती कनकाई खानेपानी आयोजनाको बाँकी काम सम्पन्न गर्न रकम माग गर्ने	५ करोड	
२.	जुके कल्भर्ट बाट जामुनखाडी सिमसार सम्म डि.पि.आर. बमोजिम ड्रेन सहित कालोपत्रे गर्न	१ करोड	
३	क.न.पा.१ वडा स्तरीय कृषि बजार केन्द्र बनाउन	५० लाख	
४	ईन्द्र बस्नेतको घर पश्चिम सुरुङ्गा खोलामा पुल निर्माण	१५ करोड	
५	जुके कल्भर्टको पूर्व पट्टि दुर्घटना न्युनि करण गर्न बेली बृज	१५ लाख	
६	१ न वडा भरी उज्यालो नगरीलाई सफल बनाउन बस्तिहरूमा आवश्यकता अनुसार पोल, तार र ट्रान्सफर्मर का लागि	३ करोड	
७	भुमिगत सिचाई (बोरिङ्ग) का लागि	५० लाख	
८	दुर्गापुर बजारबाट देखि सरस्वती बाल केन्द्र हुँदै सरस्वती मा.वि सम्मा जाने बाटोका लागि डि.पि.आर. बमोजिमको रकम माग गर्ने ।	५ करोड	
९	बिरिङ्ग नदिबाट पश्चिम सिसौ डाँडा नहरका निर्माण गरि सिचाईको ब्यवस्था गर्न रकम माग गर्ने	५ करोड	
१०	नर्वदेश्वर सामुदायिक भवन निर्माण	२० लाख	

११	दुर्गापुर सामुदायिक भवन निर्माण	२० लाख	
१२	सुस्तमनस्थिति सरोकार समाज बाल गृह निर्माण	२० लाख	
१३	काँसी मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण	२० लाख	

कनकाई नगरपालिका वडा न १ ले सङ्ग सँग माग गर्ने योजनाहरू

क्र.स.	योजनाको नाम	प्रस्तावित रकम	कैफियत
१	कनकाई न.पाको उत्तरबाट दक्षिण तर्फ बग्ने बाघे, भस्मे, पधरे र भालु खोला लाई विरिङ्ग खोलामा मिसाई वडा न. १,३,५,६,७ लगायतका वडाहरुलाई डुबान मुक्त गराउनका लागि योजना अनुसारको रकम माग गर्ने ।	२० करोड	
२	पञ्चायत मार्ग ड्रेन सहित कालो पत्रे गर्न	१२ करोड	
३	क.न.पा १ को सिमाना बाट विरिङ्ग पुल सम्म स्थाई तट बन्दन गर्न	१० करोड	
४	क.न.पा १ को एक मात्र विध्यालय पशुपति आधारभुत विध्यालयको भौतिक सङ्रचनाका लागि	५ करोड	
५	जुके कल्भर्ट र सुरुङ्गा पुलको बिच राजमार्गमा पर्ने बाघे खोलामा कल्भर्ट निर्माण गर्ने	१ करोड	
६	ईन्द्र बस्नेतको घर पश्चिम सुरुङ्गा खोलामा पुल निर्माण	१५ करोड	
७	बिरिङ्ग नदिबाट पश्चिम सिसौ डाँडा नहरका निर्माण गरि सिचाईको ब्यवस्था गर्न रकम माग गर्ने	१५ करोड	

वडा न. ३

सि.न.	योजनाको नाम	कैफियत
१	पश्चिम बस स्टेन हुँदै दक्षिण योगमाया मार्ग जोडने बाटो पिच गर्नु पर्ने	
२	वडा नं ३ मा विद्युत विस्तार गर्नुपर्ने	
३	रिङ्गरोड बाट उत्तर महिला मार्ग पिच	
४	वडामा रहेको रिङ्गरोडलाई पिच गर्नु पर्ने	
५	राजमार्ग दक्षिण टिकाराम मैनालीको घर हुँदै दक्षिण जाने बाटो पिच गर्नु पर्ने	
६	रेडक्रसको बाटो पिच गर्नु पर्ने	

७	भिष्म उप्रेतीको घर पुर्व कनकाई अतिथि सदन जोडने बाटो पिच	
८	राजमार्ग उत्तर चर्च हुँदै भरना बस्ती जाने बाटो पिच	
९	महेन्द्र राजमार्ग दक्षिण सागर सुब्बाको घर हुँदै चन्द्र मैनालीको घर सम्म जाने बाटो नगरको साभेदारीमा कालो पत्र गर्ने	
१०	भापा रोड पश्चिम राम प्रसाईको घर सम्म आउने बाटो कालो पत्रे गर्ने	
११	योगमाया पार्क पुर्व डिल्ली सिटौलाको घर उत्तर हुँदै स्कुलको ग्राउण्ड दक्षिणको बाटो सम्म साभेदारीमा कालो पत्रे गर्ने	
१२	भापा रोड पश्चिम भवानी लुइटेलको घर हुँदै योगमाया मार्ग जोडने बाटो साभेदारीमा कालो पत्र गर्ने	
१३	भापा रोडबाट केशव कार्कीको घर हुँदै क्याम्पस जाने बाटो पिच	

वडा न. ४

योजनाको नाम	कैफियत
• विधुत पोल तार -२० थान (ट्रान्समिटर १ थान)	
• जेष्ठ नागरिक चौतारी (प्रत्येक टोलमा)	
• योगमाया शालिक पश्चिम सडक	
• मेयर आवास कार्यक्रम संचालन	
• मेयर आवास कार्यक्रम संचालन	
• विधुत पोल तार- १०० थान	
• पिणेश्वर मन्दिर शौचालय पूर्णता तथा घेराबारा	
• सिंहदेवी पश्चिम उत्तरको बाटो पल्म्ब	
• कनकाई नदिपुल दक्षिण नदि नियन्त्रण	
• भवानी मार्ग सडक ग्राभेल (मिना बस्नेतको घर पुर्व पश्चिम र उत्तर)	
• कोटीहोम बसस्टेण्डबाट पुर्व २०० मिटर कालोपत्रे	
• स्मार्ट लाइट (कोटीहोम गायत्री प्रा.वि. दक्षिण हुँदै वडा कार्यालय सम्म)	
• सिंहदेवी साथै गायत्री प्रा.वि. को शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्न आवश्यक प्रयोगशाला रकम	

• वैदिक विद्यापिठ व्यवस्थापन	
• वृद्धमार्ग कल्भर्ट निर्माण	
• विपन्न तथा मजदुर वर्गको लागि निशुल्क विमा	
• मदरसा, चर्च, मन्दिर तथा गुम्बा	
• योग, साधना संचालनको व्यवस्था	
• बालबालिकाहरुलाई संगित केन्द्रको व्यवस्था	
• साना कृषि यन्त्र व्यवस्था	
• कोटीहोम धार्मिक क्षेत्रमा विधुत बोर्डको व्यवस्था	
• खेलकुद सामग्री (३ लाख)	
• नगरस्तरीय खेलकुद मैदान इलुवाबारी (२० लाख)	
• व्यवसायिक तालिम (ड्राइभिङ, प्लम्बिङ, कम्प्युटर, हेयरकटिङ, पेन्टिङ, इलेक्ट्रोनिक, स्मार्ट सिलाई कटिङ, वाइरिङ) ५ लाख (जैविक विषादि उत्पादन समेत)	
• महिला उद्यमशिलता तालिम	
• दलित आदिवासी जनजाति (निम्न परिवारको) जीवनस्तर उकास्ने तालिम	
• ढाका बुनाई तालिम	
• स्थानिय तथ्याङ्क संकलन तथा अभिलेखन राख्ने प्रत्येक टोल विकास समितिलाई आवश्यक बजेट	
• कोटीहोममा अस्थायी प्रहरी बिट	
• टेलिफोन इन्टरनेटको व्यवस्था (पहुँच नपुगेको ठाउँमा)	
• सिंहदेवी र कनकाई गायत्री विद्यालयमा बालबाटिका निर्माण	
• वारुण नियन्त्रण	
• धार्मिक वनस्पति व्यवस्थापनमा आवश्यक बजेट	
• व्यवसायिक फूल खेतीको लागि आवश्यक बजेट	
• नकुहिने फोहोर व्यवस्थापनको लागि प्रत्येक टोलमा कन्टेनरको व्यवस्था	
• हसाको एकपटक प्रत्येक टोलहरुमा फोहोर उठाउने गाडीको व्यवस्था	
• राधाकृष्ण मार्ग स्तरउन्नती (राधाकृष्ण मन्दिर पश्चिम नमूना टोल जाने मार्ग)	
• जनपथ मार्ग कालोपत्रे	
• त्रिवेणी मार्ग ढल व्यवस्थापन	
• टिकाराम भट्टराईको घर पुर्व पुरण फुयलको घरसम्म कालोपत्रे	
• शिव सामुदायिक भवन निरन्तरता	
• बेपत्ता स्मृति पार्क पूर्णता	
• कनकाई बालशिक्षा केन्द्रको ३ कोठे भुकम्परहित भवन	

वडा न. ५

क्र.श.	योजनाको नाम	रकम
१	विपि वन वाटिका उधान निर्माण	१० लाख
२	सुरुङ्गा खोला तारजाली	५० लाख
३	सुरुङ्गा खोला मर्मत	५० लाख
४	खानेपानि फिल्टर ३ ठाउमा	५० लाख
५	ब्रजेश्वर सामुदायिक भवन निर्माण	१० लाख
६	अधुरो पन्चेश्वर सामुदायिक भवन निर्माण	८ लाख
७	तुलसीवारी खेल मैदान	५ लाख
८	गोकर्णेश्वर मन्दिर घेरावारा	३ लाख
९	रेडक्रस भवन मर्मत	३ लाख
१०	सानोमाई अधुरो पुल निर्माण	२० लाख
११	वडा कार्यालय परिसर भित्र वाटोको ट्याक र रिडरोड निर्माण	५ लाख
१२	वडा कार्यालय परिसर पार्किङ निर्माण	५ लाख
१३	सुरुङ्गा खोलाको दुवै तर्फ वाटो निर्माण	१ करोड
१४	राधाकृष्ण मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण	
१५	हनुमान मन्दिर गूल घेरावारा	२ लाख
१६	कृषि भवन निर्माण	२५ लाख
१७	विद्युत पोल तथा पोरेफेस तार विस्तार	
१८	कनकाई मार्ग कालोपत्रे	
१९	अमरपथ सडक चप्रामारी चौक पूर्व सुरुङ्गा खोला सम्म कालोपत्रे	
२०	विपि मार्ग कालोपत्रे	
२१	स्वर्गद्वारी मार्ग कालोपत्रे	
२२	किरातेश्वर मार्ग कालोपत्रे	
२३	लक्ष्मी मार्ग कालोपत्रे	
२४	महिला मार्ग कालोपत्रे	
२५	सुरुङ्गा खोला तटबन्धन तथा तारजाली	
२६	वि.पि. व पर्यटकीय स्थल निर्माण	
२७	हनुमान चौक पूर्व अमरपथ सम्म कालोपत्रे	
२८	पाथिभारा मार्ग हुदै विपि मार्ग जोड्ने सडक कालोपत्रे	
२९	डिल्लिराम मार्ग कालोपत्रे	
३०	विष्णु मार्ग कालोपत्रे	

वडा न. ६

क्र.स.	योजनाको नाम	रकम
१	वडा कार्यालय भवन निर्माण	
२	जनपथ मार्ग (उच्चस्तरीय ग्रावेल बाटो)	
३	चम्पापुर बाट पश्चिम धरधरेसम्म बाटोको दुवै तर्फ ढल निर्माण	
४	विधुत विस्तार र ह्युम पाईप	
५	५.सुरुगां चम्पापुर आर्दश मार्गमा ठाऊ ठाऊमा खाली रहेको पिच पुर्ण गर्नुपन	
६	विपन्न आवास -३० घर	
७	शिक्षा तथा खेलकुदतर्फ :	रु १०,००,०००।-
८	कृषि तर्फ :	रु १०,००,०००।-
९	स्वास्थ्य तर्फ	रु १०,००,०००।-
१०	आदिवासी ,जनजाती तर्फ :	रु ५,००,०००।-
११	लक्षित वर्गतर्फ ::	रु १५,००,०००।-
१२	सुचना तथा संचारतर्फ :	रु १,००,०००।-
१३	नदि नियन्त्रण :	रु ५,००,०००।-
१४	पशुपालन :	रु ५,००,०००।-
१५	जनपथ मार्ग कालो पत्रे	
१६	पारिजात मार्ग कालो पत्रे	
१७	भुकृटि मार्ग कालो पत्रे	
१८	शान्ति मार्ग कालो पत्रे	
२९	तालखाडी मार्ग कालो पत्रे	
२०	पाथिभरा मार्ग कालो पत्रे	
२१	ढलसहितको जनपथ सडक कालोपत्रे	

वडा न. ७

आर्थिक विकास तर्फ:

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	माग गरिएको निकाय	माग गरिएको रकम	कैफियत
१.	पशुपालन गर्ने कृषकलाई सहयोग	७	नगर	१००००००।-	
२.	मल बीउ विषादी कृषि ओजार कृषि	७	नगर	३५०००००।-	

	सामाग्री पसल				
३.	आर्गनिक तथा सामुहिक खेती (वेरोजगार तथा कृषिमा आधारित)	७	नगर र प्रदेश	११००००००।-	
४.	दुग्ध चिस्यान केन्द्र	७	प्रदेश	५०००००००।-	
५.	शीत भण्डार केन्द्र	७	संघ	१०००००००।-	

पुर्वाधार विकास तर्फः

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	माग गरिएको निकाय	३०००००००।-	
१.	अरनिको मार्ग ढल तथा इन्टरलक ब्लक	७	प्रदेश ,संघ ,नगर	३०००००००।-	
२.	शहिद कृष्ण मार्ग कालोपत्रे	७	प्रदेश ,संघ	२०००००००।-	
३.	कालिमन्दिर उच्चस्तरिय ग्राभेल	७	नगर र प्रदेश	५००००००।-	
४.	दिपेन्द्र उच्चस्तरिय ग्राभेल	७	नगर र प्रदेश	३००००००।-	
५.	मझिथान उच्चस्तरिय ग्राभेल	७	नगर र प्रदेश	३००००००।-	
६.	जनपथ मार्ग ढल कालोपत्रे	७	प्रदेश ,संघ	५८००००००।-	
७.	हनुमान मार्ग आदर्श टोल र वडा कार्यालय हुँदै भुकृटी मार्ग सम्म प्लमवाल कालोपत्रे	७	नगर ,प्रदेश ,संघ	५०००००००।-	
८.	श्रीजङ्गा हुँदै किराँतेश्वर मार्ग कालो पत्रे	७	प्रदेश ,संघ	३०००००००।-	
९.	काभ्रावोटे मार्ग सुरुङ्गा पुल सम्म कालोपत्रे	७	नगर ,प्रदेश ,संघ	३०००००००।-	
१०.	प्रगति मार्ग इन्टरलक	७	नगर ,प्रदेश	२५००००००।-	
११.	फक्तालुङ्ग मार्ग उच्च स्तरीय ग्राभेल ढल	७	सडकवोर्ड	१००००००।-	
१२.	सङ्गम मार्ग ग्राभेल	७	नगर ,प्रदेश	१५०००००।-	
१३.	सुधार मार्ग ग्राभेल ढल सहित	७	नगर	२०००००।-	
१४.	लुकुनीखाडी मार्ग उच्च स्तरउन्नती ग्राभेल	७	नगर	५०००००।-	
१५.	घुम्तीमार्ग ग्राभेल	७	नगर	४०००००।-	
१६.	बिजुली मार्ग	७	नगर	४०००००।-	
१७.	सहकारी मार्ग	७	नगर	१०००००।-	
१८.	कैलाश मार्ग	७	नगर	१०००००।-	
१९.	विरिङ्ग पुल दक्षिण रिङ्ग रोड ट्रायाक तथा ग्राभेल	७	नगर	५०००००००।-	
२०.	वडा भरी ह्युम पाइप व्यवस्थापन	७	वडा	५०००००।-	
२१.	विधुत तार पोल सडक बत्ती	७	नगर	१५०००००।-	
२२.	अधुरा ढल पुरा गर्ने वडा भरी	७	वडा नगर	१००००००।-	
२३.	सिंचाइ भूमिगत वोरिङ्ग	७	नगर	५०००००।-	

२४.	काभ्रावोटे पैनी मुहान जोड्ने	७	नगर प्रदेश	५०००००।-	
२५.	मन्सापुर बजार व्यवसायिक भवन	७	प्रदेश	२००००००।-	
२६.	दुर्गापुर बजार व्यवसायिक भवन	७	प्रदेश ,संघ	५०००००००।-	
२७.	सुरुङ्गा खोला तटबन्धन	७	प्रदेश ,संघ	३५००००००।-	
२८.	विपन्न परिवार आवास निर्माण २० परिवारलाई	७	नगर	७००००००।-	
२९.	शान्तिमार्ग ढल छोप्ने स्लाव निर्माण	७	नगर	४०००००।-	
३०.	विरिङ्ग पुल दक्षिण स्पोर जालि तटबन्धन	७		५००००००।-	

वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फः

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	माग गरिएको निकाय	माग गरिएको रकम	
१.	विपद् सुरक्षा तथा व्यवस्थापन तालिम	७	नगर	१५००००।-	
२.	घरक्षेत्र फलफुल वृक्षारोपण	७	नगर	५०००००।-	
३.	भृकुटी मार्ग एवं वृक्षारोपण	७	नगर	२०००००।-	
४.	वारुणयन्त्र खरिद	७	संघ	७५०००००।-	
५.	एम्बुलेन्स खरिद	७	संघ	५०००००००।-	
६.	दुर्गापुर बजार सडक वृत्ति व्यवस्थापन	७	नगर	२०००००।-	

सामाजिक विकास तर्फः

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	माग गरिएको निकाय	माग गरिएको रकम	
१.	भृकुटी मावि प्रशासनिक भवन निर्माण घेरावारा , सटर तथा भवन	७	संघ , प्रदेश र नगर	६१२९३१३।-	
२.	भृकुटी मावि सिसि टिभि प्रोजेक्टर रङ्गरोगन आदि	७	नगर तथा प्रदेश	१५०००००।-	
३.	विध्यालय हाता व्लक मर्मत जु.र.स.ओषधी आदि	७	नगर	१४७६०००।-	
४.	जनकल्याण इभिलेज सामुदायिक भवन संचालन तथा रङ्गरोगन	७	नगर	४२५०००।-	
५.	अतिरिक्त कक्षा सन्चालन	७	नगर तथा प्रदेश	५०००००।-	
६.	बजार क्षेत्र सिसि टिभि क्यामेरा जडान	७	नगर तथा प्रदेश	२०००००।-	
७.	नेतृत्व विकास सिप विकास सामुहिक कृषि	७	नगर	५०००००।-	
८.	कृषि प्राविधिक तालिम	७	नगर तथा प्रदेश	२०००००।-	
९.	अति विपन्नको स्वास्थ्य विमा	७	नगर	३०००००।-	

१०.	दीर्घ रोगी नियमित ओषधी व्यवस्थापन	७	नगर	२०००००।-
११.	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा प्राविधिक सहितको ल्याव व्यवस्थापन	७	नगर	२००००००।-
१२.	लक्षित वर्ग युवा तथा खेलकुद	७	नगर	५०००००।-
१३.	आदिवासी जनजाती लक्षित वर्ग	७	नगर	३०००००।-
१४.	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान र अवलोकन भ्रमण	७	नगर	१०००००।-
१५.	दुर्गापुर बजारको स्मारिका साथै वडा स्मारिका प्रोफाइल तयार	७	नगर	५०००००।-

संस्थागत विकास तर्फ:

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	माग गरिएको निकाय	माग गरिएको रकम
१.	बेतवाँस सामाग्री निर्माण	७	नगर	५००००।-
२.	प्रहरी विट प्रहरी व्यवस्थापन	७	नगर	२०००००।-
३.	स्मारिका तथा वडा प्रोफाइल निर्माण	७	नगर	३०००००।-

वडा न. ८

क्र.सं.	योजनाको नाम	रकम
१	निकासी मार्ग कालोपत्रे	४० लाख
२	बागेडागी मार्ग कालोपत्रे क्रमागत	१० लाख
३	खानेपानि मार्ग कालोपत्रे क्रमागत	१५ लाख
४	सुरेसौ कटुवाल मार्ग कालोपत्रे	१५ लाख
५	गोपालचन्द्र मार्ग कालोपत्रे	२० लाख
६	सुनौलो बस्ती सामुदायिक भवन	१० लाख
७	शिवसदन सामुदायिक भवन	१० लाख
८	विरिड नदी नियन्त्रण	५० लाख
९	रमणिय पार्क निर्माण	१० लाख
१०	शान्ति मार्ग पक्कि क्रमागत	२० लाख
११	सिसि क्यामरा विस्तार	५० लाख
१२	हिमाली मा.वि. भवन निर्माण	१० लाख
१३	घाग्रा खोलामा पुल निर्माण भेटवाल गाउमा	५० लाख
१४	लक्ष्मपुर चोक नाला निर्माण	१० लाख
१५	वडा कार्यालय भवन निर्माण	
१६	वडा स्वास्थ्य कार्यलय निर्माण	
१७	खानेपानि विस्तार	
१८	सडक बत्तिको व्यवस्था	

१९	निकासी मार्ग भेटवाल गाऊ जाने बाटो पक्की	
----	---	--

वडा न. ९

सि.न	आयोजनाको नाम	किसिम	लागत अनुमान
	भौतिक पूर्वाधार विकास		
१	नेउपशाखा घैलाडुब्बा .सो.रे. अधुरो भवन निर्माण	नगर स्तरिय	३लाख
२	नेउपशाखा घैलाडुब्बा .सो.रे. कम्पाउण्ड घेराबारा	नगर स्तरिय	२लाख
४	मसला उत्पादन दिपशिखा महिला समुह मखमली जुत्ता बनाउने तालिम	नगर स्तरिय	१ लाख
५	मसला उत्पादन दिपशिखा महिला समुह	नगर स्तरिय	२०००००
६	भवनको माथिल्लो तला थप्ने काम	नगर स्तरिय	५०००,००,
८	कैलाश राजवंशीको घरदेखि टोपालाल गाउँ जाने बाटो पिच गर्ने	नगर	३० लाख
९	हिमाली मार्ग पुर्व दिव्यरत्न जाने बाटो ग्रावेल	नगर	१लाख
१०	हिमाली मार्ग पुर्व दिव्यरत्न जाने बाटोमा स्ल्याब निर्माण	नगर	२लाख
११	बिद्युत पोल तार ८ थान	नगर	१लाख
१२	शिवालय मन्दिर पुन निर्माण	नगर स्तरीय	३लाख
१३	आदर्श विद्यामन्दिर प्राविधिक मा.वि. भवन भित्र रंगरोगन	नगर	३,५०,०००
१४	मञ्च व्यवस्थापन टूस सहित	नगर	४,५०,०००
१५	मास्टर प्लान सहित फूलवारी निर्माण तथा व्यवस्थापन	नगर	२लाख
१६	आन्तरिक पर्खाल निर्माण ग्गिल तथा ३ थान ढोका सहित	नगर	५लाख
१७	विद्यालय संचालन अनुदान	नगर	३लाख
१८	डेक्स वेञ्च १०० जोर खरिद	नगर	८लाख
१९	आदर्श सामुदायिक क्याम्पस सहयोग अनुदान	नगर	५लाख
२०	आदर्श सामुदायिक क्याम्पस सहयोग अनुदान	नगरस्तरीय	१०लाख
२१	लागु औषध न्युनिकरणको जनचेतना		१लाख
२२	उज्यालो नगरी बनाउन सडकबत्तिको व्यवस्था	नगर	२लाख
२३	इन्भर्टर तथा सोलार प्यानल जडान	नगर स्तरीय	१०००,००,
२४	लकडिगद्दीचोक पूर्व टोपालाल गाउँ जाने बाटोमा अधुरो तारजालिको पुरा गर्ने	नगर स्तरीय	१००००,००,
२५	टोपालाल गाउँ दक्षिण पुर्व बाटो ग्रावेल गर्ने	नगर स्तरीय	३०००,००,

२६	ग्रामथान मन्दिर को घेरावारा तथा रंगरोगन	नगरस्तरीय	३लाख
२७	नयाँ देउनियावारी विद्युत पोल बिस्तार ५ थान	नगर स्तरीय	१०लाख
२८	सडकवक्तिको व्यवस्था	नगर स्तरीय	३लाख
२९	स्लाब पुल निर्माण	नगर स्तरीय	१०लाख
३०	स्यालो ट्युवेल १०थान	नगर	१०लाख
३१	नर्सरीको व्यवसाय	नगर	२लाख
३२	सन्थाल वस्ती जाने बाटो ग्रावेल	नगर	३लाख
३३	बाह्रदशी र कनकाई जोड्ने सिमानमा प्लम सहित बाटो विस्तार/ग्रावेल	नगर	५लाख
३४	दिव्यरत्न बोर्डिङदेखि बजारसम्म बाटो विस्तार/ग्रावेल	नगर	३लाख
३५	नयाँ देउनियावारी हुँदै घैलाडुब्बा बजार जाने बाटो ग्रावेल	नगर	३लाख
३६	विभिन्न आयमुलक कार्यक्रम	नगर	५लाख
३७	घाग्राकिनारमा विद्युत पोल २ थान	नगर स्तरीय	१०००,००,
३८	चर्च भवनमा ट्रेस छानो हाल्ने	नगर स्तरीय	५लाख
३९	माछा पालनको निमित्त भुरा वितरण	नगर स्तरीय	२लाख
४०	खेलकुद सामग्री	नगर स्तरीय	२लाख
४१	शिवगञ्ज जाने बाटो विद्युत पोल /तार	नगर स्तरीय	५०००,००,
४२	शिवगञ्ज जाने बाटो ग्रावेल	नगर स्तरीय	३०००,००,
४३	सडक बक्तिको व्यवस्था	वडा/नगर स्तरीय	२लाख
४४	शेर बहादुर लिम्बुको घरदेखी बोहोरा जाने पैनालाई बाटो बनाउने	नगर स्तरीय	३०००,००,
४५	पशुहाट भित्रका टहराहरूलाई ढलाई गर्ने	नगर स्तरीय	५०००,००,
४६	जगत श्रेष्ठको घर पुर्व कजवे निर्माण	नगर स्तरीय	१००००,००,
४७	पशुहाट देखि पश्चिम जाने पैना मर्मत	नगर स्तरीय	१लाख
४८	बिभिन्न ठाउँमा १५ थान ह्युम पाइप	नगर स्तरीय	५लाख
४९	सिंचाईको लागि मोटरको व्यवस्था	नगर स्तरीय	५लाख
५०	कृषि जन्य मल , बिऊ,	नगर स्तरीय	२लाख
५१	गौसिया मस्जिद स्तर उन्नति तथा शिक्षा सुधार	नगर स्तरीय	५लाख
५२	मलामि खाजा घर रंगरोगन	नगर स्तरीय	१०००,००,
५३	रतन राजवंशीको घरदेखी दक्षिण गोलु राजवंशी बाटो विस्तार	नगर स्तरीय	५०००,००,
५४	ग्रामथान टेकनारायण वारी चैन गेट	नगर स्तरीय	१०००,००,

५५	सडक बत्ती टेकनारायण बारी	नगर स्तरीय	१००००,००,
५६	गोकुल राजवंशीको –बिष्णु राजवंशीको खेतसम्म बाटो ग्रावेल	नगर स्तरीय	३०००,००,
५७	सडक बत्ती टेकनारायण बारी	नगर स्तरीय	१००००,००,
५८	गोकुल राजवंशीको –बिष्णु राजवंशीको खेतसम्म बाटो ग्रावेल	नगर स्तरीय	३०००,००,
५९	हुलुकुचु गाउँ जाने बाटो स्ल्याब पुल निर्माण	नगर स्तरिय	१०,००,०००
६०	हुलुकुचु गाउँ जाने बाटोका पोलहरू सार्ने	नगर स्तरिय	१०,००,०००
६१	साना किसान भवन पूर्वको बाटो ग्रावेल	नगर	१०लाख
६२	साना किसान भवन पूर्वको बाटोमा विद्युत पोल तार	नगर	५लाख
६३	हिमाली मार्ग पुर्व रावण मडीको घर जाने बाटो विस्तार/ ग्रावेल	नगर	३लाख
६४	झलाड, धोक्रा बुनाई सिपमुलक कार्यक्रम	नगर	३लाख
६५	खेलकुद सामग्री खरिद	नगर स्तरीय	५०हजार
६६	सिपमुलक कार्यक्रम	नगर स्तरीय	१लाख
६७	सिंचाईको लागि मोटरको व्यवस्था ११ थान	नगर स्तरीय	३लाख
६८	अर्गानिक तरकारी टनेलको व्यवस्था	नगर स्तरीय	३लाख
६९	जनक सुवेदीको घरदेखि अनिल राईको घरसम्म पिच	नगर स्तरिय	१००००,००,
७०	रमणिय वनभोज स्थलमा मन्दिर निर्माण	नगरस्तरीय	५,००,०००
७१	माधव सुवेदीको घरदेखि विष्णुथापाको घरसम्म बाटो ग्रावेल	नगरस्तरीय	२०००००
७२	ह्युम पाइप अनिल राईको घर छेउमा ६०को २थान	नगर स्तरिय	५००००,
७३	किष्टझार मार्गमा ४ थान होम पाइप ६०को	नगर स्तरिय	३लाख
७४	सोनम तामाड घरपुर्व ह्युमपाइप ९०"को २थान	नगर स्तरीय	१०००,००,
७५	ह्युमपाइप ९०-''२ थान ६०-''१ थान	नगर स्तरीय	१०००,००,
७६	सुकुम्बासी जाने स्ल्याबमा चारै तिर प्लम लगाउने ४.मि १०*	नगर स्तरिय	३०००,००,
७७	वडा कार्यलय घेरवारा	नगर स्तरीय	१५०००,००,
७८	पशुपंछी उपशाखा घैलाडुब्बाको भवन मर्मत	नगर स्तरीय	१०,००,०००
७९	पशुपंछी उपशाखा घैलाडुब्बालाई शौचालय, खानेपानीको प्रबन्ध, कम्पाउण्ड घेरावारा, औषधी राख्ने प्रबन्ध,	नगर स्तरीय	१०,००,०००

	बिजुली बत्तको व्यवस्था		
८०	विपद व्यवस्थापन तथा प्राकृतिक उपचार तालिम	नगर स्तरीय	३०००,००,
८१	प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम	नगर स्तरीय	१०००००,
८२	सयपत्रि टोल दक्षिण दियालो बस्ती तलसम्म घाग्राखोला चौडा ५०फीट बनाउने ६० -	नगर स्तरीय	५०००,००,
८३	स्यालो ट्युवेल सवै टोलमा ५० थान	नगर स्तरीय	५लाख
८४	घुसुकपुर कुल प्रसादको घर जाने बाटो विस्तार/ ग्रावेल	नगर स्तरीय	२लाख
८५	टनेलको व्यवस्था १० थान	नगर स्तरीय	२०लाख
८६	बायोफ्लोक माछा पोखरी १० थान	नगर स्तरीय	५लाख
८७	पशुपालन	नगर स्तरीय	५०००,००,
८८	सडक वत्तिको व्यवस्था	नगर स्तरीय	१०,००,०००
०८९	अचार बनाउने तालिम	नगर स्तरीय	१००००,००,
९०	नमुना समाज टोल पूर्व होलिमा व्यायामिक मत्स्यपालन हाँस पालन गर्ने	नगर स्तरीय	५०००,००,
९१	मकै छोडाउने मेशीन	नगर स्तरीय	५०००,००,
९२	कृषकहरूको निमित्त सहुलियतपुर्ण मलभण्डारण ,बिऊ , कक्षको व्यवस्था गर्ने	नगर स्तरीय	२,०००००,
९३	आदिवासी असाहय महिला उत्थान संघ कुसन बुनाई बनाउने तालिम/	नगर स्तरीय	२,००,०००
९४	महिलालाई सिपमुलक तालिमको व्यवस्था	नगर स्तरीय	१,०००००
९५	शिक्षकप्रशाशनिक खर्च अनुदान माग ,कर्मचारी,	नगर स्तरीय	१००००,००,
९६	शिक्षकप्रशाशनिक खर्च अनुदान माग ,कर्मचारी,	नगर स्तरीय	८०००,००,
९७	इन्धन र सवारी मर्मतको व्यवस्था इलाका प्रहरी कार्यालय घैलाडुवा	नगर स्तरीय	२०००,००,
९९	वडा कार्यालय घेरावारा	नगर स्तरीय	१५०००,००,
१००	सामुदायीक भवन निर्माण	नगर स्तरीय	१००००,००,
१०१	कोच राजवंशी केन्द्र अगाडी पैनिको प्लम्बको काम	नगर स्तरीय	१०लाख
१०२	कोच राजवंशी केन्द्र वाटोमा प्लम्ब लगाउने	नगर स्तरीय	२०लाख
१०३	कोच राजवंशी केन्द्र फर्निचर खरिद	नगर स्तरीय	५लाख

प्रदेश संग माग गर्ने योजनाहरु

क्र. स.	योजनाको नाम	टोलको नाम	किसिम	लागत अनुमान
१	घाग्रा खोलामा पक्की पुल निर्माण	दियालो टोल	प्रदेश सरकार	२०लाख
२	देवी प्रसाद उप्रेती सामुदायिक भवन निर्माण	घैलाडुब्बा टोल	प्रदेश/केन्द्र	३ करोड
३	आदर्श विद्यामन्दिर प्राविधिक मा.वि. भवन निर्माण	घैलाडुब्बा बजार	प्रदेश/केन्द्र	२ करोड
४	घैलाडुब्बा बजारभित्र दुवैतर्फ पक्कि नाला निर्माण	घैलाडुब्बा बजार	नगर स्तरिय	बिस लाख
५	नव दुर्गा मन्दिर पुनः निर्माण	घैलाडुब्बा बजार	प्रदेश	२०लाख
६	जिवन श्रेष्ठको घरदेखि टेक नारायणवारी जाने बाटो कालो पत्रे	घैलाडुब्बा बजार	प्रदेश	१ करोड
७	पक्की पुल निर्माण शिवगञ्ज जाने बाटो बेनु सिटौला	घैलाडुब्बा बजार	नगर स्तरीय	१५लाख
८	नारी चेतना निर्माणाधीन अधुरो भवन	घैलाडुब्बा बजार	नगर/प्रदेश	५लाख
९	सयपत्रि शिवालय सामुदायिक विकास केन्द्र पर्खाल निर्माण	सयपत्रि टोल / घाग्राकिनार टोल	नगर स्तरीय	१५लाख
१०	सयपत्रि टोल जाने बाटोमा स्लाव पुल निर्माण	घाग्राकिनार टोल	नगर स्तरीय	२० लाख
११	शान्ता मगरको घर अगाडि कल्भर्ट निर्माण	घाग्राकिनार टोल	नगर स्तरीय	१५लाख
१२	गोकुल जोशिमार्ग अन्तरगत भिमा दाहालको घर उत्तर स्ल्याब पक्की पुल निर्माण	घाग्राकिनार	प्रदेश स्तरिय	२५लाख
१३	हस्तपदमा खानेपानी निर्माणाधिन भवनको निमित्त बजेट	लखरी गद्दी	नगर स्तरीय	१करोड
१४	पशुहाटभित्र व्यवस्थित बधशाला निर्माण गर्ने - राँगा ,सुँगुर ,खसी ,कुखुरा ,माछा	नमुना समाज	नगर स्तरीय	१० ०००,००,
१५	बिरिड खोलाका पुराना बाँधहरूलाइ पुन मर्मत गर्ने	नमुना समाज	नगर स्तरीय	४० ०००,००,
१६	बिरिड खोला तटबन्ध	नमुना समाज		१०लाख
१७	चम्पापुर जाने बाटो दवैतर्फ नाला निर्माण	नमुना समाज	नगर स्तरीय	१०लाख
१८	अग्र्यािनिक तरकारि खेति तालिम	प्रथम बहुउद्देश्य सहकारि	नगर स्तरीय	
१९	व्यवसायिक सब्जी खेतिउदघोषण तालिम आदि कार्यक्रम	मिलिजुलि महिला सहकारि कृषि	नगर स्तरीय	१ ०००,५०,
२०	सुस्त मनस्थिति सरोकार समाज नेपाल निर्माण	कनपा-१	नगर स्तरीय	५लाख

	धीन भवनको लागि रकम			
२१	मिलिजुलि महिला सहकारि कृषि भवन निर्माण र घेराबेरा	मन्त्रिवारी	नगर/प्रदेश	१०लाख
२२	ज्येष्ठ नागरिक चौतारिमा निर्माणधिन किचनमा रकम अपुग भएकोले थप रकमको व्यवस्थान	नगर	नगर स्तरीय	५०० ०००,
२३	गोकुल जोशी सामुदायिक भवन निर्माण तथा पुरुवाको व्यवस्था	मन्त्रीवारीटोल	प्रदेश	५०लाख
२४	हस्तपदमा खानेपानी अधुरो बाटो पुरा गर्ने	लकडिगद्दी टोल	नगर/प्रदेश	१०लाख
२५	निर्माणाधिन घैलाडुब्बा कभर्ड हल पुरा गर्न	घैलाडुब्बा बजार	नगर/प्रदेश	२५लाख
२६	घैलाडुब्बा बजारदेखि लखरी गद्दीसम्म नाला निर्माण	घैलाडुब्बा टोल	प्रदेश	५०लाख
२७	रिङरोड टोपालाल गाउँ पश्चिम लकडीगद्दी जाने बाटोमा पक्की पुल	घैलाडुब्बा टोल	प्रदेश	
२८	दोर्ण संग्रौलाको घरदेखि अलावतीको घरसम्म दुवै तर्फ नाला निर्माण	प्रदेश	नगर	१०लाख
२९	कोच राजवंशी केन्द्र संग्राहलय भवन निरन्तरता	संघिय सरकार	नगर	१करोड
३०	कोच राजवंशी केन्द्र संग्राहलय भवन निरन्तरता	प्रदेश सरकार	नगर	१करोड